
609 (1956 - 1957) - .ND 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1956-1957.

PROJET DE LOI
autorisant des régularisations, augmentant et
réduisant certains crédits ouverts pour l'exer-
cice 1956 et allouant des crédits supplémentaires
pour les dépenses se rapportant aux exercices 1955

et antérieurs.

PROJET
TRANSMIS PAR LE SêNAT (!).

J. - Régularisations.

ARTICLE PREMIER.

En vue de permettre la liquidation de créances
se rapportant à l'exercice '1955 et à des exercices
antérieurs, autorisation est donnée:

A. - Au Ministre de la Justice, d'imputer sur
le budget de son Département pour l'exercice 1~56 :

SECTION I.

Ministère proprement dit.
1° A la charge de l'article 3-3 (Rémunérations du

personnel actif et en .disponibilité, etc.: Office de
la Protection de l'Enfance), une somme de 127.685 fr.

SECTION III.

808 (1956 - 1957) - N' 1

Kamer
der Volksvertegen~oordigers

ZITrING 1956-1957.

WETSONTWERP
houdende machtiging tot reqularisatién, verho-
ging en verminderinq van sommiqe voor het
dienstjaar 1956 uitgetrokken kredieten, zomede
toekenninq van bijkredieten voor de uitgaven met

betrekking tot 1955 en de vorige dienstjaren.

ONTWERP
OVERGEMAAKT DOOR DE SENAAT (1).

I. - Regularisatiën,

EERSTE ARTIKEL.

Ten einde de vereffening mogelijk te maken van
schuldvorderingen die tot het dienstjaar 1955 en
vroegere dienstjaren behoren, wordt machtiging
verleend:

A. - Aan de Minister van Justitie, om op de
begroting van zijn Departement voor het dienst-
jaar 1956 aan te rekenen:

SECTIE Ir

Eige1tliik Ministerie.
1° Ten laste van artikel 3-3 (Bezoldigingen van

het actief en ter beschikking gesteld personeél, enz. :
Dienst voor Kinderbescherming), een som van
127.685 frank.

SECTIE III.

Cultes. Erediensten,
20 A la charge de l'article 3-3 (Traitements et 20 Ten laste van artikel 3-3 (Wedden en bezol-

rétributions des ministres des cultes: Culte anglican), . digingen van de bedienaren van de erediensten:
une somme de 16.065 francs, I Anglikaanse eredienst), een som van 16.065 frank.

B. -" Au Ministre de l'Intérieur, d'imputer sur B. - Aan de Minister van Binnenlandse Zaken,
le budget de son Département pour l'exercice 1956: om op de begroting van zijn Departement voor het

dienstjaar 1956 aan te rekenen:

(1) Voir:
Documents du Sénat :

6: Projet de loi;
8 : Amendements:

25: Rapport.
A 1Il1a!es ciu Sénat:

5 ct 6 décembre 1956.

(I) Zie:
Slukken I1IUl de Setutot :

6: Wetsontwcrp ;
8: Amendementen ;

25 : Verslas.

"

[trll/deliiJgen nan de Senaltt :
fi en fi Dcccmber 1956.

H. - 58.



609 (1956-1957) -- N. 1.

10 A la charge de l'article 3-2 (Rémunérations du
personnel, etc.: Administration centrale), une somme,
de 9.518 francs clont 70 francs à relever de la pres-
cription quinquennale.

20 A la charge de l'article 7-4 (Allocations et
indemnités généralement quelconques, etc. : Conseil
d'Etat), une somme de 787 francs; .

30 A la charge de l'article 7-5 (Allocations et
indemnités généralement quelconques, etc. : Pro-
tection civile, etc.), une somme de 9.128 francs;

40 A la charge de l'article '10-5 (Dépenses d'entre-
tien de locaux, etc. : Protection civile), une somme
de 27 francs.

C. - Au Ministre de la Défense Nationale, d'im-
puter:

Sur le budget du Ministère de la Défense Nationale
pour l'exercice 1956:

10 A la charge de l'article 3-4 (Rémunérations,
etc. - Force navale), une somme de 100.000 francs;

20 A la charge de l'article 3-5 (Rémunéra-
tions, etc. -;- Garde territoriale antiaérienne), une
somme de 398.000 francs;

30 A la charge de l'article 3-7 (Rémunérations
du personnel actif et en disponibilité, etc. -
Ecoles, etc.), une somme de 134.000 francs;

tl0 A la charge de l'article 3-8 (Rémunéra-
tions, etc. - Institut géographique militaire), une
sommec1e 60.000 francs;

50 A la charge de l'article 6-2 (Honoraires des
avocats et des médecins, etc. -.:...Force terrestre),

'une somme de 60.000 francs;
60 A la charge de l'article 7-3 (Allocations et

indemnités, etc. - Force aérienne). une somme de
17[1.000 francs;

70 A la charge de l'article 7-4 (Allocations et
indemnités généralement quelconques au personnel
de l'Etat, etc. - Force navale), une somme de
185.000 francs.

80 A la charge de l'article 7-5 (Allocations et
indemnités, etc, - Garde territoriale antiaérienne),
une somme de 58.000 francs;

go A la charge de l'article 7-7 (Allocations et
indemnités, etc. - Ecoles, etc.}, une somme. de
37.000 francs.

D. - Au Ministre des Colonies, d'imputer sur
le budget de son Département pour l'exercice 1956 :

[ 2 ]

10 Ten laste. van artikel 3-2 (Bezoldigingen van
het personeel, enz. : Hoofdbestuur), een som van
9.518 frank waarvan 70' frank, van de vijfjarige
verjaring te ontheffen;

20 Ten laste van artikel 7-4 (Allerhande toelagen
en vergoedingen, enz. : Raad van State), een som
van 787 frank;

30 Ten laste van artikel 7-5 (Allerhande toelage),
en vergoedingen, enz. : Burgerlijke bescherming,
enz.), een som van 9:128 frank;

40 Ten laste van artikel '10-5 (Onderhoudsuit-
gaven van de lokalen, enz. : Burgerlijke bescher-
ming), een som van 27 frank.

e. - Aan de Minister van Landsverdediging:

Om op de begroting van het Ministerie van Lands-
verdediging voor het dienstjaar 1956 aan te rekenen:

-[0 Ten laste van artikel 3-4 (Bezoldigingen, enz -:
- Zeemacht), een som van 100.000 frank;

2° Ten laste van artikel 3-5 (Bezoldigingen, enz.
- Territoriale wacht voor luchtafweer), een som
van 398.000 frank;

30 Ten laste van artikel 3-7 (Bezoldigingen van
het aktief en ter beschikking gesteld personeel, enz,
-- Scholen, enz.) een som van 'J3fI.ÛOO frank;

4° Ten laste van artikel 3-8 (Bezoldigingen, enz.
- Militair Geografisch Instituut), een som van
60.000 frank;

5° Ten laste van artikel6-2 (Erelonen van advoca-
ten en geneesheren, enz. - Landmacht), een som
van 60.000 frank;

6° Ten laste van artikel 7-3 (Allerhande toelagen
en vergoedingen, enz. - Luchtmacht), een som
van :l74.000 frank;

7° Ten laste van artikel 7-4 (Allerhande toe-
lagen en vergoedingen aan het Staa.spersoneel, enz,
-. Zeemacht), een S0m van 185.000 frank.

8° Ten laste van artikel 7-5 (Allerhande toelägen
en vergoedingen, enz. - Territoriale wacht voor
luchtafweer), een som van 58.000 frank;

9° Ten laste van artikel 7-7 (Allerhande toelagen
en vergoedingen, enz. ,- Scholen, enz.), een som van
37.000 frank.

D. - Aan de Minister van Koloniën, om op de
begroting van zijn Departement voor het dienst-
jaar 1956 aan te rekenen :

. A la cbar&c de l'a~ticle .3~J. ~Rémunérati?~s du r~en laste van ar~ike! 3-1 (Bezoldigingen van het
personnel actif ct en disponibilité, etc. : Administra- actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. :
tian centrale), une somme de i2.429 francs. . Hoofdbestuur), een bedrag van 12.429 frank.

E. - Au Ministre des Communications d'imputer E. - Aan de Minister van Verkeerswezen, om
sur le budget de son Département pour l'exer- op de begroting van zijn Departement voor het
cice '\956: dienstjaar 1956 aan te rekenen: .

SECTION 1.

Ministère des Communications proprement dit -.
1.0 A la charge de l'article 3-t (Rémunérations

du personnel, etc. - Services centraux), une somme
de 3.000 francs;

SECTIE 1.

Eigenliik Ministerie van Verkeerswezen.
10 Ten laste van artikel 3-1 (Bezoldigingen van

het personeel, enz. - Centrale diensten), een som
van 3.000 frank;



20 A la charge de l'article 7-2 (Allocations et
indemnités, etc. Marine), une somme de
273.300 francs;

30 A la charge de l'article 8 (Allocations et
dépenses de service social), une somme de 63.522 fr. ;

40 A la charge de l'article 12-5 (Fournitures
effectuées à l'intervention de l'O.C.F .. - Habille-
ment), une somme de 66 francs;

50 A la charge de l'article 14-1. (Dépenses affé-
rentes aux déplacements. etc.- Services centraux),
une somme de 2.500 francs;

.60 A la charge de l'article 14-2 (Dépenses affé-
rentes aux déplacements, etc. - Marine), une
somme de 231.000 francs;

7° A la charge de l'article 15 (Dépenses de forma-
tion professionnelle), une somme de 5.000 francs.

SECTION II.

Enseignement.

80 A la charge de l'article 3-1 (Rémunérations
du personnel, etc. - Marine), une somme de
2.'100 francs;

90 A la charge de l'article 10-1 (Dépenses d'entre-
tien de locaux, etc.. Marine), une somme de
772 francs;

tOo A la charge de l'article 28-1 (Dépenses
courantes. - Marine, etc.), une somme de.540 francs.

F. - Au Ministre des Travaux Publics et de la
Reconstruction d'imputer sur le budget de son
Département pour l'exercice 1956 :

:10 A la charge de l'article 3-6 (Rémunération
du personnel actif et en disponibilité. - Agents
détachés à l'Institut Géotechnique de l'Etat), une
somme de 573 francs; ,

2° A la charge de l'article 3-8 (Rémunérations
du personnel actif et en disponibilité. - Reconstruc-
tion), une somme de 850.000 francs.

G. -- Au Ministre du Travail et de la Prévoyance
Sociale, d'imputer sur le budget de son Département
pour l'exercice '[956:

'10 A la charge de j'article 3~1 (Rémunérations
du personnel actif et en disponibilité, etc. - Admi-
nistration centrale), une somme de 54.600 francs;

2° A la charge de l'article 3~2 (Rémunérations
du personnel actif et en disponibilité, etc. - Ser-
vices extérieurs), une somme de 4.5.777 francs;

30 A la charge de l'article 8 (Allocations et
dépenses de service social), une somme de '1.741 fr.

[ 3 ] 609 (1956-1957) - N. I.

20 Ten laste van artikel 7-2 (Allerhande toelagen
en vergoedingen, enz. - Zeewezen), een som van
273.300 frank;

30 Ten laste van artikel 8 (Toelagen en uitgaven
voor maatschappelijk dienstbetoon), een som van
(13.522 frank;

11° Ten laste van artikel 12-5 (Benodigdheden
geleverd door tussenkomst van het C.B.B. - Kle-
cling), een som van 66 frank;

5° Ten laste van artikel Lá-I (Uitgaven in verband
met de verplaatsingen, enz . .-:....Centrale diensten),
een som van 2.500 frank;

6° Ten laste van artikel Lá-S (Uitgaven in verband
met de verplaatsingen, enz. - Zeewezen), een som
van 23'1.000 frank;

7° Ten laste van artikel 15 (Uitgaven voor
beroepsscholing}, een som van 5.000 frank.

SECTIE II.

Onderwijs.

80 Ten laste van artikel 3-1 (Bezoldigingen van
het personeel, .enz.. - Zeewezen), een som van
2.100 frank;

9° Ten laste 'van artikel 10-1 (Onderhoudsuit-
gaven van lokalen, enz. - Zeewezen), een som van
772 frank;

10° Ten laste van artikel 28-1 (Gewone uitgaven.
_.- Zeewezen, enz.), een som van 540 frank.

F. - Aan de Minister van Openbare Werken en
van Wederopbouw om op de begroting van zijn
Departement voor het dienstjaar 1956 aan te
rekenen:

, Iv Ten laste van artikel 3-6 (Bezoldiging van
het actief en ter beschikking gesteld personeel. -
Personeelsleden gedetacheerd bij het Rijksinstituut
voor Gronclmechanica), een som van 573 frank;

2° ten laste van artikel 3-8 (Bezoldiging van
het actief en ter beschikking gesteld personeel. -
Wederopbouw), een som van 850.000 frank.

G. - Aan de Minister van Arbeid en Sociale
Voorzorg, om op de begroting van zijn Departement
voor het dienstjaar 1956 aan te rekenen:

-i0 Ten laste van artikel 3-1 (Bezóldigingen van
het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz.
- Hoofdbestuur), een som v<l:n5{",600frank;

20 Ten laste van artikel 3-2 (Bezoldigingen van
het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz.
- Buitendiensten), een som van 45.777 frank;

3° Ten laste van artikel 8 (Toelagen en uitgaven
voor maatschappelijk dienstbetoon), een som van
1.7Id frank.

H. - Au' Ministre de l'Instruction Publique, lI. - Aan de Minister van Openbaar Onderwijs,
d'imputer sur le budget de son Département pour om op de begroting van zijn Departement voor het
l'exercice 1.956: dienstjaar 1956 aan te rekenen:



609 (1956-1957) -- N. 1.

SECTION II.

Enseignement primaire.

10 A la charge de l'article 11-1. (Publications
effectuées par le Département. - Administration
de l'enseignement primaire), une somme de 6.750 fr.;

20 A la charge de l'article 14 (Dépenses afférentes
aux déplacements), une somme de 7.488 francs;

30 A la charge de l'article 22-4, a) (Subventions-
traitements: personnel enseignant, etc. - Ecoles
communales), une somme de 240.000 francs;

40 A la charge de l'article 22-4, b) (Subventions-,
traitements: personnel enseignant, etc, - Ecoles
adoptées et adoptables), une somme de 125.000 fr.

SECTION III.

Enseignement normal.

50 A la charge de l'article 19-1 [Autres dépenses
exceptionnelles : Etablissements d'enseignement
normal de l'Etat. - Travaux intérieurs de .peintu-
rage (2e trancher], une somme de 4.600 francs;

60 A la charge de l'article 28-3 [Dépenses cou-
rantes. - Tournois d'art dramatique et choral.
(dépenses de toute nature)], une somme de 6.758 fr.

SECTION IV.

Enseignement moyen.

70 A la charge de liarticle 7-1 (Allocations et
indemnités généralement quelconques, etc. -Admi-
nistration de l'enseignement moyen), une somme
de 1.623 francs

80 A la charge de l'article '14-2 (Dépenses affé-
rentes aux déplacements. - Administration de
l'enseignement moyen), une somme de 416 francs;

90 A la charge de l'article 28-1 (Dépenses cou-
rantes. - Distribution des prix, etc.}, une somme
de 3.471 francs.

SECTION V.

Enseignement supérieur et sciences.

JOo A la charge- de l'article 3-1, a) (Rémunéra-
tions, etc. - Université de Gand), une somme de
0.t37 francs;

H° A la charge de l'article 3-1, b) [Rémunéra-
tions, etc. - Université de Liège), une somme de
7.560 francs;

12° A la charge de l'article 3-2 (Rémunéra-
tions, etc. ~- Antres établissements d'enseignement
supérieur), une somme de t16.636 francs;

130 A la charge de l'article 3-3 (Rémunéra-
. tians, etc. - Etablissements scientifiques), une
somme de fIO.52! francs;

go A la charge de l'article 10-1, a) (Dépenses
d'entretien, etc. - Université de Gand);une somme
de 14.976 francs;

[ 4 ]

SECTIE II.

Lager Onde,!wiis.

10 Ten laste van artikell1-1 (Door het Departe-
ment uitgegeven publicaties. ---.."Bestuur van het
Lager Onderwijs), een bedrag van 6.750 frank;

20 Ten laste van artikel14 (Uitgaven in verband
met de verplaatsingen), een bedrag van 7.488 frank;

30 Teri laste van artikel 22-~, a) (Weddetoelagen :
Onderwijzend personeel, enz. - Gemeentescholen).
een bedrag van 240.000 frank; I

40 Ten laste van artikel 22-4, b) (Weddetoelagen :
Onderwijzend personeel, enz. - Aangenomen en
aanneembare scholen), een bedrag van 125.000 fr.;

SECTIE III.

Normaalondenuijs.

50 Ten laste van artikel 19-1 [Andere uitzonde-
ringsuitgaven. - Rijksinrichtingen voor normaal-
onderwijs.- Binnenschilderwerken (2e gedeelte)],
een som van 4.600 frank;

6° Ten laste van artikel 28-3 [Lopende uitgaven :
Toneel- en zangtornooien.'::........(Allerhande uitgaven)],
een som van 6.758 frank.

SEcTIE IV.

Middelbaar onderwijs.

70 Ten laste van artikel 7-1 (Allerhande toelagen
en vergoedingen, enz. - Bestuur van het middel-
baar onderwijs), een som van 1.623 frank;

80 Ten laste van artikel 14-2 (Uitgaven in verband
met de verplaatsingen. - Bestuur van het middel-
baar onderwijs), een som van 416 frank;

9° Ten laste van artikel 28-1 (Lopende uitgaven.
. - Prijsuitreiking, enz.), een som van 3.471 frank.

SECTIE V.

Hoger onderwijs enwetenschappen.

10° Ten laste van artikel 3-1, a) (Bezoldigin-
gen, enz. - Universiteit te Gent), een som van
9.137 frank; .

110 Ten laste van artikel 3-1, b) (Bezoldigin-
gen, enz.. - Universiteit te Luik), een som van
7.560 frank;

12° Ten laste van artikel 3-2 (Bezoldigingen, enz.
- Anderè inrichtingen voor hoger onderwijs), een
som van 46.636 frank;

13° Ten laste van artikel 3-3 (Bezoldigingen, enz•
- Wetenschappelijke .inrichtingen), een som van
flO.521 frank;

140 Ten laste van artikel 10-1, a) (Onderhouds-
uitgaven, enz - Universiteit te Gent), een som
van 14.976 frank;



'15° A la charge de l'article '11-'1, a) (Publications
effectuées par le Département. - Université de
Gand), une somme de ~20 francs;

160 A la charge de l'article 15-1 (Dépenses de
formation professionnelle. - Université de Gand),
une somme de 2'10 francs;

17° A la charge de l'article 18-1, a) (Achat en
premier équipement : services permanents. -
Université de Gand), une somme 'de 2.016 francs;

18° A la charge de l'article 18-1, f) (Achat en
premier équipement : services permanents. -
Institut agronomique dé Gembloux), une somme de
2.500 francs.

SECTION VI.

Enseignement technique.

190 A la charge de l'article 14-2 (Dépenses affé-
rentes aux déplacements. - Inspection des ensei-
gnements technique et ,agricole), nne somme de
9.480 francs.

200 A la charge de l'article 19-1 (Autres dépenses
exceptionnelles. - Installation de mess et internats),
tine somme de 23.895 francs.

SECTION VII.

Enseignement artistique.

21° A la charge de l'article 3-3 (Rémunéra
tions, etc. - Etablissements d'architecture, etc.),
une somme de 84.530 francs;

2~0 A la charge de l'article 7-2 (Allocations et
indemnités généralement quelconques, etc. - Eta-
blissements d'architecture, etc.), une somme de
4.287 francs;

230 A la charge de l'article 10-2 (Dépenses d'entre-
tien, etc. - Etablissements d'architecture, etc.),
une somme de 7.714 francs;

240 A la charge de l'article J4.-3 (Dépenses affé-
rentes aux déplacements. - Etablissements d'archi-
tecture, etc.), une somme de 2.093 francs;

25° A la charge de l'article 22-'1 (Subventions
pour l'enseignement, etc. - Subventions-traite-
ments : part de l'Etat, etc.), une somme de 9.3'18 fr.

SECTION VIII.

Beaux-arts.

260 A la charge cie l'article 3-1 (Rémunéra-
tions, etc. - Musées de l'Etat), une somme 'de
21.986 francs;

27° A la charge de l'article 3-2 (Rémunéra-
tions, etc. - Commission royale des monuments et
des sites), une somme de 1'1.681 francs;

28° A la charge de l'article 7-4 (Allocations et
indemnités généralement quelconques, etc. -
Direction générale des Beaux-arts), une somme de
2.840 francs.

[ 5 ] 609 (i956-1957) ~ N. 1.

150 Ten laste van artikel 11-1, a) (Door het
Departement uitgegeven publicaties. - Universi-
teit te Gent), een som van 520 frank;

160 Ten laste van artikel 15-1 Uitgaven voor
beroepsscholing. - Universiteit te Gent), een som
van 210 frank;

170 Ten laste van artikel 18-i, a) (Aankoop voor
eerste uitrusting. -- Vaste diensten. - Universiteit
te Gent), een som van 2.016 frank;

180 Ten laste van artikel 18-1, I) (Aankoopvoor
eerste uitrusting : vaste diensten. - Landbouw-
hogeschool te Gembloers), een som van 2.500 frank.

SECTiE VI.

Techniscb onderwij s.

190 Ten laste van artikel 14-2 (Uitgaven in
verband met de verplaatsingen. - Inspectie van
het technisch en landbouwonderwijs), een som van
9.480 frank;

200 Ten laste van artikel 19-1 (Andere uitzonde-
ringsuitgaven. - Inrichting van refters en interna-
ten), een som van 23.895 frank.

SECTIE VII.

Kunstonderwijs.

210 Ten laste van artikel 3-3 (Bezoldigingen, enz.
- Rijksinrichtingen voor bouwkunst, enz.), een
som van 84.530 frank;

220 Ten laste van artikel 7-2 (Allerhande toe-
lagen en vergoedingen, enz. - Rijksinrichtingen
voor bouwkunst, enz.) een som van 4.287 frank;

230 Ten laste van artikel 10-2 (Onderhoudsuit-
gaven, enz. - Rijksinrichtingen voor bouw-
kunst, enz.), een som van 7.714 frank;

24° Ten laste van artikel 14-3 (Uitgaven in
verband met de verplaatsingen. - Rijksinrichtingen
voor bouwkunst, enz.), een som van 2.093 frank;

25° Ten laste van artikel 22-'1 (Toelagen voor
het onderwijs, enz. - Weddetoelagen : aandeel van
de Staat, enz.), een som van 9.318 frank.

SECTIE VIII.

Schone-kunsten,

26° Ten laste van artikel 3-1 (Bezoldigingen, enz.
- Rijksmusea), een som van 21.986 frank;

27° Ten laste van artikel 3-2 (Bezoldigingen, enz.
- Koninklijke Commissie voor Monumenten en
Landschappen), een som van H.681 frank;

28° Ten laste yan artikel 7-4 (Allerhande toe-
lagen en vergoedingen, enz. - Algernene Directie
der Schone Kunsten), een som van 2.840 frank.



609 (1956-1957) -- N. 1.

SECTION IX.

Services éducatifs et relations culturelles.

2~)O A la charge de l'article 3-3 (Rémunéra-
tions, etc. - Centres psycho-médico-sociaux), une
somme de ß!t.'222 francs:

30° A la charge de l'article 7-1 (Allocations et
.indemnités généralement quelconques, etc. '- Ser-
vices éducatifs, etc.), une somme de 8.589 francs;

[.6 ]

SECTIE IX.

Opvoedenâe diensten erz cult-urele betrekkingen,

290 Ten laste van artikel 3-3 (Bezoldigingen, enz.
Psycho-Medisch-Sociale Centra),' een som van
64.222 frank;

300 Ten laste van artikel 7-1 (Allerhande toe-
lagen en vergoedingen, enz. - Opvoedende diens-
ten, enz.), een som van 8.589 frank;

31° A la charge de l'article 28-2 (Dépenses cou- 31° Ten laste van artikel28-2 (Lopende uitgaven.
rantes. - Frais de voyage à l'étranger. etc.), une - Kosten voor reizen naar het buitenland, enz.),
somme de 3.265 francs; een som van 3.265 frank;

320 A la charge de l'article 28-3 (Dépenses C011- 320 Ten laste van artikel 28-3 (Lopende uitgaven.
rantes. - Organisation d'expositions, etc.), une - Inrichting van tentoonstellingen, enz.), een som
somme de /18.820 francs; van 48.820 frank;

33° A la charge de l'article 28-.7 (Dépenses cou-
rantes. - Voyages et colonies scolaires, etc.), une
somme de 3.085 francs.

33° Ten laste van artikel28-7 (Lopende uitgaven.
Schoolreizen en schoolkoloniën, enz.), een som van
3.085 frank.

J. - Au Ministre de la Santé Publique et de J. - Aan de Minister van Volksgezondheid en
la famille, d'imputer sur le budget de son Dépar- van het Gezin. om op de begroting van zijn Depar-
tement pour l'exercice '1956 : tement voor het dienstjaar 1956 aan te rekenen:

SECTION I.

Ministère de la Santé Publique
et de la Famille proprement dit.

SECTIE 1.

Eigenlijk Min-ister-ie van Volksgezondheid
en van het Gezin.

A la charge de l'article 7-2 (Allocations ct indem- Ten laste van artikel 7-2 (Allerhande toelagen
nités généralement quelconques, etc. - Services en vergoedingen, enz. - Buitendiensten), een som
extérieurs), une somme de 20.000 francs. van 20.000 frank.

J. - Au Ministre des Finances, d'imputer sur J. - Aan de Minister van Financiën, om op de
le budget cle son Département pour l'exercice L956: begroting van zijn Departement voor het dienst-

jaar 1956 aan te rekenen :

A la charge de larttclc ~ö-t (Dépenses courantes.
- Conseil administratif mixte de l'Union écono-
mique belgo-luxembourgecisc, etc.), une somme de
1.200 francs.

II. - Crédits supplémentaires.

ART.2.

Il est ouvert, pour être rattachés aux budgets
ordinaires de l'exercice 1956 à l'effet de couvrir
des dépenses de l'exercice 1956, des crédits supplé-
mentaires détaillés au tableau annexé à la présente
loi, et s'élevant, pour les divers budgets, aux som-
mes ci-après :

Ten laste van artikel 28-1 (Lopende uitgaven.-
Gemengde Administratieve Raad van het Belgisch-
Luxemburgs Economisch Verbond, enz.), een som
van 1.200 frank.

II. - Bijkredieten.

ART_ 2.

Er worden bijkredieten toegestaan te brengen
op de gewone begrotingen voor het dienstjaar 1956
tot betaling der uitgaven voor het dienstjaar 1956.
Die bijkredieten worden in de bij deze wet geyoegde
tabelomstandig verrneld en bedragen voor de ver-
schillende begrotingen de hierna aangeduide som-
men:



[ 7 ] 609 ('1956-'1957) - N. 1.

,-

Montant
des

augmentations
BEGROTINGENBUDGETS -

Bedrag
van de

vermeerderinge1J
-

Dette Publique . fr. 329.134.000 Rijksschuld.
Pensions. 655.336.000 Pensioenen.
Dotations 4.944.000 Dotatiën.
Non-valeurs et Remboursements 4.000.000 Kwade-Posten en Terugbetalingcn.
Services du Premier Ministre 850.000 Diensten van de Eerste-Minister.
Justice 50.578.000 Justitie.
Intérieur 38:l .405.000 Binnenlandse Zaken.
Affaires Étrangères et Commerce Extérieur ' 33.832.000 Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel.
Défense Nationale :.. . . . . 2.75!1,713.000 Landsverdediging.
Gendarmerie. 3/l. 092 .000 Rijkswacht.
Colonies l.M7·000 Koloniën.
Agricul ture 2/d70.00:) Landbouw.
Affaires Economiques. 207.066.000 Economische Zaken.
Classes Moyennes . 7.079.000 Middenstand.
Communications . . 312.799.980 Verkeerswezen.
Travaux Publics et Reconstruction 51.423.000 Openbare Werken en Wcderopbouw.
Travail et Prévoyance Sociale 589.526.300 Arbeid en Sociale Voorzorg.
Instruction Publique . 242.259.000 Openbaar Onderwijs.
Santé Publique et Famille 106.900.000 Volksgezondheid en Gezin.
Finances 98.628.000 Financiën.

TOTAL . fr. 5.890.282.280 TOTAAL.

ART.3.

Il est ouvert, pour être rattachés au budget
extraordinaire de l'exercice 1956 à l'effet de couvrir
des dépenses de l'exercice 1956, des crédits supplé-
mcntaires détaillés au tableau annexé à la présente
loi, et s'élevant pour les divers Départements,
aux sommes ci-après

ART.3.

Er worden bijkredieten toegestaan te brengen
op de buitengewone begroting voor hct dienstjaar
1956 tot betaling van de uitgaven voor het dienst-
jaar '1956. Die bijkredieten worden in de bij deze
wet gevoegde tabelomstandig verrneld en bedragen
voor de verschillende Departementen de hierna
aangeduide sommen

Montant des augmentations

Bedrag der vermeerderingen

:QÉPARTEMENTS Crédits Crédits
d'engagement de paiement

~ -
Vasileggings- Betalings-

kredieten kredieten

Dette Publique . fr. l, 589.000
Intérieur 2 ~100.000 2. 'lOO. OCv
Affaires Étrangères et Commerce Exté-

73.500.000 73.920.000neur
Défense Nationale 1.397.552.000 963.252.000
Agricul ture 70.168.000 60.000.000
Affaires Economiques 1.850 .000 .000 587.000.000
Communications 386.432.000 1.500.000
Travaux Publics et Reconstruction 567.001.000 307.350.000
Travail et Prévoyance Sociale 12.500.000
Instruction Publique, 5.000.000
Santé 'Publique et Famille 702.352.000 83.000.000
Finances 1.502.332.752

TOTAL . fr. 5.064.105.000 3.683.543.752

l)EPARTE~1ENTEN

Rijksschuld.
J3inrlenli1 ..ndse Zaken.
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse

Handel.
Landsverdediging.
Landbouw.
EcononUsche Zaken.
Verkeerswezen.
Openbare Werken en Wederopbouw.
Arbeid, en Sociale Voorzorg.
Openbaar Onderwijs.
Volksgezondheid en Gezin.
Financiën,

TOTAAL



609 (1956-1957) - N. 1:

ART.4.

11 est ouvert pour être rattachés aux budgets
ordinaires de l'exercice 1956, à l'effet de payer
des créances se rapportant aux exercices périmés
(1952 et antérieurs) et à des exercices clos (1953
à 1955), des crédits supplémentaires. détaillés au
tableau annexé à la présente loi et s'élevant pour
les divers budgets, .aux sommes ci-après :

[ 8 J
ART.4.

Er worden bijkredieten toegestaan te brengen
op de gewone begrotingen voor het dienstjaar 1956
totbetaling van schuldvorderingen in verband met
de vervallen dienstjaren (1952 en vroegere) en met
de afgesloten dienstjaren (1953 tot 1955). Die bij-
kredieten worden in de bij deze wet gevoegde tabel
omstandig vermeld en bedragen voor de verschil-
lende begrotingen de hierna aangeduide sommen

Montant
des

augmentations
BUDGETS BEGROTINGEN

Bedrag
van de

vermeerderingen

Dette Publique . fr. 6.266.000 Rijksschuld .

Pensions. 72.183.877 Pensioenen,

Dotations 6.955 Dotatiën.

Non-valeurs et Remboursements 2.145.898 Kwade-Posten en Terugbetalingen.

Services du Premier Ministre 35,3.301 Diensten van de Eerste-Minister.

Justice 2.688.205 Justitie.

Intérieur 213.853.368 Binnenlandse Zaken.

Affaires Etrangères et Commerce Extérieur 8.525.000 Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel.

Défense Nationale 29.604.000 Landsverdediging.

Gendarmerie 391.000 Rijkswacht.

Colonies 38.969 Koloniën.

Agriculture ' 10.532.400 Landbouw.

Affaires Economiques . 343.681.181 Economische Zaken.

Classes Moyennes 173.279 Middénstand,

Communications 120.531.611 Verkeerswezen.

Travaux Publics et Reconstruction 8.312.601 Openbare Werken en Wederopbouw.

Travail et Prévoyance Sociale 47.082.143 Arbeid en Sociale Voorzorg.

Instruction Publique 279.769.945 Openbaar Onderwijs,

Santé Publique et Famille 746.000 Volksgezondheid en Gezin.

Finances 57.757.464 Financiën. ,

TOTAL . fr. 1.204: 643.197 TOTAAL.

ART.5.

Il est ouvert pour faire face au paiement de
créances se rapportant à des budsets extraordinaires
des exercices antérieurs des crédits supplémentaires
pour un montant de 21.505.054 francs se répar-
tissant conformément au tableau ci-après.

Les dépenses à effectuer à la charge des dits

ART~ &.

Er worden bijkredieten toegestaan tot een bedrag
van 24.505.054 frank om in de betaling te voorzien
van schuldvorderingen die betrekking hebben op
de buitengewone begrotingen van vorige dienst-
jaren. Deze bijkredieten worden in de hiernavol-
gende tabelomstandig vermeld.

De uitgaven, ten laste van de bedoelde kredieten,



[ 9 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

crédits feront l'objet d'un chapitre distinct dans
le compte du budget de l'exercice 1956.

Les paiements imputables à la charge de ces
crédits pourront être effectués jusqu'à la clôture
de l'exercice 1956.

maken het voorwerp uit van' een afzonderlijk
hoofdstuk in de rekening van de begroting voor
het dienstjaar 1956.

De op deze kredieten aanrekenbare betalingen
mogen tot de afsluiting vari het dienstjaar 1956
uitgevoerd worden. .

Art.

NATURE DES DÉPENSES Montant
des augmentations

AARD DER UITGA VEN
Bedrag

van de vermeerderingen

"

433-1
de 1952

439-1
dé 1954

446-1
de 1955

437-1
de 1955

453-1
de 1955

468
<le 1955

470-3
cie 1955

463bis
de 1951

482
de 1952

1. MINISTERE DE LA DÉFENSE NATIONALE:
MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING:

Acquisition' de navires « Algérines)}. - Aankoop v.an «( Algerine f} schepen . fr. 3.600.000
Construction de dépôts et aménagements aux casernements définitifs à conserver, etc. (pro-

gramme de 1954). - Oprichting van depots en geschiktmaking van te behouden.definitieve
kazemementen, enz. (programma van 1954) . 47.000

Construction de dépôts et aménagements aux casernements définitifs à conserver, etc." (pro-
gramme de 1954).... Oprichting van. depots en geschildmaking va« te behoudcn definitiene
kazertlet1li.mten,enz: (programma uan 1954). '

Construction de garages, d'aires de lavage et de circulation dans diverses garnisons du pays
(travaux, matières, main-d'œuvre, terrains, etc.). - Bouw van autobergplaatsen, was- en
verkeersruimten in uerschillende garnizoenen van he; land (werken, statten, werkkrachte.n,
terreinen, enz.)

Garde territoriale antiaérienne - Matériel an ti-avions (armement, charroi, accessoires et
munitions). - Territoriale wacht voor luchtatweer - L1echtafweermaterieel(wapening, voer-
tuigen, bijJlOrighedenen ammunitie) ". . . . . . . . . . . . . . . .

Dépenses de toute nature résultant de l'effort militaire supplémentaire .. - Uitgaven van alle
aarâ voorœloeienâ uit de bijkomende militaire hrachtsinspanning .

15.000

165.0b0

20.000.000

12.000
Total pourle Ministère de la Défense Nationale. - Toiaai voor het Minisierie van Landsuer-

dediging . I. fr. 23.839.000
2. MINISTERE DE L'AGRICULTURE:

MINISTERIE VAN LANDBOUW:

Forêts domaniales indivises d'Anlier, etc. - Onuerdeelâedomaniale bossen vall Anlier, enz.

Subsides et avances aux administrations publiques subordonnéès"et à la Société Nationale de
la Petite Propriété Terrienne, en faveur de l'exécution de travaux soumis au contrôle du
Ministère de l'Agriculture. - Toelagen en voorschotten aan de ondergeschikte openbare
besiuren en aan de Nationale Maatschappij VOO1,' de Kleine Lanc1eigendom ten baie van de
uitvoering van werken die ondermorpen zijn aan het toezidü van het Ministerie van Landbouss .

3.000

652.000
655.000Total pour Ie Ministère de l'Agriculture. - Totaal voor het Ministerie nan. Landbouw

3. MINISTERE DES COMMUNICATIONS :
MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN:

Marine: Construction d'un bâtiment pour le service du Pilotage à Flessingue. - Zeewezen ..
Oprichting van een.gebouw voor de dienst' uan. hèt Loodstoezen te Vlissingen. . . . .

Total pour Je Ministère des Communications. - Totaal voor het Ministerie van Verkeersweze1l.
"-

TOTAL GÉNÉRAL. - ALGEMEEN TOTAAL . . fr.

11;054

11.054

24.505.054

III. - Réductions.

ART.6.
Les crédits inscrits dans les budgets ordinaires

de l'exercice 1956 détaillés au tableau annexé à
la présente loi, sont réduits à concurrence des
sommes ci-après :

III. .._- Vermlndertngen.
ART.6.

. De kredieten ingeschreven op de gewone begro-
tingen voor het dienstjaar 1956 in de bij deze wet
gevoegde tabel omstandig . vermeld, worden .ver-
minderd tot beloop van de hierna aangeduide
sommen :



609 ('1956-:1957) - N. 1. [ 10 ]

Montant
des .

réductions
BUDGETS

Bedrag
van de

verminderingen
,

Dette Publique . fr.
Pensions . . . . . . . .
Non-Valeurs et Remboursements
Services du Premier M[nistre
Justice .
Intérieur . . . . . . . . . .
Affaires Étrangères et Commerce Extérieur
Défense Nationale
Gendarmerie
Colonies .
Agriculture. . . .
Affaires Economiques .
Classes Moyennes .
Communications . . . . .
Travaux Publics ct Reconstruction
Travail et Prévoyance Sociale
Instruction Publique . .
Santé Publique et Famille
Finances

18.699.000
2.000.000

46.700.000
260.000

(L066.ooo
42.297.000

4.R34.000
774.392.000

1.263.000
573.000

20.512.000
4.6.118.000

185.000
28. It95 .467
76.531.000
42.809.000
33.G9U.OOO
SI.896.ooo
15.450.000

L 242.770.467TOTAL .rr.

ATR. 7.

Les crédits inscrits clans le budget extraorclinaire
de l'exercice :1956 détaillés au tableau annexé à
la présente loi, sont réduits à concurrence cles
sommes ci-après

BEGROTINGEN

Rijksschuld.
Pensioenen.
Kwade-Posten en Terugbetalingen.
Diensten van ele Eerste-Minister.
Justitie. '
Binnenlandse Zaken,
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse HandeL
Landsverdediging,
Rijkswacht.
Koloniën.
Landbouw.
Economische Zaken.
Middenstand.
Verkeerswezen.
Openbare Werken en Wederopbouw.
Arbeid en Sociale Voorzorg.
Openbaar Onderwijs.
Volksgezondheid en Gezin,
Financiên,

TOTAAL.

ART.7.

De kredieten ingeschreven op de buitengewone
begroting voor het dienstjaar 1956 in de bij deze
wet gevoegde tabelomstandig vermeld.: worden
verminderd tot beloop van de hierna aangeduide
sommen

Montant des réductions

Bedrag der uerminderingen.

DÉPARTEMENTS Crédits
d'engagement

Vastleggings-
fmdieten

Affaires Etrangères et Commerce
Extérieur . . fr.

Défense Nationale
Agriculture
Travaux Publics et Reconstruction
Santé Publique et Famille

Crédits
de paiement

DEPARTEMENTEN

Betalings-
kredieten

45.000.000 45.000.000
135.083.000 571.594.000

1.100.000 1.100.000
e 33 . Û\nr~_,OlJO , 33~OnO.OÛG

214.452.000 -106.750.000
It28.635. 000 757.444.000

Buitenlandse Zaken en Buitenlandse
Handel.

Landsverdediging.
Landbouw.
Openbare-Werken en Woderopbouw,
Volksgezondheid en Gezin.

TOTAL. fr.

IV. Dispositions diverses.

ART. 8.

TOTAAL.

IV. - Verschillende bepalingen ..

ART.8.

Par dérogation aux xlispositions de l'article 30 Bij afwijking van het bepaalde in artikel 80
de la loi du 15 mai 1.8-'16 sur la Comptabilité de van de wet van 15 Mei i8/16 op 'sRijkscornptabi-
l'Etat, le disponible que laissera, à la clôture de liteit, kan bij de sfsluiting van het dienstjaar 1956,



l'exercice 1956, le crédit prévu à l'article 24-'10
du budget du Ministère de l'Intérieur, y compris
les crédits supplémentaires sollicités pour les exer-
cices 1954 et 1955, peut être reporté à l'exercice :1957.

Le disponible ainsi reporté peut être utilisé à des
dépenses de même nature, quel que soit l'exercice
auquel elles appartiennent.

ART.9.

Par dérogation à l'article :15 de la loi organique
de la Cour des Comptes du 29 octobre '1846, des
avances de fonds d'un montant maximum de
5.000.000 de francs peuvent être consenties au
comptable extraordinaire chargé notamment du
paiement des allocations ct indemnités aux agents
employés à temps réduit de la Protection civile au
Ministère de l'Intérieur.

ART. JO.

Le libellé des articles 28-2 ct 28-3 du budget
du Ministère 'de la Défense Nationale pour l'exer-
cice 1956 est complété comme suit :

« Le Ministre de la Défense Nationale est autorisé
à reporter aux exercices ultérieurs le disponible
laissé, à la clôture de l'exercice, par le crédit prévu
au présent article. )j

ART. H.

Le Ministre de la Défense Nationale est autorisé
à reporter aux exercices ultérieurs le disponible
laissé, à la clôture cIe l'exercice 1955, par le crédit
prévu à l'article 426 du budget des Recettes et
des Dépenses Extraordinaires pour l'exercice 1955.

[ 'lI ] 609 (1956-1957) - N. 1.

het beschikbaar gedeelte van het krediet uitgetrok-
ken op artikel 24-10 van de begroting van het
Ministerie van Binnenlandse Zaken, met inbegrip
van de voor de dienstjaren 1954 en '1955 aange-
vraagde bijkredieten, op het dienstjaar 1957 worden
overgedragen.

Het alzo overgedragen beschikbaar gedeelte kan
worden aangewend voor uitgaven van dezelfde aard,
ongeacht het dienstjaar waaropze betrekking hebben.

ART.9.

Bij afwijking .van artikel 15 van de wet van
29 October 18/16, op de inrichting van het Rekenhof,
mogen geldvoorschotten tot een maximum bedrag
van 5.000.000 frank verleend worden aan de buiten-
gewone rekenplichtige die onder meer belast is met
de betaling van toelagen en vergoedingen aan het
niet-voltijds personeel van de Burgerlijke Bescher-
ming van het Ministerie van Binnenlandse Zaken.

ART. 10.

De tekst van artikelen 28-2 en 28-3 van de begro-
ting van het Ministerie van Landsverdediging
voor het. dienstjaar 1956 wordt aangevuld als
volgt:

(t De Minister van Landsverdediging is ertoe
gemachtigd het saldo, welk bij de afsluiting van het
dienstjaar, op het bij dit artikel voorziene krediet
beschikbaar blijven zal, op 'de volgende dienstjaren
over te dragen. »

ART. IJ.

De Minister van Landsverdediging is ertce ge-
machtigd het saklo, welk bij de afsluiting van het
dienstjaarl%5, op het bij artikel 426 van de

.begroting van Buitengewone Ontvangsten en Uit-
gaven voor het dienstjaar 1955 voorziene krediet
beschikbaarzal blijven, op cIe volgende dienst-
jaren over te dragen.

Le disponible reporté peut être affecté tant à . Hetovergeclragen saldo mag worden aangewend
des liqt1ida~ions en ,rapport a~~c (~~s. con~ra~s I zowel voor ver~!feningen in verband met na
conclus apres le 3'1 decembre J9JJqu a des liqui- 3J December J9;)0 afgesloten overeenkomsten als
dations découlant d'obligations contractées anté- voor vereffeningen voortspruitend uit vroeger aan-
rieurement. gegane verbintenissen.

ART. '12.

Le libellé de l'article 428 du budget extraordi-
naire - Ministère de la Défense Nationale -
pour l'exercice 1956 est complété comme suit :

(I y. compris les dépenses incombant à la Belgique
dans le cadre de la commande « off shore l) de
dragueurs de mines du même type »,

ART. 13.

Est définitivement allouée à l'A.S.B.L. « Le
Monument national au Prisonnier politique ~),la
somme d'un million de francs, liquidée sous forme

ART. 12.

De tekst van artikel 428 van de Buitengewone
begroting - Ministerie van Landsverdediging -
voor het dienstjaar J956 wordt aangevuld als volgt:

« met inbegrip van de België aanbelangende
uitgaven in het raam van cIe « off shore » bestelling
van mijnenvcgers van hetzelfde type ».

ART. 13.

Aan de VZ.W.D. « Het nationaal Gedenkteken
aan de politieke Gevangenc » wordt definitief toe-
gekcnd de som van één rniljoen frank, welke,



609 (1956-1957) - N. 1.
..

d'avance récupérable en vue de l'érection d'un
monument au fort de Breendonk, par imputation
à charge de l'article 52bis du budget des Recettes
et des Dépenses Extraordinaires pour l'exercice 1947.

ART. 14.

Le plafond d'engagement de chacun des articles
suivants, apparaissant au budget ajusté des Dépen-
ses Extraordinaires pour l'exercice '1955, est modifié
comme suit:

Pour l'article 424 (art. 425 de 1955) : Réorgani-
sation de la force aérienne. - Matériel et équipe-
ment, armement et munitions, etc.

424-1 programme de: 1952 : le plafond d'engage-
ment est réduit de 2.312.175.000 francs à
970.107.000 francs, soit une réduction de 1 milliard
342.068.000 francs.

424-2 programme de 1953 : le plafond d'engage-
ment est réduit de 991.366.000 francs à 951 millions
0'18.000 francs, soit une réduction de 40.3fl8.000 fr.

Pour l'article 426-1 (art. {~28-1de 1955) : Acqui-
sition de matériels divers destinés à l'équipement
des services terrestres et navals. - Travaux divers.
- (programme de 1952) : le plafond d'engagement
est ramené de 113.387.000 francs à 104:935.000 fr.
soit une réduction de "8.452.000 francs.

Pour l'article 450-1 (art. 450-3 de 1955) : Réorga-
nisation de la force terrestre. - Armements, etc.
- (programme de 1953) : le plafond d'engagement
est ramené de 2.633.482.000 francs à 2.626.982.000 Ir:
soit une réduction de 6.500.000 francs.

ART. 15.

L'article .3, § 20, de la loi du 2~)juillet 1955, créant
le Fonds agricole, est complété comme suit :

« Ces sommes comprennent le solde des prélève-
ments détenu, au .31décembre 195~, par la Commis-
sion administrative mixte belge-luxembourgeoise. »

ART. 16.

Le Ministre des Communications est dispensé
de produire à l'appui de l'état des crédits à reporter
à 1957, par application des dispositions de l'article 30
de la loi du 1.5mai 1846, le relevé détaillé, prescrit
par l'article 166 de l'arrêté royal du 10 décembre
1.868, des créances restant à liquider à charge
des articles 520 et 521 de l'exercice 195.3, 515 et
516 de l'exercice 1954 et fl75, 532, 533, 553-1/A.
ct C. et 553-2 de l'exercice '1955, reportés à 1.956.

[ 12 J
bij wijze van verhaalbaar voorschot, met het oog
op de oprichting van een gedenkteken aan het fort
van Breendonk, vereffend werd door aanrekening
op artikel 52bis van de begroting van Buitengewone
Ontvangsten en Uitgaven voor het dienstjaar 1947.

ART. 1ft.

Het vastleggingsplafond van elk der hiernavol-
gende artikelen, zoals het voorkomt op de bijge-
werkte begroting van buitengewone uitgaven voor
het dienstjaar 1955, is gewijzigd als volgt ;

Voor artikel 424 (art. 1.25 van 1955) : Herinrich-
ting van de luchtmacht. - Materieel en toerusting,
wapening en ammunitie,' enz.

/.24-1 program~a van 1952 : het vastleggings-
plafond werd van 2.312.175.000frank teruggebracht
op 970.107.000 frank, zijnde een vermindering van
1.342.068.000 frank. .

!t2ti-2 programma van '1953 : het vastleggings-
plafond werd van 991.366.000 frank teruggebracht
op 95:1.018.000 frank, zijnde een vermindering van
40.348:000 frank.

Voor artikel /126-1 (art. 428-1 van 1955) : Aankoop
van allerlei materieel bestemd voor de toerusting
van de land- en zeediensten. - Allerhande werken.
- (programma van 1952) : het vastleggingsplafond
werd van 1'13.387.000 frank teruggebracht op
104.935.000 frank zijnde een vermindering van
8.452.000 frank.

Voor artikel 450-'1 (art. 450-3 van '1955) : Herin-
richting van cIe landmacht. - Wapening, enz. -
(programma van 1953) : het vastleggingsplafond
werd van 2.633.482.000 frank teruggebracht op
2.626.982.000 frank zijnde een vermindering van
6.500.000 frank.

ART. 15.

Artikel 3, § 2°, van de wet van 29 Juli 1955 tot
oprichting van het Landbouwfonds is, als volgt,
aangevuld:

( Deze gelden bevatten het saldo van de heffmgen,
op 31.December 1954, in het bezit van de Belgisch-
Luxernburgse gemengde administratieve Commis-
SIe. »

ART. 16.

De Minister van Verkeerswezen is ontslagen van
het voorleggen, tot staving van de bij toepassing
van de bepalingen van artikel 30 van de wet, van
1.5 Mei 1846, op 1957 over te dragen kredieten,
van de algemene opsommingstaat, voorgeschreven
bij artikel Ißß van het koninklijk besluit van 10 De-
cember 1868, der nog te vereffenen schuldvorde-
ringen ten laste van de artikelen 520 en 521 van
het dienstjaar 1953, 515 en 516 van het dienstjaar
1954 en 475, 532, 533, 553-1jA. en C. en 553-2
van het dienstjaar 1955, overgedragen op 1956.



Peut être reportée à l'exercice 1957 la fraction
disponible du crédit reporté à l'exercice 1956 à la
charge de l'article 475 de l'exercice 1955 en vertu
des dispositions de l'article 9 de la loi autorisant
les régularisations, augmentant et réduisant cer-
tains crédits ouverts poûr l'exercice 1955 et allouant
des crédits supplémentaires pour les dépenses se
rapportant aux exercices 1954 et antérieurs.

Ce disponible pourra être utilisé à des dépenses
de même nature. quelque soit l'exercice, auquel
elles appartiennent.

ART. 17.
Le Gouvernement est autorisé à attacher la

garantie de l'Etat à l'exécution d'un contrat de
location-vente de 200 wagons destinés à la Société
Nationale des Chemins de fer belges à construire
à la faveur d'emprunts à émettre par la Société
Européenne pour le financement du matériel de
chemin de fer.

ART. 18.

Par dérogation à l'article 30 de la loi du 15 mai
1846 sur la comptabilité de l'Etat, pourra être
reporté à l'exercice 1957 le disponible que laisseront
à la clôture de l'exercice 1956 :

10 Les crédits prévus aux articles 10-4, 26-1
à 26-8 du budget du Ministère des Travaux Publics
et de la Reconstruction,

2° Les reliquats reportés à l'exercice 1956 des
crédits alloués au Ministère des Travaux Publics
et· de .la Reconstruction dans les budgets ordinaires
et extraordinaires des exercices 1953, 1954 et 1955.

ART. 19.

Les dispositions de l'article 30 de la loi organique
de la comptabilité de l'Etat du 15 mai 1846 sont
applicables aux parties d'allocations encore néces-
saires pour le paiement. du solde des bourses de
voyage dont la liquidation est subordonnée à
la production d'un rapport ou mémoire à présenter
dans un délai réglementaire qui dépasse la date
de clôture des écritures d'un exercice.

ART. 20

[ 13 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Kan overgedragen worelen op het dienstjaar 1957
het beschikbaar deel van het voor het dienstjaar
'1956 ten Iaste van artikel 475 van het dienstjaar
1955, krachtensde bepalingen van artikel 9 van de
wet houdende de machtiging tot regularisatiën,
verhoging en vermindering van sommige voor het
dienstjaar 1955 uitgetrokken kredieten zomede
toekenning van bijkredieten voor de uitgaven met
betrekking tot 1954 en de vorige dienstjaren,
overgedragen krediet.

Dit beschikbaar krediet zal kunnen aangewend
worden tot het dekken van uitgaven van dezelfde
aard van welk dienstjaar ook.

ART .. 17.
. De Regering wordt er toe gemachtigd de Staats-

waarborg te verlenen voor de uitvoering van een
huur-verkoopcontract betreffende 200 voor de Natio- .
nale Maatschappij van Belgische Spoorwegen be-
stemde wagens I te bouwen met behulp van door
de Europese Maatschappij tot financiering van
spoorwegmaterieel uit te geven leningen.

ART. 18.

. In afwijking van artikel 30 van de wet van 15 Mei
1846 op de Rijkscomptabiliteit, kan op het dienstjaar
1957 worden overgedragen het bij het afsluiten
van het dienstj aar 1956 beschikbaar gebleven bedrag:

10 Op de kredieten voorzien in de artikelen
10-4, 26-1 tot 26-8 van de begroting van het Ministe-
rie van Openbare Werken en van Wederopbouw,

20 Op de op het dienstj aar 1956 overgedragen over-
schotten van de kredieten aan het Ministerie
van OpenbareWerken en van Wederopbouw toe-
gestaan op de gewone en buitengewone begrotingen
van de dienstjaren 1953, 1954 en 1955.

ART. 19.

De bepalingen van artikel 30 der wet van 15 Mei
1846 op' de Rijkscomptabiliteit .zijn toepasselijk
op de gedeelten van toelagen welke nog nodig
zijn voor de uitkering van het saldo der reisbeurzen
waarvan de vereffening afhankelijk is van het
ovedeggen van een verslag of een memorie, in te
dienen binnen een reglementaire termijn welke
eindigt na de datum waarop de schrifturen van een :
dienstjaar worden afgesloten.

ART. 20

In artikel 2 van de wet van 30 Maart 1956,
houdende de begroting van het Ministerie van
Openbaar Onderwijs voor 1956, dient een bij-
komende paragraaf tussen de 3e en 4e paragraaf
gevoegd, als volgt opgesteld :

Ces avances de fonds peuvent servir à payer les. De geldvoorschotten mogen gebruikt worden voor
salaires, ainsi que les créances résultant de marchés I de uitkering der lonen,' evenals Vaal' de betaling
n'excédant pas 10.000 francs. der schuldvorderingen voortvloeiende uit kopen die

de 10.000 frank nietoverschrijden.

Ajouter à l'article 2 de la loi du 30 mars 1956,
contenant le budget du Ministère de l'Instruction
Publique pour 1956, un paragraphe supplémentaire
entre le 3e et 4e paragraphe, libellé comme suit :



609 (1956-1957) - N. 1.

ART. 21.
La dotation de 100 millions de francs allouée

initialement par la loi du ier août 1930 au Fonds
destiné à intensifier la lutte contre la tubeteulose
et portée à 387 millions de francs par les lois du
budget extraordinaire des exercices 1948, 19!~9,
1950, 1951, 1952, 1955 et 1956, est fixée à 500 mil-
lions de francs.

ART. 22.
Sont rattachées, à partir du '1er avril 1956, au

budget des Voies et Moyens, les opérations à effec-
tuer pour compte du (I Fonds spécial et temporaire
institué en vue de la couverture des dépenses
afférentes à la mise de l'armée sur pied de paix
renforcé (loi.du 18 janvier 1939) I>.

ART. 23.
Sont relevées de ,la prescription quinquennale,

les créances détaillées aux tableaux ci-après :

['14]

ART. 21.
De dotatie 'yan 100 millioen frank oorspronkelijk

toegekend door de wet van 1 Augustus 1930 aan
het Fonds ingesteld om de strijd tegen de tuberculose
meer kracht bij tezetten en door de wetten van de
buitengewone begroting van de dienstjaren 1948,
1949, 1950, 1951, 1952, 1955 en 1956 op 387 mil-
lioen frank gebracht, is vastgesteld op 500 mil-
lioen frank.

ART. 22.
Zijn, -vanaf 1 April 1956, aande Rijksmiddelen-

begroting verbonden, de verrichtingen nog te doen
voor rekening van het . «Bijzonder en tijdelijk
Fonds ingericht met het oog op het bestrijden
van de uitgaven betrekking hebbende op de vóôr-
mobilisatie van het leger, (wet van 18 Januari
1939) I>.

ART. 23.
De in hiernavolgende tabellen vermelde schuld-

vorderingen ziin van de vijfjarige verjaring ont-
heven :

Art. Exercice Somme

NON-VALEURS ET REMBOURSEMENTS. KWADE POSTEN EN TÉRUGBETALINGEN

Art. Schuldeiser Dienstjaar SommeCréanciers

105 S.A. :f!:tablis.Kinsbergen. 1950 10.000 105 N.V. « Etabl. Kinsbergen », 1950 10.000

MINI8TERE DU TRAVAIL
ET DE LA PR£VOYANCE 80CIALE~

MINISTERIE
VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG.

Art. Créancier Exercices Sommes Art. Dienstjaren Sommen

21-:4 Caisse Nationale de Com-
pensation pour Allocations
familiales 1944

1945
1946

116
6.003
3.666

ART. 24.

Schuldeiser

21-4 Nationale Verrekenkas voor
Gezinsvergoedingen 1944

1945
1946

116
6.003
3.666

ART. 24.

Les crédits ouverts par la présente loi seront De bij de wet toegestane kredieten znllen door
couverts par les ressources générales du Trésor. de algemene middelen der Schatkist bestreden

worden.
ART. 25.

La présente loi sera exécutoire le JOur de sa
publication au Moniteur.

Bruxelles, le 6 décembre 1956.

Le Président du Sénat,

Art. 25.
Deze wet treed in werking de dag van haar

bckendmakingfn het Staaisblad.

Brussel, 6 December 1956.

R. GILLuN.

De Voorzitter van de Senaat,

Les Secrétaires, De Secretarissen,

G. CROM:MEN.
C. DERBAIX.



[ 15 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

TABLEAUX

TABELLEN



609 (1956-1957) - N. 1. [ 16]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

DEPENSES ORD INAI RES.

DETTE PUBLIQUE.
133 Somme à verser par l'Etat à la Société nationale des chemins

de fer belges pour l'intérêt fixe, etc.. . . fr.

147 Intérêts des certificats de Trésorerie 3 1./2 % à 3 ans (arrêté
royal du 2 février 1953). . . e

148 bis Intérêts des cértiûcate de Trésorerie 3 1/4 % à 2 ans et 3 5/8 %
(nouIl.) à 3 ans . .. .

157 Crédit de $ Can. 100.000.000 consenti par le Gouvernement du
Canada (arrêté du Régent du 28 juin 19~6). .

159 Emprunt 4,25 % de $ 16.000.000 (arrêté du Régent du 19 février
1949) " •

163 Emprunt 4,50 % de S 30.000.000 (arrêté royal du 19 novera-
bre 1951) .

167 Emprunt 4 5/8 % de $ 20.000.000 (arrêté royal du 13 décem-
bre 1954) • .

168 Bons du Trésor 3 1/2 % à 3 ans de 129.000.000de francs suisses

I Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleend voor
het dienstjaar

1956

225.847.000

12.775.000

191.880.000

78.938.000

67.393.000

29195.000

30.947.000

171 Intérêts, amortissements et frais des capitaux empruntés, etc. 1.504.000.000

175 bis Charges de l'emprunt 4. 1/4. % 1956-1971 émis par la Société
(nQulI.) nationale des chemins de fer belges en vertu de l'arrêté

royal du 5 mars 1956 pris en exécution des lois du 2Bjuin 1"955
et du 21 février 1956

181 Part. de l'Etat dans les charges des emprunts contractés par
la Société nationale des distributions d'eau, etc. .

187 Subside à l'association sans but lucratif dénommée «Palais des
beaux-arts de Bruxelles t, etc ..

198 Frais relatifs ail service des diverses dettes et annuités, etc ..

. fr.

PENSIONS.

Chapitre I. - Pensions civiles, ecclésiastiques et militaires.

82.843.000

1.951.000

16.000.000 \

I

Crédits
supplémentaires
. á l'exercice
~ 1956
~
~ -
~iikredieten.

voor
hei dienstjaar

1956

29.934.000

276.000.000

22.000.000

1.200.000

329.134..000

1û1 Pensions civiles et ecclésiastiques diverses et avances sur pen-
sions de l'exercice en cours, etc. . . . . . . • fr. 2.588.800.000 135.642.000

102 1. Pensions militaires du temps de paix et avances sur pensions
de l'exercice en cours, etc. •••.. . . .. 51.74.6.000 l 3'.045.000

Réductions

Yerminderingen.

1.664.000

1.316.000

1.864.000

1.790.000

1.150.000

3.51:>.000

7.400.000

18.699.000



[ 17 J 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP. DER UlTGAVENder kredieten. Bijkredieten voor Totaalpoorgesteld ooor schuldporderingen
het dienstjaar betreffende der kredieten.

I. 1956· flroegere
dienstjarer:

I

-
GEWONE UITGAVEN.

i
i

RIJKSSCHULD.
Som door de Staat aan de Nationale maatschappij van Belgische 133224.183. 000 - 224.183.000 apoorwegen al te dragen voor de vaste rente, enz.

Rente van de 3 1 /2 % Schatkistcertificaten met 3 jaar looptijd 14711.459.000 - 11.459.000 (koninklijk beslult van 2 Februari 1953).
Rente van de 3 1[4 % Schatkistcertiflcaten met 2 joar looptijd 148bis29.934.000 - 29.934.000 en van de 3 5[8 % Schatkistcertificaten met 3 jaar looptijd. nieuw)

Krediet van Can. $ 100.000.000 verleend door de Re~ering van 157190.016 •.000 - 190.016.000 Canada (besluit van .de Regent van 28 Juni 1 46).
4,25 % lening groot $ 16.000.000 (beslult van de Regent van 15977.148.000 - 77.148.000 19 Februari 1949).
4,50 % lening groot $ 30.000.000 [keninklijk besluit van 19 No- 16366.243.000 - 66.243.000 vember 1951).
4 5/8 % lening groot $ 20.000.000 (koninklijk besluit van 16725.680.000 121.000 25.801.000 13 December 1954).
3 1/2 % Schatkistbons met 3 jaar looptijd van 129.000.000 Zwit- 16823.547.000 - 23.547.000 serse frank.

1.780 .000. 000 - 1.780. 000 .000 Rente, aflosslng en kesten van de te leen genomen kapitalen, enz. 171
Lasten van de 4 1/4 % lening 1956-1971 uitgegeven door de 175bis

Nationale maatschapp~ der Belgische spoorwegen krachtens nieuw
22.000.000 het koninklijk besluit d, [) Maart 1956, genomen in uitvoe-

- 22.000.000 ring van de wetten van 28 Juni 1955 en van 21 Februari 1956.
Aandeel van de Staat in de lasten van de leningen aangegaan 18182.843.000 300.000 83.143.000 door de. Nationale maatschappi] der waterleidingen, enz.

Subsidie aan de vereniging zonder winstoogmerken genaamd 1871.951.000 5.845.000 7.796.000 «Paleis voor schone kunsten te Brussel e, enz.
,17.200.000 - 17.200.000 , Kosten van de dienst der diverse sehuldsn en annu1teiten, enz. . 198"l~ _____

6.266.000 Totalen voor de Rijksechuld,

PENSIOENEN •

. HO{)!dstukI. ~ Burgerlijke, kerkelijke en militaire pensioenen.

Diverse burgerlijke en kerkelijke pensioenen en voorschotten 102.724.442.000 40.950.000 2.765.392.000 op pensioenen voor het lopend dienstjaar, enz.
1. Militaire pensioenen van de vredesbijd en voorschotten la54.791.000 290.000 55.081.000 op pensioenen voor het lopend dianstjaar, enz.

1

2



609 (1956-1957) ~ N. 1. [ 18 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956
- - -

Kredieien Bijkredieten.
cerleenâ voor (Joor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

'102 2. Pensions militaires d'ancienneté contenant un élément
dérivant de la guerre 1914-1918, etc. 1.085 .000.000 99.743.000 -

3. Pensions militaires d'ancienneté contenant un élément
dérivant de la guerre 1940-1945, etc. 391.200.000 21.200:000 -

Totaux pour le chapitre I , . . fr. 259.630.000 -

Chapitre II. - Pensions de guerre.

103 Pensions et allocations payées à l'intervention de la Caisse
nationale des Pensions de la guerre (guerre 1914-1918) :

3 (noIlreau). Dépense nouvelle à résulter de l'application de la
loi du 30 mars 1956 majorant de 8 % les pensions des grands

16.875.000invalides de guerre . fr. - -
4 (nouçeau). Dépense nouvelle à résulter de l'application de la ,

loi du 3 juillet 1956, rajustant progressivement les pensions
militaires d'invalidité et les pensions de réparation pour
invalidité . . . . . . . . . . . . . . . - 50.000.000 -

5 (noureau). Majoration de 5 % à partir du 1er octobre 1956,
due à la liausse de l'index (application de l'article 1, § 3,

21.000.000et de l'article 5 de la loi du 16 mars 1954). - -
104 Pensions de réparation et allocations dérivant de la guerre1940-1945 :

ibis (noupeau). Pensions de réparation et avances sur ces pen-
siens accordées en vertu des lois coordonnées sur les pensions
de réparation (y compris les arriérés pour la période anté-
rieure au 1er jan vier 1954).- Pensions de réparation accor-
dées en vertu de la loi du 9 mars 1953 aux militaires, invalides
du temps de paix et à leurs ayants droit (y compris les
arriérés de pension du temps de paix antérieurs au 1er avril
1953) - - -

3. Pensions de réparation accordées en vertu de la loi du 9 mars
1953 aux militaires invalides du temps de paix, etc. . 27.800.000 iS.OOO.OOO -

5 (noupeau). Dépense nouvelle à résulter de l'application de
la loi du 30 mars 1956 majorant de 8 % les pensions des
grands invalides de guerre - 5.625.000 -

6 (noureau). Dépense nouvelle à résulter de l'application de la
loi du 3 juillet 1956, rajustent progressivement les pensions
militaires d'invalidité cL les pensions de réparation pour

28.900.000invalidité . . . . . . . . . . . . . . . - -
7 (n01lCJcan). Majoration de 5 % là partir du 1er octobre 1956

duc à la hausse de l'index (application de l'article l~r, § 3
19.000.000et de J'article 5 de la loi du 16 mars 1954). . . - -

Totaux pour le chapitre II . . : fr. 156.400.000 -



Crédits
Total supplémentaires

des crédits pour des créances Total
proposés pour se rapportant.

-Texereice 1956 aux exercices des crédits
antérieurs

- - -
Totaal Bijkredieten voor

der kredieten schuldvorderingen Totaal
voorgesteld ooor betreffende
het dienstjaar oroegere der kredieten

1956 dienstjaten.

1.184.743.000

412./iGO.OOO

41.240.000

16.875.000

50.000.000

21.000.000

19.423.206

42.800.000 9.300.306

5.625.000

28.900.000

19.000.000

28.732.512

1.184.743.000

412.400.000

16.875.000

50.000.000

21.00Q.000

19.423.206

52.109.306

5.625.000

28.900.000

19.000.000

[ 19 ] 609 (1956 .•1957) N. f.

AANWUZING

VAN RET VOORWERP DER UiTGAV:EN'
Art.

2. Militaire aneiënniteitspensioenen die sen aan de oorlog
1914·1918 te wijten bestanddeel hehelzen, enz.

102

3. Militaire anciënniteitspensioenen die een aan de oorlog
1940-1945 te wijten bestanddeel behelzen, enz.

Totalen voorhooîdstuk 1.

Hoofdstuk n. - Oorlogspensioenen.

Pensioenen en vergoedingen betaald door toedoen van de 103
Nationale Kas voor oorlogspensioenen (oorlog 1914-1918) :

3 (nie/lW). Nieuwe uitgave voortvloeiend uit de toepassIng
van de wet van 30 Maart 1956 tot verhoging met 8 % van
de pensioenen van de grote oorlogsinvaliden.

4 (nieuw). Nieuwe uitgave voortvloeiend uit de toépassing
van de wet van 3 Juli 1956 tot de geleidelijke aanpasaing
van de militaire invaliditeitapensioenen voor invaliditeit,

5 (nieuw). Verhoging van 5 % van 1 October 1956 af, te wijten
aan de stijging van het indexcijfer (toepassing van artikel 1,
§ 3 en van artikel 5 van de wet van 16 Maart 1954).

Uit de oorlog 1940-1945 voortvloeiende vergoedingspensioenen
en vergoedingen :

ibis (nieuw). Vergoedingspensioenen en voorsohotten op deze
pensioenen toegekend krachtens de samengeordende wetten
op de vergoedingspensioenen (met inbegrip van de aehter-
stallen voor het aan 1 Januari 1954 voorafgaand tijds-
bestek). - Vergoedingspensioenen toegekend krachtens
de wet van 9 Maart 1953 aan de militairen, invaliden van
vredestijd en aan hun rechthebbenden (met inbegrip van de
pensioensachterstallen van vredestij d met betrekking tot de
periqdo '1661' 1 April 1953).

3. Vergoedingspensioenen toegestaan krachtens de wet van
9 Maart 1953 aan de militaire invaliden van vredestijd, enz, '

-'. . . ". ", ' ,"

5 (nieuw). Nieuwe uitgsve voortvloëiend üit de' tóepasèlrïg
van de wet van 30 Maart, 1956 tot verhoging met 8 % van
de pensioenen van de grote oorlogeinvaliden.

6 (nieuw). Nieuwe uitgave voortvloeiend uit de toepassing
van de wet van 3 Juli 1956 tot de geleidelijke aanpassing
van de militaire invaliditeltspensloenen en de vergoedings-
pensioeneIi voor invaliditeit,

7 (nie/lW). Verhoging van 5 % van lOetober 1956 af te wijten
aan de stijging van het indexcijîer Itoepaesing van artikell,§ 3
en van artikel 5 van de wet van 16 Maart 1954).

Totalen voor hooldstuk II.



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Chapitre m. - Pensions de vieilDesse.

[ 20 ]

105 3bis (nou~eau). Subvention annuelle à la Caisse nationale des
Pensions pour Employés en application de la loi relative
à la pension de retraite et de survie des employés. . fr.

4. Contribution de l'Etat dans la constitution des rentes de
vieillesse et des rentes de veuve

Totaux pour le chapitre III

Chapitre IV. - Pensions militaires provisoires, secours, rentes
et subsides divers.

109 Secours tenant lieu de pension

110 Secours alloués à' défaut de pension, etc. :

5. Défense Nationale, etc.

1H Pensions et rentes diverses :

5. Instruction Publique
6. Finances . . .

112 Subsides à la Caisse des Ouvriers de l'Etat :

1. Services du Pre'mier Ministre
2. Justice
4. Défense Nationale
7. Communications.

12. Finances .

113 Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale de
compensation pour allocations familiales, etc. .

114 Sécurité sociale des marins de la marine marchande. - Caisse
de secours et de prévoyance, etc.

115 Rentes complémentaires pour services rendus en temps de
guerre prévues par l'article 43 de l'arrêté royal du 24 octobre
1936 modifiant et coordonnant les statuts de la Caisse de
secours et de prévoyance en faveur des marins, etc.

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour les Pensions

DOTATIONS.

Chapitre m.
106 Chambre des Représentants.

Totaux pour le chapitre III

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956
- - -

Kredieten. Biikreâieten.
verleend ooor voor Yermùuieringesi
het dienstjaar het dienstiaar.

1956 1956

155.000.000
· Ir .

· Ir , 4.325.000

1.236.000

97.000
702.000

380.000
450.000

22.000.000
14.500.000

400.000

99.813.000

12.750.000

975.000

· fr.

· fr. 101.328.000
· fr.

225.000.000

7.000.000
232.000.000

500.000

1.000
25.000

30.000
100.000

3.000.0001.000.000
150.000

2.500.000

7.306.000
655.336.000

4.500.000
4.500.000

2.000.000

2,000.000
2.000.000



Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercioes

- antérieurs -Totaal -
der kredieten Bijkredieten. poor Totaal

poorgesteld ooor schuldporderingen
he: dienstjaar betreffende der kredieten1956 proegere

dienstiaren.

225.000.000

162.00U.OOO 2.200.000

2.200.000

4.825.000

1.236.000 10.000

98.000
727.000

508

410.000
550.000

25.000.000
15.500.000

550.000

97.813.000

15.250.000

975.000 857

11.365

[ 21 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Hoofdstuk m - Ouderdo:mspensioenen.

3bis (nieuw). Jaarlijkse toelage aan de Nationale kas voor 105
Bediendenpensioenen bij toepassing van de wet betref-

225.000.000 fende het rust- en overlevingspensioen der bedienden.

164.200.000 4. Rijksbijdrage tot het vestigen van de ouderdoms- en wedu-
werenLen.

Totalen voor hoofdstuk III.

Hoofdstok IV. - Voorlopige militaire pensioenen, hulpgelden,
renten en diverse tooJagen.

4.825.000 Als pensioen geldende ' hulpgelden . 109
Hulpgelden toegekend bij ontstentenis van pensioen, enz. : 110

i .246.000 5. Landsverdediging. enz.

Verschillende pensioenen en renten :

98.508 5. Openbaar Onderwijs.
727.000 6. FinaJlci~n.

Toelagen aan de Werkliedenkas van de Staat:

410.000
550.000

25.000.000
15.500.000

550.000

1. Diensten van de Eerste-Minister,
2. J ustitie,
4. Landsverdediging.
7. "erkeers~ezen.

12. Financiën.

1H

112

Sommen welke ter beschikking van de Nationale verrekenkas 113
97.813.000 voor gezinsvergoedingen dienen gesteld, enz.

Maatschappelijke zekerheid der zeelieden ter koopvaardij. - 114
15.250.000 Hulp- en voorzorgskas, enz.

Aanvullende rent.en voor tijdens de oorlog bewezen diensten 115
voorzien bij artikel43 van het koninklijk besluit van 24 Octo-
ber 1936 tot. wijziging en ordening van de statuten der

975.857 Hulp- en voorzorgskas voor zeevarenden, enz.

Totalen voor hoofdstuk IV.

72.183.877 Totalen voor de Peesioenen.

105.828.000 105.828.000

DOTATIEN.

Hoofdstuk IlL

Karner der Volksvertegenwoordigers

Totalen voor hoofdstuk III.

106



609 (1956-1957) - N. 1. [ 22 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Crédits alloués Crédits
pour supplementaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956

- - -
Kredieten. Bi/kredieten

lJerleend voor voor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

Chapitre IV. - Cour des Comptes.

107 Traitements et indemnités des membres de la Cour · fr. 4.296.000 144.000 -
108 Traitements et indemnités du personnel des bureaux. 51.192.000 - -
114 Dépenses exceptionnelles : IJe Congrès International des Cours

des Comptes et commémoration du cxxve anniversaire
de la Cour des Comptes de Belgique etc. 300.000 300.000 -

Totaux pour le chapitre IV . · fr. 444.000 -
Totaux pour les Dotations · fr. 4.944.000 -

NON-VALEURS ET REMBOURSEMENTS.

Trésorerie.et autres~trations de recettes.

105 Remboursementa.

108 Déficits de comptables de l'Etat .

109 Union économique Belge-Luxembourgeoise, etc.

· fr. 189.000.000

33.202.000

2.316.000

24.000.000

22.700.000

4.000.000

Communications.

iH Remboursement à la Régie dca Télégraphes et des Téléphones
des frais, etc. 13.352.000

Totaux pour Ica Non-Valeurs et Remboursements fr. 4.000.000 46.700.000

. SERVICES DU PREMIER MINISTRE.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

1. - liéinunéraiions ct indemnités.

2 Traitements ct indemnités du personnel des deux Cabinets
du Premier Ministre etc. . fr. 3.593.000

28.364.000
200.000

!i30.0003 Rémunéralions du personnel actif cl en disponibilité, etc.

6 Honoraires des avocats ct des médecins, etc.

7 Allocations cl indemnités généralement quelconques au per-
sonnel de l'Etat, etc. . . . .

55.000

1.690.000 100.000

730.000Totaux pour le § 1 · fr.



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
. der kredieten
ooorçesteiâ ooor
het dienstjaar

1956

4.440.000
51.192.000

600.000

/

165.000.000
10.502.000

6.316.000

13.352.000

3.793.000
28.794.000

55.000

1.. 790.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten ooor
schuld(lorderingen

betteffende
oroegere

dienstjaren

6.955

6.955
6.955

10.000

916.730

1.21.9.168
2.145.898

2.066
8.118

20.000

192.766
222.950

Total

des crédits

Totaal

der kredieten

[ 23 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Hoofdstuk IV. - Rekenhof.

Art.

4.440.000 Jaarwedden en vergoedingen van de leden van het Hof. 107
51.198.955 Jaarwedden en vergoedingen van het personeel der burelen. 108

Uitzonderingsuitgaven : l I» Lniemationaal Congres der Reken- 114
hoven. en herdenking van de CXXVe verjaardag van het

600.000 Rekenhof van België, enz.

Totalen voor hoofdstuk IV.

Totalen voor Dotatiën.

KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN.

Thesaurie enandere besturen van ontvangs],

165.010.000 Terugbetalingen

10.502.000 Tekorten bij Staatsrekenplichtigen .

7.232. 730 Belgisc~-Luxemburgse Economische Unie, enz.

Verkeerswezen.

105

108

109

Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de 11114.571.168 kosten, enz. .

Totalen voor de Kwade Posten en Terugbetalingen.

3.795.066
28.802.118

75.000

1.982.766

DIENSTEN VAN DE EERSTE-MINISTER.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuue,

9 1. - lfezola~gmgen en vergoetungen.

J aarwedden en vergoedingen van het personeel van de twee
Kabinetten van de Eerste-Minister, enz.

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld per-
soneel, enz., .

Erelonen van advokaten en genee~heren, enz.

Allerhande toelagen en vergoedingen aan het Staatspersoneel,enz.

Totalen voor § 1.

2

3

6

7



609 (1956-1957) - N. 1. [ 24 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9
10
11
12

Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. . . . .
Dépenses d'entretien de locaux, mobilier et rnutériel, etc.
Publications effectuées par le Département. .
Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.c.F. :
2. Fournitures de bureau, etc ..
3. Machines de bureau, etc.
4. Mobilier et matériel, etc.
Dépenses afférentes aux déplacements
Dépenses de formation prolessionnelle
Contentieux, etc.
Dépenses diverses d'administration

14
15
16
17
19 Autres dépenses exceptionnelles :

1. Frais de fonctionnement de la Commission de revision
instituée par j'arrêté royal du 6 mars 1951.

2. Frais de fonctionnement de la Commission de revision
créée par l'arrêté royal du 13 mars 1954 en execution de
la loi du 24 décembre 1953.

Totaux pour le § 2 . 'îr ,

Totaux pour le chapitre I . fr.

Totaux pour les Services du Premier Ministre. . fr.

MINISTERE DE LA JUSTICE.

SECI'ION J. - MINISTERE DE LA JUSTICE
PROPREMENT DIT.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre Ir.

3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. :

1. Administration centrale .
f ~ '" ~ ~. • • T .l L T j' .L. r.... ( ..I ~:Ôffi~.~nd~r~1p~0~~~S~~!jd~S~~~~f~~f:n~"l:r.c£l~res:

fi. 1\[onl teu l' Belge . . . . . . . . . .
5. Ecole de criminologie et de police scientifique.
6. Sûreté de l'Etat. . . . . . . . . .

6 Honoraires des avocats ct des médecins, etc. :
1. Administration centrale, etc. . . . . . .
2. Administration des établissements pénitentiaires.
3. Office de la Protection de l'Enfance. . . .

7 Allocations ct indemnités, etc. :
1. Administration centrale
2. Administration des établissements pénitentiaires.
3. Office de lu Protection de l'Enfance.
4. Moniteur Belge

Totaux pour le § 1.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

Réductionsl'exercice à l'exercice
1956 1956

-- - -
Kredieten Biikredieten.

(ierieend l'Dar (Joar Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

. fr.
1. 700.000
2.247.000

150.000

431.000
112.000
96.000

1.160.000
5.000

20.000
685.000

80.000

40.000
12.000
10.000
40.000
2.000

10.000
6.000

60.000
60.000

- 40.000 -

- 20.000 --
-

120.000 260.000

850.000 260.000

850.000 260.000================

. fr.

2.050.000 135.000 -

69.955.000 100.000 -
130.806.000 6.000000 - ,
36.090.000 - 2.970.000
19.831.000 200.000 -

362.000 42.000 -
21.873.000 2.005.000 -

290.000 100.000 -
790.000 60.000 -
.37.000 30.000 -

1. 045, 000 40G.000 -
1.650.000 500.000 --

865.000 - 84.000
275.000 85.000 --

.-
9.663.000 3.054.000



Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rappor~ant des crédits
l'exercice 1956 aux exercrces

- antérieurs -Totaal -
der kreâieten. Bi;kredielen voor TotMEvoorgesteld voor schuldvorderingen
het âienstjaar hetret/ende der kredieten.1956 "roegere

I dienstjaren

1.640.000
2.307.000

70.000
39i.000
100.000
86.000.1.120.000

3.000
10.000

679.000

248

82.272

40.000 21.581

20.000 26.250

130.351
353.301
353.301

2.185.000 5.353

70.055.000
136.8ü6.000
33,120, (',.(lO
20.031.000

404.000
23.878.000

390.000
850.000

67.000
1.451.000
2.150.000781.000

360.000

146.537
68.557
13.210

154.383

2.500

78.202
2.056

780
26.221

497.799

1.640.000
2.307.248

70.000
391.000
'100.000
86.000

1.202.272
3.000

10.000
679.000

61.581

46.250

2.190.353

70.201.537
136.874.557
33,1:W.OOO20.044.210

404.000
24.032.383

390.000
852.500

67.000
1.529.202
2.152.056

781.780
386.221

[ 25 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

§2. - Uùgaoen voor materiële behoeiteti en andere werkingsuitgaoen,

\Vater, stoom, gas en electrioiteit, enz. . . . . . . .
Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair en materieel, enz.
Door het Departement uitgevoerde publicaties . '.' .
Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.B.n. ;
2. Bureelbenodigdheden, enz.
3. Bureelrnachines, enz.
t.. Meubilair en materieel, enz.
Uitgaven in verband met de verplaats.ingen.
Uitgaven voor beroepsscholing .
Gesehillen, enz. . . . .
Diverse bestuursuitgaven.

Anders uitzonderingsuitgaven :

1. Werkingskosten van de Herzieningseornmissis opgericht
bij koninklijk besluit van 6 Maart 1951.

2. Werkingskosten van de Herzieningscommissie opgericht
bij het koninklijk besluit van 13 Maart 1954, in uitvoering
van de wet van 24 December 1953.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk 1.

Totalen voor de Diensten van de Eerste-Minister.

MINISTERIE VAN JUSTITIE .

. SECTIE J. - EIGENLIJI{ MINISTERIE
VAN JUSTITIE.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen.

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 2
van de Minister.

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld. per- 3
soneel, enz. :

1. Hoofdbestuur.
2. Bestuur der strafinrichtingen.
3 ~ Dienst YO()f I(indorhesr.her!ning.
4. Belgisch Staatsblad.
5. School voor criminologie en criminalistiek.
6. Veiligheid van de Staat.
Erelonen van advocaten en geneesheren, enz. : 6
1. Hoofdbestunr, enz.
2. - Bestuur der straîinriohtingen.
3. Dienst voor Kinderbescherming.
Allemande toelagen, enz. : 7
1. Hoofdbestuur.
2. Bestuur der atraîinrlcbtlngen.
3. Dienst voor Kinderbescherming. I
4. Belgisch Staatsblad. I
Totalen voor § 1. I

Art.

9
10
11
12

14
15
16
17

19



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DÉ~ÙGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

[ 26 ]

\)

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. ;
2. Arlrninist ration des établissements pénit entiaires ,
4. Moniteur Belge . . . . . . . . . .
6. Sûreté de l'Et at

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc, :
1. Adrninistralion centrale
4. Moniteur Belge
6. Sûreté de l'Etat

Fournitures effectuées à I'int ervention de l'Office central des
fournitures :

2. Fournitures de bureau, etc.
4. Mobilier ct matériel, etc.
5. Habillement

Dépenses de formation professionnelle

1. Contentieux résultant de l'uctivilé
Département, etc. . . . . .

2. Dédommagement à des détenus, etc.

17 Dépenses diverses d'administration :
1. Frais de fonctionnement du Service de photocopie, etc.
S. Travaux de composition ct' d'impression, etc, . . .
6 (no[l(Jc(ln). Frais d'inst allal ion et de premier fonctionne-

ment. du service chargé de la sécurité nucléaire. . .

12

Dépenses afférentes aux déplacements :
1. Administration centrale .
2. Administration des établissements pénitentiaires.
3. Office de la Protection de l'Enfance. . . .
5. Ecole de criminologie et de police scientifique.

15
16 administrative du

18 Achat on premier équipement do mobilier, etc. :
1. Services permanents

19 Autres dépenses exceptionnelles :

1 (nOllfJCIIIl). Benouvellornont du matériel de la buanderie des
Colonies de hienlaisanee de l'El at. à Wortel.

Totaux pOllr le § 2

Totaux pour 10 chapitre I

Chapitre n..- Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. ;

6. Subventions il des publications, etc.

Totaux pour le ohapitre II

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Déprmses courantes :

1.. Nourrituro ct cntrotion des détenus dans les prisons, etc. fr.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

Réductionsl'exercice à l'exercice
1956 1956
- - -

Kredieten Bijkredieten.
verleenâ 1I00r lIoor Verminderingen
het dienstjaar het dienstiaar1956 1956

· fr. 6.925.0001.375.000
841.000

3.303.0001.655.000
905.000

11.809.000
935.000

2.758.000

825.0001.000.000
130.000
210,000
975.000

400.000
120.000

4.090.000
250.000

7.900.000

· fr.

· fr.

240,000
· lr ,

110.500.000

35.000

40.000

65.000

80.000
50.000
26.000

5tiO.000
120.000

230.000
250.000

1.100,000

625.000
3.161.000

12.82-4, 000

96.000

675.000

400.000

26.000

1.197.000
4.251.000

100.000
100.000

625.000



Total Crédits
des crédits supplémentaires Total

proposés pour pour des créances
l'exercice 1956 se rappor~ant des créditsaux exercrees

- antérieurs -
Totaal -

der kredieten Bijkredieten ooor Totaal
ooor gesteld ooor schuldoorderingen
het dienstjaar bètrettenâe der kredieten

1956 vroegere
dienstjarcn

6.925.0001.410.000
841.000

3.343.0001.559.000
905.000

11.134.000
1.000.000
2.758.000

905.0001.050.000
156.000
210.000
575.000

940.00Ó
240.000

4.320.000
500.000

1.100.000

7.874.000

625.000

14.0.000

109.875.000 I

i.214

8.369

13.775
5.077

810
38.848

40.783
4.623

840

206.536

320.875
818.674

13.166

6.926.2141.410.000
849.369

3.356.7751.559.000
910.077

11.134.000
1.000.810
2.796.848

945.783
1:054.623

156.000
210.840
575.000

940.000
240.000

4.526.536
500.000

1.100.000

7.874.000

625.000

140.000

109.888.166

[ 27 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

§2: - Ilùgaoen voor materiële behoeften en andere werkingsuitgal'en.

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. ~
2. Bestuur der strafinrichtingen,
IL Belgisch Staatsblad.
6. Veiligheid van de Staat.

Onderhoudsuitgaven voor lokalen, enz. :
1. Hoofdbestuur.
4. Belgisch Staatsblad.
6. Veiligheid van de Staat.

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het Centraal
bureau voor benodigdheden :

2. Bureelbenodigdheden, enz.
4. Meubilair en materieel, enz.
5. Kleding.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :
1. Hoofdbestuur.
2. Bestuur der strafinrichtingen.
3. Dienst voor Kinderbescherming.
5. School voor criminologie en criminalistiek.

Uitgaven voor beroepsscholing :

1. Geschillen voortvloeiend uit de administratieve bedrijvigheid
van het Departement, enz.

2. Schadeloosstelling aan gedetineerden, enz. .

Diverse bestuursuitgaven :
1. Kesten voor werking van de Dienst voor Iotocopie, enz.
5. Zetwerk en drukwerk, enz. .
6 (nieluv). Kosten voor installatie en eerste werking van de

dienst, belast met de veiligheid inzake kernenergie.

Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz. :
1. Vaste dicnsten.

Andere uitxonderingsuitgaven :
1 (nieuw). Vernieuwing van het materieel der wasserij van de

Rijksweldadigheidskoloniën te Wortel.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

. Hoofdstuk n. .: Toelagen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. :

6. Toelagen aan publicaties, 9nz.

Totalen voor Hoofdstuk JI.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgave •.••

Lopende uitgaven

L Voedingen onderhoud van de gedetineerdenjn de gevan-
genissen, enz.

Art.

9

10

12

14

15
16

17

18

19

22

28



609 (1.956-1957) - N. 1. [ 28 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

28 2. Dépenses relatives à l'entretien des élèves' placés dans les
établissements d'éducation et institutions publiques de
l'Etat (y compris les frais de translèremcnt ct de corres-
pondance, les frais d'habillement des élèves sortants et le
coût des denrées pour la préparation. des repas servis contre
paiement aux membres du personnel)

3. Entretien ?t éducation des enlunts confiés par le Ministre
de la Just lCC, etc. . . . . . . . . . . . .

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour la Section 1.- Ministère de la Justice
proprement dit . fr.

SECTION II. - ORDRE JUDICIAIRE.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. -' Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations du personnel actif et en disponhilil.é, etc. :

I. J uridictions ordinaires
2. Justice militaire
3. Police judiciaire

7 Allocations et indemnités, etc. :

3. Police judiciaire

Totaux pour Ic § 1

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz, électricité, etc. :

1. Juridictions ordinaires
2. Justice militaire
3. Police [udicniro

10 Dépenses d'entretien et d'équipement, etc. :

1. Juridictions ordinaires
3 Po licoj udiciairn

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'Office Central des
Fournitures :

1. Combustibles solide ct liquide
2. Fournitures de bureau, cfo.
fI. Mobilier ct matériel, etc.
5. Habillement

14 Dépenses afférentes aux déplncoments :

l, Juridictions ordinaires
2. Justice militaire
3. PoliC!) judiciaire

Dépenses de formation professionnelle1.~

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions1956 1956
- - -

Kredieten. Bijkredieten.
oerleenâ 900r voor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar1956 1956

13.500.000

84.300.000
· Ir.

· fr. 526.742.00031.694.000
82.523.000

6.100.000
· Ïr,

· fr. 5.260.000
333.0001.270.000

26.086.000
1.4QO.Oüü

5.850.0001.540.000
1.022.000

202.000

680.000
138.000
700.000

75.000

5.700.000
5.700.000

18.524.000

15.300.000
700.000

6.200.000

22.200.000

24.0.000
10.000

266.000

75.000

625.000

4.976.000

100.000
100.000

140.000

200.000

50.000



, Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux: exercices

- antérieurs -Totaal -
der kredieten Bifkredieten ooor Totaaivoorgesteld voor schuldvorderingen
het dienstjaar betrelfende der kredieten.1956 vroegere

dienstjaren

13.500.000

90.000.000

542.042.000
32.394.000
88.723.000

6,000.000

5.500.000
343.0001.270.000

26.352.0001.400.000

5.710.0001.615.000
1.022.000

202.000

480.000
138.000
700.000

25.000

5.120

18.286

836.960

1.451.447
24.319
23.383

10.000
1.509.149

3.718

16.794
8.435

11.178
9.427

9.291
476

90

13.505.120

90.000.000

543.493.tl47
32.418.319
88.746.383

[ 29 ) 6oc) (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZIN'G

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

2. Uitgaven betreHendehet onderhoud 'Van de verpleegden
geplaatst in de Rijksopvoedirigsgéstichtenen .openbare
Rijksinstellingen (met inbegrip van de kosten van overbren-
ging en correspondentie, de kostsn van kleding der ontslagen
verpleegden en de prijs van de eetwaren voor de bereiding van
de eetmalen die tegen betaling aan de leden van het personeel
worden verstrekû,

3. Onderhoud en opvoeding van de kinderen, door de Minister
van Justitie, enz.

Totalen voor hooldstuk IV.

Totalen voor Sectie 1. - .Eigenlijk Ministerie van Justitie.

SECTIE II. - RECHTERLIJKE MACHT.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedinge(L.

Bezoldigingen van het actief en ter. beschikking gesteld per- 3
soneel, enz. ;

'1. Gewone rechtsmachten.2: Militair gerecht.
3. Gerechtelijke politie.

Allerhande toelagen, enz. :

6. 010.000' 3. Gerechtelijke politie.

5.500.000
343.000

1.273.718

26.368.794
1.408.435

5.710.0001.615.000
1.033.178

211.427

489.291
138.476
700.090

25.000

Totalen voor § 1.

§ 2. - U ùgaven. voor maieriële behoelten en arulere werlângsuilgaven.

Water, stoom, gas, electriciteit, enz. ;

1. Gewone rechtsmachten.
2. Militair gerecht.
3. Gerechtelijke politie.

Uitgaven voor onderhoud en uitrusting, enz. :

1. Gewone rechtsmachten.
3. Gerechtelijke politie.

r Benodigdhedsn geleverd doer Tussenkomst van het Ccntruul I 12
Bureau voor Benodigdheden :

1. Braildstoffen, vaste en vloeibare,
2. Bureelbenodigdheden, enz.
4. Meubilair en uitrusting, enz.
5. Kleding,

Uitgaven in verhand met de verplnatsingen :

1. Gewone rechtsmaobton.
2. Milibair gerecht.
3. Gerechtelijke politie,

Uitgaven voor beroepsscholing ;

Art.

28

7

9

10

15



609 (1956-1957) - N. L [ 30 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

17 Dépenses diverses d'administration :

i (no/wean). Traitements, soldes, indemnités réglementaires ct
entretien des militaires de Ious l!rnde et des membres de la
gendarmerie mis ù ln disposition du Ministre de la J ustico,
pour le service des centres d'internement ct des juridict.ions
militaires (y compris le remboursernentiau Ministère de la
Délense Nationale de certains Irais d'équipement d'entre-
tien, etc., de ces rnilit nires ou des unités dans lesquelles
ils sont répartis) .

18 Achat en premier équipement de mobilier, ct c. :

2. Justice militaire ..

Hl Autres dépenses exceptionnlles

1. Remise en' état des locaux réquisitionnés, etc.

2 (nouvel/Il). Indemnités pour confection des tables décennales
des registres de l'Etal civil pour la période 19!tL-1950.

Totaux pour le § 2

Totaux pOUl' le chapitre 1

Chapitre n. :- Subventions.

23 Subventions Jlour travaux :

1. Subventions am: provinces ct aux communes, etc. . fr.

Totaux pour le chapit re II

Chapitre IV. - Autres d.éponses.

28 Dépenses courantes

Totaux pour la Section II. - Ordre judiciaire. . Ir ,

SECTION m. _. CULTES.

Dépenses d'administration générale.

3 Traitements ct rélrihut ions des ministres dos culles:

1. Cuit e catholique
2. Culte protestant

Crédits alloués Crédits
, pour supplémentairés
l'exercice à l'exercice Réductions1956 1956

- - -
Kredieten Bijkredieten

verleend ooor l'oor Verm inderingen
het âienstjaar het âienstiaar

1956 1956

200.000

100.000

· îr, 591.000
22.791.000· fr.

400.000
· fr.

48.500.000' 3.500.000
--~~-----

3.500.000 I

26.291.000

· fr. 300.210.0002.4.42.000 5.500.000
263.000

200.000

100.000

690.000
,90.000

300.000
300.000

.

1.090.000



[ 3'1 ] 609 (1956-1957) r: N. '1.

Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
~roposés pour se rappor~ant des crédits
'exercice 1956 aux exereices

- antérieurs -Totaal -
der kredieten Bijkredieten Mor Totaal~oorgesteld voor schuldcorderingen
het dienstjaar betreffende der kredieten.1956 vroegere

tlienstiaren

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Diverse bestuursuitgaven : 17

468

'1 (niemv). J aarwedden, soldijen, reglementaire vergoedingen
en onderhoud van de militairen van allerlei graad en van de
leden van de Rijkswaeht, ter hcschlkklng gesteld van de
Minister van J ustitie voor de dienst der int emeringseentra
en der militaire rechtsmachten (met inbegrip van de terug-
betaling aan het Ministerie van Landsverdedigtng van
zekere kesten voor uitrusting, onderhoud, enz. van deze

468 militairen of. van de eenheden in welke zij werden onder-
gedeeld).

Aankoop voor eersto uitrusting van meubilair, enz. : 18

2. Militair- gerecht.

632

60.:>~

1.569.658

632

Andere uitzonderingsuitgaven :
\

i. Herstelling van lokalen opgeëist, enz.

2 (nieuw). Vergoedingen voor het oprnaken van do tienjaarlijkse
tabellen van de registers van de burgerlijke stand voor de
periode 1941-1950. .

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk 1.

19

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toelagen voor werken : 23
100.000 100.000 1. Toclagcn aan de provinciën en de gemeentcn, enz,

Totalen voor hoofdstuk II.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven : 28

52.000.000 52.000.000 1. Gorechtskosten .in crirninele, correctionclc, enz.~=~~--_.~~---,_.~. -.~.. ,.......--
Totalcn voor hooîdstuk IV.

1.569.658 Totnlen voor SecLie II. - Rochterlijko macht,

SECTIE m. - EREDIENSTEN.

Uitgaven van algemeen bestuur.

305.710.000
2.705.000

18.751
261,636

305.728,751
2.966.636

I Wedden en bozoldigiugcn van de bcdienaron van de erediensten : 3

1. Kul holieke eredienst,
2. Protostnntse orodionst.



609 (1956-1957) - N. 1. [ 32 ]

Art.
DÉSIGNATION

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956
- - -

Kredieten Bijkredieten
verleend voor l'Dar Verminderingen
het dienstjaar he: dienstjaar1956 1956

DE L'OBJET DES DÉPENSES

7 Indemnités:

2. Culte protestant 48.000
Totaux pOLlr la .Section Ill. - Cultes

Totaux pour 10 Ministère de la Justice.

. . . fr.

· fr.

5.163.000
50.518.000 6.066.000

================

MINISTERE DE L'INTERIEUR.
Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations el indemnités.

2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Minis-
tre • . fr. 2.087.000 - 337.000

3 Rémunérations du personnel,' etc. :

2. Administration centrale, etc. 77 .030.000 - 3.300.0003. Gouvernements provinciaux, etc. 106.748.000 2.394,000 -4. Conseil d'Etat 26.092.000 663.000 -
7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :

2. Administration centrale 1.221.000 - 75.0003. Gouvernements provinciaux, etc. 2.527.000 _. -5. Protection civile, etc. 21.104.000 -- 200.000
6. (nOUfJealL) Allocations pour prestations supplémentaires ac-

cordées aux agents du Ministère de l'Instruction Publique
chargés de la vérification des états justificatifs produits par
les communes en vue de l'obtention de l'intervention de
l'Etat dans les suppléments de traitement accordés au per-
sonnel enseignant des écoles primaires et gardiennes. - 233.000 -

Totaux pour le § 1 · fr. 3.290.000 3.912.000
2§ . - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement

9 Eau, vapeur, gaz ct électricité, etc. :

1. Hôtel et Cabinet du Ministre . 195.000 - -3. Gouvernements provinciaux, etc. 2.637.000 - -5. Protection civile 1.619.000 - -
10 Dépenses d'entretien des locaux, etc. :

2. Administration centrale .. 1.44.8.000 I 50.000 -3. Gouvernements provinciaux, ete. 5.443.000 175.000 -
12 Fournitures effectuées à l'interventiOll de PO.C.F. ;1. Combustibles solide et liquide 5.128.000 - -2. Fournitures de bureau, etc. 2.711.000 - -5. Habillement 696.000 - 500.000
13 Achat et utilisation do véhioulos, etc.3. des Gouvernements provinciaux, etc .. 661.000 50.000 -
14 Dépenses afférentes aux déplacements :

2. Services centraux, etc. . . . 665.000 - -3, Gouvernoments provinciaux, ClC6 1.155.000 - I - I4. Conseil d'Etat • . 40.000 - -5. Protection civile, etc. . · 1.028.000 - -



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der '"edicten

voorgesteùl: ooor
het dienstjaar

1956

48.000

1'.750.000

73.730.000
109.142.000

26.755.000

1.146.000
2.527.000

20.904.000

233.000

195.000
2.637.0001.619.000

1.498.000
5.618.000

5.128.000
2.711.000

196.000

711.000

665.0001.155.000
40.000

1.028.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten ooor
schuldçorderingen.

betreffende
vroegere

dienstjaren

1.200
281.587

2.688.205========:::

299.137
37.130

26.246
174.884

537.397

692
35.223
25.705

Il64
45.752

10..831
30.003

1.437

10.525

16.831
11.170
1.000
U.OOg

Total

des crédits

Totaal

der kredieien.

[33 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING
VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

1.9.200 2. Protestantsc eredienst,

Vergocdingen :

1.750.000

73.730.000109.441.137
26.792.130

1.172.246
2.701.884

20.904.000

233.000

195.692
2.672.2231.644.705

1.498.464
5.663.752

5.138.831
2.7/d.003

197.437

721.525

681.831
1.163.17041.000
1.037.009

Tol-alen vour Sectie III. -- Eredicnston.

Totalen voor het Ministerie van Justifie.

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN.
Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen;

J aarwedden en vergoedingen van het personeel van .het Kabinet
van de Ministcr.

Bezoldigingen van het personcel, enz :

2. Hoofdbestuur, enz.
3. Provinciale gouvernementen, enz.
4.Raad van State

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. :

2. Hoofdbestuur.
3. Provinciale gouvernementen, enz.
5. Burgerlijke bescherming, enz.
6. [nieuw ) Toelagen voor bijkomende prestaties toegekend aan

agenten van het Ministerie van Openbaar Onrlerwijs, welke
gelast zijn met de verificatie van de verantwoordingsstaten,
ingediend door de gemeenten met het doel de Staatstussen-
komst te bekomen in de weddebijslagen verleend aan het
onderwijzend personesl van de lagere scholen en van de
bewaarscholen.

Totalen voor § 1.

§ 2. - Uiigaoeti poor materiële behoeften en andere werkingsuitgaven

Water, stoom, gas en electrioiteit, enz. ;

1. Arnbtswoning en Kabinet vall de Minister.
3. Provinciale gouvernementen, enz.
5. Burgerlijke bescherming.

Onderhoudsüitgaven van de lokalen, enz.
2. Hooîdbestuur."
3. Provinciale gouvernementen, enz.

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.RB.
1. Vaste en vloeibare brandstoffen.
2. Bureelbenodigdheden, enz.
5. Kleding. .

Aankcop en gebruik van motorvoertuigen, enz. :
3. van de Provinciale gouvernementen, enz.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :
2. Centrale dienstcn, enz.
3. Provinciale gouvernementen, enz.
4. Raad van State.
5. Burgerlijke bescherming, enz.

Art.

7

2

3

1

9

to

12

13



609 ('l956-1957) -- N. 1. [ 34 ]

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

Réductionsl'exercice à l'exercice
1956 1956

DÉSIGNATION
Art. - - -

DE L'OBJET DES DÉPENSES
Krediéten Bijkredieten

verleenâ voor lIoor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

18 Achat, en premier équipement, de mobilier, matèriel, etc. :

1. Services permanents :

c) Gouvernements provineiaux.vetc. 800·000 - -
e) Protection civile .. 23.749.000 - 5.910.000

19 Autres dépenses exceptionnelles : ,

5. Dépenses de toute nature de la Commission centrale de la
langue juridique, etc. 625.000 - 325.000

Totaux pour le § 2 · fr. 275.000 6.735.000

Totaux pour le chapitre I · fr. 3.565.000 10.647.000

Chapitre n. - SubtentioDS.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :

1. Ecoles de police · fr. 750.000 - i 150.000

23 Subventions pour travaux :
/

L Subsides aux provinces, aux communes, à la S.N.e.F.B., à
la R.T.T., aux organismes de transport en commun et d'inté-
rêt public (gaz, électricité, eau, etc.) pour la construction,
l'aménagement, l'équipement et la remise en état d'abris. - - -

24 Subventions diverses :

1. Fonda communal d'assistance publique, etc.. 1.178.100: 000 14.025.000 -
2. Fonds des communes, etc. .. 4.666.200.000 55.550.000 -

3. Fonds des provinces, etc. 779.625.000 9.282.000 -
4. Aide spéciale en. faveur des grandes villes, etc 400.000.000 .200.000.000 -
5. Subsides aux communes sur le territoire desquelles résident

des ouvriers de nationalité étrangère travaillant dans les
charbonnages, etc. . 18.500.000, 383.000 -

10. Intervention. de l'Etat dans les suppléments de traitements
accordés par les communes, etc. (y compris les dépenses
dêß ezeroices fLntél'ieur5) . 150,000.000 95,000.000 - .

15. (noupeau) Amicale des Rescapés de Breendonck - 50.000 -
Totaux pour le chapitre IJ . fr. 374.29D.000 150.000

'..

Chapitre m. - Travaœ.

26 Travaux courants:

1. Entretien des tombes, laissées aux soins de la Nation, etc. fr. 1.200.000 - -
Totaux pour le chapitre III . fr. - -



[ 35 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kreâieten Bijkredieten voor Totaa~voorgesteld ooor schuldvorderingen
hel dienstjaar betrellende der kredieten1956 vroeger«

dienstjaren

Aankoop voor eerste uitrusting; van meubilair, materieel, enz. 18
1. Vaste diensten :

800.000 24.000 824.000 c) Provinciale gouvernementen, enz.
17.839.000 21.975 17.860.975 e) Burgerlijke bescherming,

Andere uitzonderingsuitgaven : 19

329.300
5. Uitgaven van allerhande aard van de Centrli.le cornuussre,

300.000 29.300 enz.

270.917 Totalen voor § 2.

808.3111 Totalen voor hoofdstuk I.

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. : 22
600.000 - OOסס.600 1. Politiescholen.

Toelagen voor werken : 23

1. Toel¥,en aan de provinciën, de gemeenten, d~.N.M.B.S., de
R.T. " deorganismen voor gsmeenschappelijk vervoer en
van openbaar belang (gas, electriciteit, water, enz.) voor het
bouwen, inrichten, uitrusten en herstellen van schuilplaatsan,- 1.399.463 1.399.463

Diverse toelagen : 24

1.192.125.000 - 1. 192 .125.000 1. Gemeentefonds voor openbare onderstand, enz.

4.72:1.750.000 - 4.721. 750.000 2. Fondsen der gemeenten, enz.

788.907.000 - 788.907.000 3. Fonds der provinciën, enz.

600.000. 000 - 600.000.000 4. Speciale hulp ten gunste van de grote steden, enz.

5. Toelage aan de gemeenten op wier grondgebied werklieden
van vreemde nationaliteit verblijven die in de steenkolen-

18.883.000 219.000 19.102.000 mijnen arbeiden, enz.

10. Tussenkomst van de Staat in de door de gerneenten toege-

245.000.000 210.000.000 455.000. 000
kende weddebijslagen, enz. (met inbegrip van de uitgaven. voor vroegere dienstjaren) .

I ,.
50.000 - 50.000 15. [nieuw} Vriendenkring van de Overlevenden van Breendonk,

211.618.463 Totalen voor hoofdstuk IL

Hoofdstuk m. - Werken.

Lopende werken: 26

1.200.000 134.683 1.334.683
1. Onderhoud van de aan de zorgen van de Natie overgelaten
graven, enz. I

134.683 Totalen van hoofdstuk III,



609 (1956-1957) -- N. 1. [ 36 ]

I

ArL
DÉSIGNATION

nE "'OBJET DE~ D1;;PEN~ES

Chapitre IV, - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

2. Receveurs, communaux, régionaux: rémunérations, indem-
nités, etc. . fr.

4. Hecevours communaux régionaux : frais de déplacements,
etc. ' . .

8. Frais de célébration de fêtes ct cérémonies ofllcielles.

9. Dépenses de fonctionnement des organismes et juridictions
de milice

10. Frais de transport de miliciens.

11. Indemnités cil faveur des ayants droit des militaires
soldés de l'armée belge, etc.

14. Dépenses électorales.

15. Identification et sépulture des victimes de la guerre
1940-1945, etc.

17. Organisation de conrs pour sapeurs-pompiers.

18. Acquisition de matériel pour les services d'incendie.

19. Dépenses d'entretien et de consommation des centres de
diffusion d'alerte, etc.

20. Frais de propagande et d'inîorruntion, etc ..

21 Dépénses de toute nature relatives à l'entretien et la conser-
vation du matériel de protection civile.

22. Protection des œuvres d'art contre les dangers de la guerre
aérienne

29 Dépenses exceptionnelles :

1 (nouveau). Dépenses diverses, y compris l'octroi de subsides,
résultant des mesures de première nécessité pour assurer
la protection civile .

2 (nouveau). D,cpe.nses résultan,L de la parliCiP,ation du Ministère II de l'Intérieur à l'Exposition 'Universelle el, Internationale
tic Bru.\l:lies 1958. (C(;!Jdépenses peuvent être effcetuées à
J'intervention d'Associations sans but lucratif, constituées
à cette fin. Des provisions successives peuvent leur être
consent ies à vuloir sur les dépenses résultant de la partici-
pation du Département ct à charge pour ces organismes de
fournir chnque année la justification des dépenses Iaites au
moyen des Ionds mis it leur disposition. Le disponible éventuel
du crédit à la clôture do J'exercice '1950 pourra être reporté
il J'exercice 1957 ct aîlccté au paiement de dépenses de
même nature quel que soit l'exercice auquel elles se rap-
portcnt.)

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pOlll' Ie Ministère de l' InLérieur

. fr.

.".

Crédits alloués
pour

l'exerciee
1956

Krelieten
verleenâ voor
he; dienstiaar

1956

46.&31.000

1.740.000

450.000

375.000

248.000.000

200.000

850.000
'700.000

300.000

16.950.000

2.000.000

600.000

4.970.000

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Bijkfedi~en
voor

het dienstjaar
1956

1.600.000

200.000

750.000

1.000.000

3.550.000

381.405.000

Réductions

Verminderingen

50.000

21.000.000

9.950.000

500.000

31.500.000

42.297.000



Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieten Biikredieien. voor Totaalooorgestelâ voor schuldoorderingen.
het dienstjaar betref/ende der kredieten.!956 vroegere

dienstjaren.

48.131.000 22.050

1.740.000
625.000

50.000

450.000
325.000

138.600

227.000.000
200.000 123

1.600.000
700.000
300.000

7.000.000

110.715

'10.579

2.000.000 1.310

600.000 112.1'13

4.470.000

&16.418

1.000.000
1.291.908

213.853.368
========

48.153.050

1. 790.000

625.000

588.600

325.000

227.000.000
200.123

1.600.000
810.715

310.579
7.000.000

2.001.310

712. us

[ 37 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UrfGAVEN
Art.

. Hoofdstnk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven :

2. Gewestelijke gemeenteont.vangers : bezoldigingen, vergee-
dingen, enz.

28

4. Gewestelijke gemeenteontvaagers : reiakosten, enz.

8. Vieringskosten van de ofûciële Ieesten en ceremoniën.

9. Bedieningauitgaven van de militieorganîsmen en-reehts-
colleges,

10. Vervoerkosten van dienstpliehtigen,

11. Vergoedingen ten bate van de rechthebbenden van de
soldijtrekkende militairen van hot, Belgisch leger, enz.

14. Verkiezingsuitgaven.

15. Identiflcatie en teraardebestelling del' oorlogsslachtollers
-1940-1945, enz.

17. Inrichtcn van cursussen voor brandweorlicden.

18. Vorwerving van matcricel voor de brandweordicnsten.

19. Onderhouds- en vorbruiksuitgavcn van de alarmversprei-
dingscentra, enz.

20. Propaganda- en voorlichtingskosten, enz.

21. Uitgaven van alle aard betrelîende het onderhoud en de
bewaring van materieol VOOI' de burgerlijko heschorming.

• 22. Bescherming van de kunstworkcn tegen de gevaren ,'UE) de
4.470.000 luehtoorlog. .

Uitzonderingsuitgaven ;

1.000.000

29
i (nieaw), Diverse uitgaven, daaro.,«o, ""1>'"1''''' """ ",,",men

van suhsidiën, voortvloeiende uit maatregolon van eersto
noodwendigheid, voor de burgerlijke bescherming.

2 (nieuw). Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van hot
Ministcrie van Binnenlandse Zaken aan de Algemene Wercld-
t.entoonstelling te Brussel 1958. (Deze uitgavcn kunnen nit-
govoerd worden dcor ootussenkcmet van de te dien einde
opgerichte vorenlgingen sonder winsl.hejag. Opcenvolgondo
provisies mogen hun tocgestaan worden, die in mindering
komen van de uitgavon voortspruitond uit de deelneming
van hot Departement en waarvoor deze organismon jaarlijks
de uitgaven moeten verantwoorrlen dio zij bij middel van
do te hunner beschikking gestolde fondsen gcdaan hobbcn,
H ct eventueol kredietoversehot bij het afsluitcn van hot
dienstjnar 1956 kan overgcdragen worden op hot dienstjaar
1957 en aangewend lot hel, betalen van soortgelijke uitgavon
op welle dienstjaar zij ook mogcn bctrckking heliben.)

Totulen voor hoofdstuk rvo
Totalon voor het Mluistcrie van Binncnlandse Zaken.



609 (:1956-1%7) - N. 1. [ 38 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPl'~NSES

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
ET DU COMMERCE EXTERIEUR.

Chapitre I. - Dépenses d'administration génér~.

§ 1. - Rémunérations .et indemnités.

2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet:

1. du Ministre des Affaires Etrangères

3 Rémunérations du personnel actif ct en disponibilité, etc. ;

1. Administration centrale . fr.
2. Carrières du Service Extérieur et de Chancellerie

6 Honoraires des avocats et des médecins, etc. :

2. Postes à l'étranger

7 Allocations et indemnités 'généralement quelconques, etc.

Totaux pour le § 1

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz, etc. ;

2. Administration centrale
3 Postes à l'étranger, etc.

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :

1. Hôtels Ministériels
2. Administration centrale
3. Postes à J'étranger, etc.

13 Achat ct utilisation de véhicules automoteurs, etc. :

I 3. Des postes à l'étranger

14 Dépenses afférentes aux déplacements :

1. Administration centrale '"
2. Carrières du Service Extérieur, etc.
3. Organismes d'ordre international, etc ..
4, Missions di verses

16 Contentieux, etc.

Totaux pour le § 2

TAtflllY uour III chapitre I

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten:
verieend .voor
het dienstjaar

1956

1.400.000

43,422.000
343.972.000

400.000
1.000.000

· fr.

· fr. 5.400.000
37.000.000

139.000
4.090.000

15.000.000

500.000

1.900.000
16.000.000

7.000.0001.000.000
200.000

· fr.

· fr.

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Bijkredieten
(loor

het diensiiaar
1956

1.364.000
2.455.000

100.000

3.919.000

225.000
3.000.000

111.000
500.000

250.000

1.000.000
2,000.000

500.000
800.000

8.386.000

12.305.000

Réductions

Yerminderingen.

300.000

300.000

300.000



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice i956

Totaal
der kredieten

voorgesteld voor
lid dienstj(J(lf

1956

. LiOO.OOO

44.786.000
346.427.000

500.000

1.000.000

5.625.000
/i0.000.000

250.000
1l.090.000

15.;)00.000

750.000

2.900.000
18.000.000
7.500.000
1.800.000

200.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten ooor
schuldvorderingen

betrel/ende
vroegere

tlienstjaren.

30.000

30.000

240.000
2.573.000

82.000
362.000

51.000
1.513.000

330.000

1.967.000

7.118.000

7.148.000

Total

des crédits

Totaal

der kredieun.

[ 39 ] 609 (1956-1957) -- N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN
EN BUITENLANDSE HANDEL.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen be8tuUl'.

§ 1. - Bezoldigingen. en oergoedingen,

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 2
van:

Art.

1.100.000 1. de Ministsr van Buitenlandse Zaken .

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking ,!;esteld per- 3
soneel, enz.:

114.786.000'
346.427,. 000

1. Hoofdbestuur.
2. Loopbanenvan de Buitendienst en van de Kanselarij.

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. :

500.000 2. Posten in het huitenland.

1. 030.000 Allerhande toelagen en vergoedingen, enz .

Totalen voor § 1.

§ 2. - Uiigaoen. voor materiële behoejten en andere werkingsuitgaven.

Water, stoorn, gas, enz. :

5.865. 000 2. Hooîdbestuur.
42.573.000 3. Posten in hèt buitcnland, enz.

250.000
4.172.000

'1:>.862.000

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. :

1. Ministeriële hot.ols.
2. Hoofdbestuur.
3. Posten in het huitenland, enz.

Aankoop en gcbruik van motorvoertuigen, enz. :

750. 000 3. Van de p osten in het buitenland.

Uitgaven in vorband met de verplaatsingen :

3.951.000
19.513.000

7.830.000
1.800.000

2.167.000

1. Hoofdbestuur.
2. Loopbanen van de Buitendienst, enz.
3. Internationale Organisrnen, enz.
4. Allerhande opdrachten,

Geschillen, enz. 16

Totalen voor § 2.

Totalen voor hooldstuk 1.

6

7

9

10

13

14



609 (1956-1957) - N. 1. [ 40 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Chapitre n. - Subventions.

24 Subventions diverses :

Contributions de la Belgique à des organismes internationaux:

4. Participation dans les frais des Commissions fluviales
internationales . . . fr.

5. Quete-part dans les frais de l'Organisation des Nations-Unies
7. Contribution au budget des Parties contractantes de l'accord.

~~éral sur les tarifs douaniers et le commerce. . .
8. ~~;~:ear~ d~s .les. d~pe~ses. co.m~un~s ~u .Co~sei~-
9. Quote-part au budget de l'Union de l'Europe occidentale

fO. Quota-part dans le budget international des Organismes
civils du Traité de l'Atlantique Nord.

\
12. Quote-part dans les frais du Conseilde Coopération douanière
13. Quote-part auprès de l'Organisation européenne de Coopé-

ration économique. .

16. Contribution à la Conférence des Ministres des transports I
17 (nouveau). Quete-part dans les dépenses de la Conférence

de La Haye de Droit international privé. . . . .
18 (nouveau) . Quete-part dansles frais du Conseil intornational

de l'Etain

25 Subventions exceptionnelles :

9. Contribution au financement du programme élargi d'assis-
tance technique des Nations-Unies aux pays insuffisamment
développés . .. ',..

13. Subventions destinées aux institutions ayant pour objet
la protection des réfugiés. . . .

14 (mmveatt) Aide aux réfugiés hongrois.

Totaux pour le chapitre II . fr.

Chapitre DL - Travaux.

26 Travaux .courants :

1. Fournitures et travaux relatifs au placement ct à l'entretien
I des bornes frontières du Royaumê.. fr. .

Totaux pour le chapitre III . fr.

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

4. Frais occasionnés par les réceptions officielles,etc. . . fr.
4. bis (nouveau). a) Frais occasionnés par les réceptions offi-

cielles en Belgique et à I'étrangor . . . .
b) Frais de fonctionnement des Conférences Interna-

tionales à Bruxelles. .

.Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions1956 1953
- - -

Kreâieten. Bijkredieten
verleend voor vocr Verminderingen
he: dienstiaor het dienstjaar1956 1956

670.000
26.500.000

612.000
3.740.0001.500.000
7.000.000

525.000
7.500.000

150.000

22.550.000
8.000.000

10.000

2.000.000

2.650.000
40.000
32.000

3.050.000

200.000

150.000
115.000

2.000.000
'10.000.000
18.237.000

190.000

190.000

1.200.000
1.800.000 I

24.000

1.800.000
17.000

18.000

675.000

2.534.000

2.000.000



Total
.des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten

lioorgesteld voor
het dienstjaar

1953

646.000

29.150.000

- . 652.000
3.772.000

4.550.000

5.200.000
508.000

7.700.000

132.000

150.000
115.000

21.875.000

10.000.000
10.000.000

2D(},0û(}

1.200.000

1.800.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten ooor
schuldvarderingen.

betref/ende
vroegere

dienstjaren

600.000

675.000

1.275.000

102.000

Total

des crédits

Totaal

der kredieten

646.000

29.150.000

652.000
3.772'.000

5.150.000

5.200.000
508.000

7.700.000

132.000

150.000
115.000

22.550.000

10.000.000
iO.oOO.OOO

:WO.OQO

102.000
1. 200. 000

1.800.000

[ 41 ] 609 (1956-:1957) - N. 1.

AANWIJZING

YAN HET VOORWERP DER UITGAYEN
Art.

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Diverse toelagen :

Bijdrage van België tot internationale organismen :

Ij. Aandeel in de kesten der Internationale cornmisslën van
Binnenvaart.

5. Aandeel in de kesten van de Organisatie der Verenigde-
Naties.

7. Bijdrage in de begroring van de Contracterende partijen
van de Algemene Overeenkomst ••..001' toltarieven en handel.

8. Aandeel in de gemeenschappelijke kosten van de Raad van
Europa. .

9. Aandeel in de begroting van de West-Europese Unie.
'10. -Aandeel in de internationale bagrotillg der Burgerlijke

organismen van het Noordetlantisch Verdrag.
'12. Aandeel in de kesten van de Raad van Douane-Samenwer-

king.
13. Aandeel bij de Europese organisatie voor Economische

samenwerking. ,
i6. Bijdrage aan de Conlerentio der Ministors van verkeers-

wezen.
17 (nieuw). Aandeel in de uitgavon van de Conlerentie te Den

Haag van bet Internationaal privant recht.
18 (nieuw). Aandeel in de kosten van de Internationale Raad

van het Tin.

24

Uitzonderingstoelagen :

9. Bijdrage in hot flnancieren van het uitgebreid programma
van teehnische hulp MI' Verenigdc-Nntios aan onvoldoend
ontwikkelde landen.

J3. Toclagen bostemd voor instollingen welke de bescherming
der vluchtelingen tot doel hebben. .

J4 (nieuw). Hulp nan de Hongaarse vluchtelingen.

Totalen voor hoofdstuk II.

25

Hoofilstuk: m. - Werken.

Lopendo werken :

1. Levoringen en werken betrekking hohbend op het plaatsen
en hiJt onderhoud der Bijksgrouspalen, '

26

Tot.alon voor hooîdstuk III.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven :

-1. Kesten veroorzaakt door dû 0 fficiëlc ontvangston, enz,
!L bis (nieuw). a) Kosten veroorzaakt door de officiëlo ont-

vangsten in België en in het buitenland,
b) Werkingskosten van de internationale Conlercntiss te

Brussel.

28



609 (1956-1957) - N. 1. [ 42 J

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductioll$
1956 1956

- - -
Kredieten Biikredieten.

verleend voor flOOf Verminderingen
het diell$tjaar het dienstjaar

1956 1956

29 . Dépenses exceptionnelles ;

2 (nouveml). Dépenses résultant de la participation du Ministère
du Commerce Extérieur à l'Exposition Universelle et Inter-
nationale de Bruxelles 1958.

(Ces dépenses peuvent être effectuées il l'intervention
d'Associations sans but lucratif, constituées à cette fin. Des
provisions successives peuvent leur être consenties à valoir
sur les dépenses résultant de la participation du Département
et à charge pour ces organismes de fournir chaque année la
justification des dépenses faites au moyen des fonds mis à
leur disposition.)

(Le disponible éventuel du crédit à la clôture de l'exer-
cice 1956 pourra être reporté à l'exercice 1957 et aîlecté au
paiement de dépenses de même nature quel que soit l'exer-
cice auquel elles sc rapportent.)

Totaux pour le chapitre IV . fr.

100.000
3.100.000 2.000.000

Totaux pour le Ministère des Affaires Etrangères et du
Commerce Extérieur . . fr. 33.832.000 4.834.000

MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations el indemnités.

2 Traitements ct indemnités du personnel du Cabinet du Ministre.

3 Hérnunérations du personnel actif ct en disponibilité, etc. :

1.141.000 17.000

1. Adm inistration centrale . fr. 53.794.000 1.04.5.000 -2. Force terrestre 3.833.924.000 59.890.000 -3. Force aérienne 1.033 .693 .000 22.823.000 -4. Force navale 183.053.000 - 9.498.0005. Garde territoriale antiaérienne 350.080.000 - 58.63.3.0006. Bases métropolitaines d'Afrique 133.489.000 7.798.000 -
7. Ecoles et Musée royal de l'armée et d'histoire militairo 77.266.000 - ~ 1.565.000

I
6 Hrmorairns des avocats ct des médecins, ote, :

3. Force aérienne 1.512.000 - -4. Force navale 365.000 - -f, . Garde territoriale antiuérienno 315.000 230.000 -6. Bases rnéf.ropolit.ainos d'Afrique 2.202.000 350.000 -8. Institut. géographique militaire 350.000 - -
7 Allocatione et indemnités, etc. : ,

1. Administration centrale 1.582.000 3.715.000 -2. Force terrestre 134.722.000 114.763.000 -3. Force aérienne 123.360.000 - 6.709.000I !L . Force navale 13.739.000 - 716.000



[ 43 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

~-"-
Crédits

Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances
proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exeroices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kredieten Bijkredieten ooor Totaalvoorgesteld. ooor schuldvorderingen.
het dienstjaar betreffende der kredieten1956 vroegere

dienstjaren

Uitzonuenngsurtgnvcn : 29
2 (nieuw). Uitgaven voortspruitend uit de deelneming yan het

\

Ministerie van Buitenlandse Handel aan de Algemene
Wereldtentoonstelling te Brussel 1958.

(Deze uîtgaven kunnen uitgevoerd worden door de tussen-
komst van de te dien einde opgerichte verenigingen- zonder
winsthejag. Opeenvolgende provisies mogen hun toegestaan
worden, die inmindering komen van de uitgavsn voortsprui-
tend uit de deelneming van het Departement en waarvoor
deze organismen [aarlijks de uitgaven moeten verantwoor-
den die zij bij middel van dé te hunner beschikking gestelde
fondsen gedaan hebben.) .'

(Het eventueel kredietoverschot bij het afsluiten. van het
dienstjaar 1956 kan overgedragen worden op bot dienstjaar

100.000 :[%7 en aangewend tot hot hetalen van soortgelijke uitgaven100.000 - op welk dienstjaar zij ook mogen betrekking hebben.)

102.000 Tot.alen vour hooldstuk IV.

8.525.000 Totalen voor hot Ministerie van Buitcnlandse Zoken en Buiton-
landse Handel.===::::=====

MINISTERIE VAN LANDSV.E RD.ED IG ING.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeenbestuur.

§ 1 - Bezoldigingen en çergoedingen.

I Jaarwedden en vergoedingen van het personeel vanhet Kabinet 21.158.000 - 1.158.000 van de Minister.

Bezoldigingen van het actiefen ter beschikking gesteld personeel, 3
enz. :

54.839.000 37.000 54.876.000 1. Hoofdbestuur.3.893.814.000 3.130.000 3.896. 94[t.000 2. Landmacht.1.056.516.000 595.000 1.057.111.000 3. Luchtmacht.173.555.000 - J 73.;Jf>5.000 !f. Zeernacht.291.447 .000 - 291.447.000 5. Territoriale wacht voor Luchtafweer.14'1.287.000 199.000 141.486.000 6. Bases van het moederland in Afrika
7. Scholen en Koninklijk museumvan het leger en van krijgs-75,70t.001) "- ; 75.70:l.000 goschiedenis ,

Erelonen van advocatsn en geneesheren, enz. : 6
1.512.000 3.000 1.515.000 3. Luchtmacht.365.000 39.000 404.000 4. Zeemacht.54,5.000 - 545.000 5. Territoriale wacht voor Luchtafweer.2.552.000 155.000 2.707.000 6. Bases van het moederland in Afrika.350.000 26.000 376.000 8. Militair geographisch Instituut.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. : 7
5.297.000 611.000 5.908.000 1. Hoofdbestuur.24U.485.000 380.000 2(19.865.000 2. Landmacht,116.651. 000 - 116.651. 000 3. Luchtmacht.13.023.000 - 13.023.000 4. Zeemacht I



609 (1956-1957) -- N. 1. [ 4r~ ]

- ICrédits' alloués Crédits
. pour supplémentaires
l'exercice à l'exercice Réductions1956 1956 ~DÉSIGNATION

Art. - - -DE L'OBJET DES DÉPENSES
.Kredieien. . Bijkredieten

verleend (Joar flOor Verminderingen
het dienstjaar het dienstiaar1956 1956

5. Garde teritoriale antiaérienne 8.725.000 1.766.0006. Buses métropolitaines d'Afrique 7.053.0008. Institut géographique militaire 474.000 86.000
8 Alocations et dépenses de service social

Cotisations pour assurance maladie- invalidité, etc !L 000.000
,

(Le JlJ inistre de la Défense nationale est autorisé à reporter à'l'exer-
cice suivant le disponible Laissé, à la clôture de l'exercice, par
le crédit prévu ail présent article).

Totaux pour le § 1. '. fr. 2'lO.717.000 78.887 ..000

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz ct électricité, etc.

1. Administration centrale . fr. 3.158.000
2. Force terrestre 1.060.199. 000 185.033.0003. Force aérienne 1.072.928.000 32.76(1.000
i}. Force navale 6/1.688.000 1.800.000
5. Garde territoriale unt.inérinnne 78.782.000 14.345.0006. Bases métropolitaines d'Afrique 44.765.000 2.795.000
8. Institut géographiquo militaire 19.063.000 300.000

10 Locaux, mobilier, etc:

2. Force terrestre '193.752.000 118.t197.000:3. Force aérienne 757.413.000 5.607.0004. Force navale 76.163.000 30.0005. Garde territoriale antiaérienne 89.059.000 3.635.0006. Bases rnétropolitaines d'Afrique '14.303 .000 617.000
12 Fournitures effectuées à l'intervention de J'D.C.F.

i. Combustibles solide cl liquide 104.040.000 47.700.0002. Fournitures de bureau . . 23.098.000 75.000
13 Achat cl utilisation du charroi, etc:

2. Force terres tre 64.0.400.000 305.440.0003. Force aérienne 46.000.000 268.000
:J. Garde territorinlo untiaét-ienne 55 .1150.000 , 9.950.000

14 Dépenses afférentes aux déplacements, ote. :

2. Force terrestre 321.978.000 6.066.0003. Force aérienne 62.781.0004. Force navale 11.938.000 13.810.000
5. Garde territoriale nntiaéricnno 18.811.0006. Bases rnétropolit.aines d'Afrique 25.376.000

15 Dépenses de formation professionnelle :

2. Force terrestre 2.748.000 2,372.000
3. Force aérienne 8.491.0004. Force navale . . . . . 1.500.0005. [nouoecu] Garde territoriale antiaérienne 5.000.000



[ 45 ] 609 (1956-1957) - N. 1;

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rapportant des créditsl'exercice i956 aux exercices
AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kreâieten Bijkreâieten voor Totaalvoorgesteld voor schltldl'onleringen

het dienstjaar betreffende der kredieten1956 vroegere
dienstjaren

6.959.000 - 6.959.000 5. Territoriale wacht veor luchtafweer.7.053.000 112.000 7.165.000 6. Bases van het moederland in Afrika560.000 '.2.000 [;[>2.000 8. Militair geograpbisch Instituut,

Toelagen en uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon : 8
4.000.000 LOOO.OOO :,.000.000 3. Bijdrage voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, enz.

(De Minister Vtm Landsverdediging is ertoe gemachligd het saldo
welk, bij de aisluùing' van het dienstjaar, op het bij dit artikel
voorziene krediet besehikbaar blijven. zal, op het volgend dienst-
[aar over te dragen).

6.32!l.OOO Totalen voor § 1-

§ 2.- Uitgaven voor maieriële be1weftenen andere wàkingsuitgal'en

Water, stoom, gas en elektrîciteit, enz. : 9

3.158.000 13.000 3.171.000 1. Hoofdbestuur.875.166.000 130.000 875.296.000 2. Landrnacht,1.oso. '164.000 2.684.000 1.042.84.8.000 3. Luchtmacht.66.488.000 9.000 66.497.000 4. Zeemacht64.437.000 3.000 64.440.000 5. Territoriale wacht voor Luchtafweer.41.970.000 - -. 41.970.000 6. Bases van het moederland in Afrika.18.763.000 18.763.000 8. Militair geographisch instituut.

Lokalen, meubilair, enz. : 10
375.255.000 92.000 375.31i7.000 2. Landmacht.751.806.000 1.148.000 752.951, .000 3. Luchtmacht.76.133.000 5.117 000 81.250.000 4. Zeemacht.85.4.24.000 - 85.424.000 5. Territoriale wacht voor Luchtafweer.14.920.000 4.000 14.924.000 6. Bases van het moederland in Afrika.

Benodigdheden geleverd door tussankomst van het C.E.E. : 12
151.740.000 - 151.740.000 1: Vaste en vloeibare brandstoffen.23.023.000 - 23.023.000 2. Bureelhenodigdheden.

Aankoop en gebruik van voertuigen, enz. : 13
334.960.000 103.000 335.063.000 2. Landmacht.45.732.000 700.000 4.6.432.000 3. Luchtmacht.

1:5,5CR~.OOO i - 45.500,000 5. Territoriale wacht voor luohtaîwser.

I Uitgaven in verband met de verplaatsingen, enz .. : 14
315.912.000 47.000 315.959.000 2. Landmacht.62.781.000 5.700.000 68.481.000 3. Luchtmacht.25.748.000 50.000 25.708.000 4. Zeemacht ..18.811.000 2.201.000 21.012.000 5. Territoriale wacht voor luchtafweer.25.376.000 1.242.000 26.618.000 6. Bases van het moederland in Alrika.

Uitgaven voor beroepsscholing : 15

5.120.000 -- 5.120.000 2. Landrnacht.
R. "~H.000 HOf>.OOO O.H97.000 ') Luchtmacht.,".1.GOO.OOO :n.Ooo f • ;,:11. 000 -1. Zcemaeht,G.aOO.OOO - 5.000.000 5. (nieuw) 'l'erritorinlo wachl, voor luehl.alwccr.



609 (1956-1957) .- N. 1. [ 46 ]

Art.
D~SIGNATION

DE VOBJET DES D~PENSES

.-
Crédits alloués Crédits

pour supplémentaires
Réductionsl'exercice à l'exercice1956 1956

- - -
Kredieten. Bijkredieten

verleend. voor flQOr Verminderingen
het dienstjaar het dienstiaar I1956 1956

16 Contentieux résultant de l'activité administrative du Départe-
ment, etc.. 36.888.000 - 3.250.000

17 Dépenses diverses d'administration, etc. :

2. Foree terrestre · . 32.059.000 845.000 -3. Force aérienne , 5.544.000 296.000 -·4. Force navale ....... 10.824.000 - 2.450.000
5. Garde territoriale antiaérienne 451.000 75.000 -6. Basee métropolitaines d'Afrique 1.540.000 344.000 -

18 Achat en premier équipement de mobilier, etc. :

2. Force terrestre · 10.402.000 1.079.000 -8. Institut géographique militaire 843.000 4.352.000 -
Totaux pour le § 2 · fr. 78.290.000 690.505.000

Totaux pour le chapitre I · fr. 289.007.000 769.392.000

Chapitre fi. - SUbventions.

24 Subventions diverses :

-3. Conseil international du sport militaire . · fr. 13.000 8.000

25 Subventions exceptionnelles :

2. (nouveau) Intervention de la Défense nationale au profit de
l'industrie textile (Le Ministre de la Défense nationale est
autorisé à reporter à l'exercice suivant le disponible laissé, à
la clôtura de l'exercice, par le crédit prévu au présent article).

Totaux pour le chapitre II · Ir , I
32.000.000

32.008.000

Chapitre m. - Travaux.

",6 Travaux courants :

2. Force terrestre · fr. 55.000.000

3.000.000

9.640.000

360.000

10.000.000

5. Garde territoriale antiaérienne

Totaux pour le chapitre III • · fr.



Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieten. Biikredieten voor Totaalvoorgeeteld. ooor schuLdvorderingen
het dienstiaar betreffende der kreâieten.

1956 vroegere
dienstjaren

33.638.000

32.964.000
5.840.000
8.374.000

526.000
1.884.000

82.000
77.000671.000
!l. 000

11.000

11.481.()()()
5.195.000

21.031.000
27.360.000

21.000 6.000

32.000.000
6.000

64.640.000
3.360.000

9.000

I
9.000 I

33.638.000

32.986.000
5.917.000
9.045.000

530.000
1.895.000

11.481.000
5.195.000

27.000

32.000.000

[ 47 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Geschillen voortvloeiend uit de administratieve bedrijvigheid 16
van het Departement, enz.

Diverse hestuursuitgaven, enz. :

2. Landmacht.
3. Luchtmaeht.
4. Zeemaeht.
5. Territoriale waeht voor luchtafweer.
6. Bases van het moederland in Afrika.

Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz. :

2. Landmacht.
8. Militair geografisch instituut.

Totalen voor §' 2.

Totalen voor hooldstuk 1.

Diverse toelagen :

3. Internationale Raad voor Militaire sport,

Uitzonderingstoelagen :

2. (nieuw) Tussenkomst van Landsverdediging ten voordele
van de textielnijverheid (De Minister van Landsverdediging
is ertoe gemachtigd bet saldo, welk bij de afsluiting van het
dienstjaar op het bij dit artikel voorziene krediet beschik-
haar zal blijven, op het volgend dienstjaar over te dragen).

Totalen voor hoofdsluk II.

Hoofdstuk m. - Werken.

Lopende werken :

64.649.000 2. Landmacht.

3.360.000 5. Territoriale wacht voor luchtafweer.

Totalen voor hoofdstuk -III.

Art.

17

18

24

25

26



609 (L95G-1957) --- N. L

Art;

30
(nou".)

31
(nour.)

!

[ 48 ]

J)]~SIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

3. Liquidation de créances résultant de travaux, etc.

7. (nouveau) Dédommagements prévus aux articles 15 (indem-
nisation des dommages matériels subis personnellement par
des agents ou par leurs parents) et 16 (enlèvement de biens,
sommes ou valeurs) de l'arrêté-loi du 16 février 1946 relatif
au Service général des agents de renseignements et d'action.
(Le Ministre de la Défense Nationale est autorisé à
reporter aux ex.ercices ultérieurs le disponible laissé, à la
clôture 'de J'exercice par le crédit prévu au présent article).

29 Dépenses s~?plémentaires spéciales relatives au contrôle et à
la réeeption de commandes «( off-shore ~ :

2. Dépenses de matériel (y compris les créances arriérées). (Le
Ministre de la Défense Nationale est autorisé à reporter à
l'exercice 'l957le disponible 'laissé, à la cloture de l'exerace 1956,
par le crédit prevu al! présent article.)

Contre-valeur en francs belges des crédits consommés en Alle-
magne, conformément aux lois et règlements en vigueur dans
ce pays, à charge du budget en DM de la 'Belgique pour la
période du 5 mai 1955 au 5 mai 1956 relatif à l'utilisation des
fonds mis à la disposition des forces belges en application du
§ 2 de l'article 4 de la Convention finanèière annexée au
Protocole sur la cessation du régime d'occupation dans la
République Fédérale.

(Le Ministre de la Défense Nationale est autorisé à affecter
le crédit du présent article tant à des créances de l'année
1955 qu'à des créances de l'année 1956 et it reporter à l'exercice
1957 le disponible laissé par ce crédit à la clôture de l'exer-
cice 1956) (y compris la gendarmerie) , .

Contre-valeur en francs belges des crédits consommés en Alle-
magne, conformément aux lois et règlements en vigueur
dans cc püys, à charge dos DM alloués à la Belgique en
exécution Je l'Accord helga-allemand du 20 juillet 1956.

(Le Ministre de la Défense Nationale est autorisé à reporter
aux exercices ultérieurs le disponible laissé, à la clôture de
l'exercice, par le crédil, prévu au présent article et à affecter
les sommes reportées Lanb à des créances de l'année 1957
qu'à des créances de l'année 1956).

Totaux pour Je chapitre IV . fr.

Totaux pour le Ministère de lu Défense Nationale fi'.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
.1956 1956

- -. -

Kredieten Bijkredieten
verleend l'oor voor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

10.000.000

1.000.000 15.500.000

1.523.198.000

885.000 . 000

2.423.698:000

2.754.713.000

5.000.000

5.000.000

774.392.000
=======~ ========



Crédits
Total supplémentaires

des crédits pour des créances Total
~roposés pour se rappor~ant

des crédits' exercice 'J 956 aux exercices
antérieurs

- - -
Totaal Bi;kredieten voor

der kredieten schuldvorderingen Totaal
voorgesteld voor betreffende
het dienstjaar' oroegere der kredieten

1956 dienstiaren

5.000.000

2.229.000

16.500.000

1.523.198.000

885.000 .000

2.229.000
29.604.000

=========

5.000.000

2.229.000

16.500.000

1.523.198.000

885.000.000

[ 49] 609 (1956-1957) _. N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven : 28

3. Vereffening van vorderingen voortspruitend uit werken, enz.

7. (nieuw)Schadeloosstellingen voorzien bijul'tikelen 15 (ver-
goeding van de stoffelijke schade geleden door agenten per-
soonlijk of door hun verwanten) en 16 (wegneming van goe-
deren, sommen of waarden) vande besluitwet van '16 Febru-
ari 1946 met betrekking tot de algemene dienst der inlich-
tings- en actieagenten. (De Minister van Landsverdediging
is ert •..e gemachtigd hetsaldo, welk bij de afsluiting van het
dienstjaar op het bij dit artikel voorziene krediet heschik-
baar zul blijven, op de volgende dienstjaren over te dragen).

Bijzonder bijkomende uitgaven in verband met de controle 29
en de keuring van « oll-shore .e bestellingen

2. Uitgaven voor mat.eriëlebehoefLen (met inbegrip l'an de
achterstullige schuùloorderingerà. (De kt inister l'an Lands-
oerdediging is ertoe gemachtigd het saldo, welk bij de afsluiting
l'an het dienstjaar 1956 op het bij dit arlikel voorziene kreâiet
beschikbaar zal bliioen, op het dienstjaar 1957 overte dragen.)

'I'egenwaarde in Belgische franken van de kredieten verbruikt
in Duitsland, overesnkornstig de in dit land vigerende wet-
ten en reglementen, ten last.e van de begroting in DM van
België voor de periode van 5 Mei 1955 tot 5 Mei 1956 bet.ref-
ffmde de aanwending van de Iondsen ter besohikking gest.eld
van de Belgische strijdkrachten bij 'toepaseing van § 2 van I
artikol 4 van de Finanoiële Overeenkomst gevoegd bij hot
Protocolover de beëindiging van het bez ettingsregime in
de Bondsrepubliek,

30
nieuw)

..

(De Minister van Landsverdediging is ertoe gemachtigd het
krediet van dit artikel zowel voor schuldvorderingen van
1955 als voor schuldvorderingen van 1956 nan te wenden
en het saldo, welk bi] de aîsluiting van het dienstjaar 1956
op dit krediet beschikbaar zal blijven, op he' dienstjuar
1957 over te dragen) (met inbegrip van de rijkswaoht).

Tegenwaarde in Belgische frànken van de kredieten verbruikt 31
in Duitsland, overeenkomstig de in dit land vigerende I nieuw
watten en mg1omenf.eu, t:m laalevan. de DM tûegûkend '
aan België, in uitvoering van de Belgiech-Duitse Overeen-
komst van 20 Juli 1956.

(De Minister van Landsverdediging is ertoe gemachtigd
het saldo, welk bij de afsluiting van het dienstjaar, op het
bij dit artikel voorziene krediet beschikbaar zal blijven, op
de volgende dienstjaren over te dragen en de overgedragen
sommen aan te wenden zowel voor schuldvorderingen van
1957 als voor aohuldvorderingen van 1956.)

Totalen voor hoofdetuk IV.

Totalen VOI,r het Ministerio van Landsverdediging.



609 (1956--1957) ~ N. 1.

Art.
DÉSIGNATION

m: L'OBJET DES DÉPENSES

CORPS DE LA GENDARMERIE.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations el indemnités.

3 Rémunérations du personnel de 1;1 gendarmerie

Allocations ct indemnités, etc ..7

Totaux pour le § 1

§ 2. - Dépenses (le matériel el autres dépenses cie jonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc.
10 Locaux, mobilier, matériel, etc. .
'13 Achat et utilisation de véhicules, etc.
M Dépenses afférentes aux déplacements, etc.
'17 Dépenses diverses d'administration, etc. .
:18 Achat en premier équipement de mobilier, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le corps de la Gendarmerie

MINISTERE DES COLONIES.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

§ i. -- Rémunérations et indemnités.

2 Traitements ct indemnités du personnel du Cabinet du Ministre Ir.

3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. :

1. Adminisi rut ion cC nt raln
2. Services extérieurs

.7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Adminisl.ration cent l'ale

Totaux JlOIlI' le § 1

§ 2. - Dépenses de nuüêriel ct autres dépenses de [onctionnement.

9 Eau, vapeur, gnz ~j ,:kdl'irité, nl c, ;

1. Administration centralo
2. Services extérieurs

[ 50 )

Crédits alloués
pOUl'

l'exercice
1956

Kredieten
verleend voor
het dienstjaar

'1956

· fr. 9G5. ieo.oœ

Crédits
supplémentaires

á l'exercice
J 1956

Réductions

142.5:17.000
· fr.

Bijkredieten
voor

het dienstiaor
:1956

Verminderingen

27.850.000
6.0~2.0oo

33.892.000

· fr. 18.656.000 - -
13.375.000 - 178.000
23.844.000 - 1.029.000
18.995.000 - -3.160.000 200.000 -3.121.000 - 56.000

· fr. 200.000 1.263.000
· fr. 34.092.000 1.263.000================

1.214.000

fi8.169.00û
10.778.000

522.000
· fr.

· fr. 1.20G.000

114.000

958.000

100.000
1.202 ',000 413.000

127.000



[ 51 ] 609 (1956-1957) - N. '1.

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Touuû - VAN HET VOORWERP DER 'UITGAVENder kredieten Biikredietea voor Totoalvoorgesteld ooor schuldoorderingen I

het dienstjaar betrelfende der kreâleten1956 vroegere ' Idienstiaren

RIJKSWACHT.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. -- BeZIJltligingen en rergoedingen.

993.000.000 300.000 m'3.300.000 Bezoldigingen "an hot personeel der Rijkswneht. 3
148.559.000 50.000 148.f30~.000 Allerhum!» l••dagen en vergoedingnn, enz. 7._- ~._~ -_._----------

350.000 Totalen voor § 1.

§ 2. - Uitgacen. voor meuel"ièlebelwefltm en.andere werkin.gsuügarefl.

18.656.000 6.000 18.662.000 "Vater, stoom, gas en elektriciteit, enz. 9'13.197.000 '16.000 '1:3.213.000 Loknlen, meubilair, rnaterieel, enz. .'. 1022.815.000 1.000 22.8l6.000 Aankoop en gebruik van voortuigcn, enz. . . .1318.995.000 10.000 Hi.OOS.OOO Uitgaven in verband met de verplantsingen, enz. 143.360.000 5.000 3.365.000 Diverse bcst.uursuitgaven, enz.. . . . . . 173.065.000 3.000 a.068.000 Aankoop VOUI' eerste uitrusting van meubiluir, enz. 18
41.000 Totalen voor § 2.

3Dl.000 Totalon voor de Rijkswacht.========

MINISTERIE VAN KOLONIE~,

Hoofdstuk L - Uitgaven van algemeen bestaur.

§ 1. - BeZIJldigingen en rergoedingen.

J aarwedden en vergoediogen van het personeel van het Kahinet 21.328.000 - 1.328.000 van de Minister.

Bèzoldigingen van het actief en ter besehikkiag gesteld per- 3
soneel, enz. :

47.756.000 - 47.756.000 1. Hooldhestuur., 1i.736.0C"J 12.204- ; ii. 748.204 2. Buitendleneten,

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. : 7
712.000 5.000 717.000 1. Hoofdbestuur.

17.204 Totalen voor § 1.

§ 2. - Uitgave.n VOQrmateriële behoeften en anderewerkingsuilgaren.

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. : 9
1.333.000 I- 1.333.000 1. Hoofdhestuur.

I 230 230 2. Buitendiensten.



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :

1. Administration centrale

12 Fournitures effectuées à l'intervention de rO.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide
2. Fournitures de bureau, etc.
5. Habillement
6. Produits d'entretien

13 Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc. :

1. Mis à la disposition du Ministre et du Cabinet.

16 Contentieux, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre r
Totaux pour le Ministère des Colonies

MINI8TERE DE L'AGRICULTURE.

Chapitre I. - Dé,peDses d'admiDisiration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations du personnel actif, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

6 Honoraires des avocats, etc. :

2. Services extérieurs

7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

Totaux pour 10 § 1

[ 52 )

9 Eau, vapeur, gaz, etc. :

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

10 Dépenses d'entretien, etc. :

2. Services extérieurs

11 Publications effectuées par 10 Département, etc.

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kreâieun
verleenâ voor
het dienstjaar

1956

2.374.000

675.000
490.000
57.000

150.000

216.000
20.000

· fr.

· fr.

· fr.

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Biikredieten
/foor

het dienstjaar
1956

94.000
5.000

59.000

285.000

1.547.000

1.547.000

Réductions

Yerminderingen.

100.000

50.000

10.000

160.000

573.000

573.000
======== ========

· fr. 44.876.000
165.790:000

1.005.000

774.000
11.775.000

· fr.

· fr. 1.057.000
7.419.000

16.280.000

1.879.000

630.000

630.000

23.000

900.000

4.000.000

4..000.000

25.000



Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour .se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices
- antérieurs -Totaol -

der kredleien; Biikredieien. voor Totaalvoorgestelâ voor schuldvorderingen
het dienstjaar betref/ende der kredieten.1956 vroegere

dienstjaren

2.374.000 680

575.000
584.000
62.000

100.000

14.937
5.918

275.000

10.000

21.765

38.969

38.969

44.876.000
16t. 790.000

12.700
1. Ol13. 300

1.005.000 10.300

774.000
12.405.000

6.700
231.600

1.304.600

1.080.000
7.419.000

105.000
242.700

17.180.000

1.854.000

2.100

[ 53 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING·

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. :

2.374.680 1. Hoofdbestuur.

Benodigdheden geleverd door tuasenkomst van het C.B.B.: 12

575.000
598.937

67.918
100. 000

1. Vaste en vloeibare brandstoffen.
2. Bureelbenodigdheden, enz.
5. Kleding.
6. Onderhoudsprodukten.

Aankoop en gebruik .van motorvoertuigen, enz. :

275.000 1. Ter beschikking gesteld van de Minister en het Kabinet.

10. 000 Geschillen, enz ..

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

Totalen voor het Ministerie van Koloniën,

MINISTERIE VAN LANDBOUW.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen. en vergoedingen.

Bezoldigingen van het actief personeel, enz. :

44,888.700 1. Hoofdbestuur.
162.833.300 2. Buitendiensten.

Erelonen van advoeaten, enz. :

1. 015.300 2. Buitendiensten.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. :

780.700 1. Hoofdbestuur.
12.636.600 2. Buitendiensten.

Totalen voor § 1.

§2. - U itgaflen ooor materiële behoeften en andere werkingsuitgafJen.

Water,lltoom, gas, enz. :

1.185.000 1. Hoofdbestuur,
7.661.700 2. Buitendiensten.

17.182.100 2. Buitendiensten.

Onderhoudsuitgaven, enz. :

1.854.000 Door het Departement uitgegeven' publicaties, enz.

10

13

16

3

6

7

9

10

11



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DEPENSES

12 Fournitures effectuées à l'intervention de rO.C.F. :

2. Fournitures de bureau, etc.
3. Machines de bureau, etc.
4. Mobilier, etc.
5. Habillement
6. Produits d'entretien. • . . .

13 Achat et utilisation des véhicules, etc. :

3. des Services extérieurs

14 Dépenses afférentes aux déplacements :
1. Administration centrale
2. Serviers extérieurs

17 Dépenses diverses d'administration

18 Achat en premier équipement, etc,

Totaux pour le § 2

Totaux pour Je chapitre I

Chapitre ß. - Subventions.

[ 54 ]

20 Subventions a caractère économique :
3. Lutte contre les maladies des animaux, etc. . Ir,
4. Exécution du règlement général sur l'amélioration des

espèces bovine et chevaline, etc.

23 Subventions pour travaux :
3. Ameliorations d'étable ct de porcheries, etc.

24 Subventions diverses:
2. Appareils el, installations de refroidissement du lait a la

ferme .
3. Exploitations démonstratives . . . . . . . . .
7. Subventions aux Chambres et Sociétés provinciales d'agri-

culture, etc.

Totaux pour Je chapitre II

Chapitre m. - Travaux.

26 Travaux courants :

l 2. Essais et démonstrctions :

A) Centre" dómonstrat.iîs, etc.

Totaux pour 19 chapitre III

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes ;

1. Indemnités ducs aux vétérinnircs ngrrés, etc,

2. Inspection vétérinaire ct, Lnbornt oirc de Diagnostic, ete.
7. Equipement. !JI. cnt rnt.ien des parcs do machines, nto.

. CréditR alloués
. pour·
l'exercice

1956

Kredieten
oerieenâ voor
hei dienstiaar

1956

3.151.000
611.000
800.000
188.000
147.000

2.916.000

1.964.000
16.532.000

40.000
13.832.000

. fr.

. .Ir,

260.000.000
62.439.000

12.800.000

165.000
3.000000

525.000
· fr.

· fr. 6.880.000
.h.

· fr. 39.000.000
42.135.000

1.aOO.000

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Rëductions

Biikredieten
(Joor

het dienstjaar
1956

Verminileringen

- -
- -
- 80.000
- 250.000
- -

- 60.000

100.000
65.000 -

- 20.000
- 3,075.000
988.000 3.610.000

1.618.000 7.610.000

8.000.000
1.500.000

1.350.000

250.000
1.100.000

115.000
3.215.000 9.100. 000

3.330.000
275.000



609 (-J956-1,957) - N. 1.[ 55 J

Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des crédits.
l'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kredieten Bi;kredielefl voor Totaali'oorgeste/d voor schuldvorderingen
het dienstiaar I betreffende der kredieten

1956 vroegere
I dienstjaren: ~.

I
3,151.000 300 3.151.300

531.000 - 531.000
550.000 3.000 553.000
188.000 12.500 200.500
147.000 700 147:700

2.856.000 - 2.856.000

1.864.000 1;3.200 1.871.200
16.597.000 141.100 16.738.100

20.000 - 20.000

10.757.000 900 10.751.900

521.500

1.826:100

:l52.000.oo0 128.700 :l52. 128. 700

63.930:000 t!6.200 63.985.200

14.150.000 -- Vd50.0oo

(d5.000 (tl5.000
1.900.000 ' ., 1.!J00.000

640.000 - ()llO.OOO

174.900 ,

Benodigdheden geleverd' door tussenkomst van het C.B.B. 12

2. Bureelhenodigdheden, enz.
3. Bureelmachines, enz.
4. Meubilair, enz.
5. Kleding.
6. Onderhoudsproducten.

Aankoop en gehruik van motorvoertuigen, enz.
3. de Buitendiensten.

Uitgaven in verband met de vorplaatsingen
1. Hoofdbestuur. .
2. Buitendiensten.

13

14

Diverse bestuursuitguven 17
18Aankoop voor eerste uitrusting, enz.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

Hoofdstuk TI. - Toelagen.

Toelagen van economisehe aard : 20
3. Bestrijdlng .van de vèeziektan, enz.'
4.. Uitvoering van hot algernoen reglornent tot verbetoring

van de rundvee- en paardenrnssen, enz. •

Toelagen voor werken : 23
3. Verhctering van vce- ou varkensst.allon, enz.

Diverse toolagen : 24
2. Apparat.en en uitrustingcn voor hel koelen van de melk

op de hoeve.
:3. Voorlicht ingsberlrijven.
7. Toelagen aan de Provinciale Landbouwkamors en -rnaat-

schappijen, enz.

Totalen voor hoofdstuk II.

HoofdstUk m. - Werken

Lopende werken : 26
2. Proevon en demonstratics

Î.OS-i.lOO6.880.000 201.100 A) Proofcentra, {;:11,.

Totalen voor hooîdstuk III.204.100

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

28Lopondo uitgaven :

1. Vergoedingen verschuldigd aan de aangonornen veeart-
sen, enz.

2. Vceartscnijkundige inspectic en Laboratorium voor Ding,
nosc, enz.

7. Uit.rust.ing en ondnrhoud van de rnachinoparken, enz.

3D.OOO.OOO 2.385.400 /d .385.100

/.5. 465 . 000
1.1125.000

l',l.3D! .100
1.625.000



609 (1956-1957) - N. 1. [ 56 ]

Art.
Df:SIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

28 8. Lutte contre les maladies et les animaux ou végétaux
nuisibles aux cultures, etc.

11. Dépenses de personnel, de matériel et autres de toute
nature, etc. . . . . . . .. ..

t3. Part d'intervention dans les frais de fonctionnement. etc.
t9. Part d'intervention dans les frais du Comité consultatif

permanent de la pèche maritime. . . . . . . . .
21 (nouveau). Cotisation à la Fédération européenne de contrôle

laitier ct beurrier

29 Dépenses exceptionnelles :

I , Quete-part de l'Etat, par application de la loi du 15 mars
1950, dans les dépenses de curage de cours d'eau, etc. .

3 (nou(Jeau). Dépenses résultant de la participation du !\fla.istère
de l'Agriculture à l'Exposition Universelle ct Internationale
de Bruxelles 1958. (Ces dépenses peuvent être effectuées à
l'intervention d'Assoeiatlons sans bul lucratif, constituées
Il cette fln. Des provisions successives peuvent leur être
consenties à valoir sur les dépenses résultant de la partiel-
pation du Département et à charge pour ces organismes
de fournir chaque année la justification des dépenses faites
au moyen des fonds mis à leur disposition. Le disponible
éventuel du crédit à la clôture de J'exercice 1956 pourra
être reporté à l'exercice 1957 et affecté au paiemenl de
dépenses de même nature quel que soit l'exercice auquel

.clics SI) rapport en t.) .

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour le Ministère de l'Agriculture.

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Hérnunérutions du personnel actif et en disponibilité, etc. :

I 1. l~drüini5t.l'HtioI: cuntralo
2. Services extérieurs . .
3. Servion du Havitnillorncnt

6 Honoraires des avocats cl des médecins, etc. :

1. Département proprement dit

7 Allocations ct indemnités généralement quelconques, etc, :

1; Administration centrale
2. Services extérieurs . . . . .
3. Administration du Ravitaillement .

Totaux pour le § 1

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleend voor
het dienstjaar

1956

Crédits
supplémentaires

à J'exercice
1956

Bijkredieten
voor

het dienstfaar
1956

Réductions

Yerminderingen.

I

2.450.000 - -

3.030.000 - --5.200.000 - 275.000
27.000 - 2.000
- 7.000 -

22.610.000

· fr.

· fr.

· fr. i97.iOO.OOO
46.750.000

9.250.000

2.697.000

5.500.000
2.104.000
2.150.000

· fr.

16.000.000
19.337.000
24.170.000

3.250.000

3.802.000
20.512 -.000

================

1.500.000
50.000

200.000

420.000
800.000
100.000

3.070.000



[ 57 ] 609 (1956-1957) - N.L

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal ~ VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kredinen Biikredieten. 1I00r TotaallIoorgest~ld voor schuldoorderingen
het dienstjaar betreffende der kredieten1956 oroegere

dienstjaren

I
Bestcijding van de ziekten en van de voor de teelten scha- 288.2.450.000 7.700 2.457.700 delijke dieren en gewassen, enz.

11. Allerhande personeels-, matarieel- on andore' uitgaven, enz.3.030.000 8.100 3.038.1004.925.000 - lL925.000 13. Aandeel in de kesten van werking, enz.
19. Anndocl in de kesten van do Bestendige raadgevende25.000 - 25.000 Commissic voor de zocvisserij.
21 (nieuw). Bijdrage VOOI' het Europees Verbond van de bot er-7.000 - 7.000 en melkcontröle.

Uitzonderingsuitgnven : 29
1. Aandeel van de Staat, bij toepassing van de wet van 15 Maart19.360.000 - 19.360.000 1950, in de kesten van ruiming van waterlopen, enz.

3 (nieuw). Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van het
Ministerie Van Landbouw aan de Algemcne Wereldtentoon-
stelling te Bcussc! 1%8. (Deze uitgavon kunnen uitgevoerd
worden door de tussonkomst van de te dien einde opgerichte
vercnigingcn zonder winstbejag. Opeenvolgende provisies
mogen hun toegestaan worden, die in mindering komen van
de uitgaven voortspruitend uit de dcelneming van het
Depart.emeut en waarvour deze organisrnén jaarlijks de
uitgnven moeten verantwoordcn die zij bij middel van de te
hunner bcschikking gestelde Iondsen gedaan hebben. Het
eventueel kredietoversehot bij het afsluiten van bet dienst-
jaar 1956 kan overgedragen wordcn op. het dienstjaar 1957
en aungewend tot hot hetalen van soortgelijke uitgaven op16.000.000 - 16.000.000 welk dienstjaar zij ook mogen hetrekking hebben.)

-------- ~~-- ----_._--._-

8.327.300 Totulen VOOl' hoofdstuk IV.
--

10.532.400 Tot alen voor het Ministerin van Landbouw.
=====:=::;:;;:;:;=

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN.
i

Hoofdstuk 1.- Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen. en vergoedingen.

Bczolrligingon van hel. actief en ter bsschikking gesteld perse- 3
I necl, enz. :

197.100.000 302.6Q3 I 197.402.603 1. Hooldhostuur. I48.250.000 5.3.813 48.303.813 2. Buitendionsten.9.300.000 .- 9.300.000 3. Dienst van de Ravitaillering. I
I

Erelonen van advokatcn en geneesheren, enz. : 6
2.897.000 6.900 2.903.900 L Eigenlijk departement :

Allerhande toclagen en vergoedingen, enz. 7

5.920:000 182.734 6.102.734 1. Hooldbestuur. ,
2.904.000 62.284 2.966.284 2. Buitendienstcn.2.250.000 .- 2.250.000 3. Administratio van de Havitaillering

-608.334 Totalon voor § L



609 (1956-1957) - N. 1. [ 58 J

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Crédits
supplémentaires

à l'exercice .
1956

Réductions

Kredieten.
verleend ooor
he; dienstjaar

1956

Bijkredieten
(./oor

het dienstiaar
1956

Verminderingen

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. :
1. Administration centrale · fr. 5.638.000' - 140.0002. Services extérieurs . . . . ~ 672.000 6t.000 --3. Administration du Ravituilloment . 440.000 20.000 --

10 Dépenses d'entretien de locaux, ote. :

1. Administration centrale 16.745.000 - 210.0002. Services extérieurs . . . . . 355.000 70.000 -3. Administration du Ravitaillement. 400.000 25.000 -

11 Publications effectuées par le Département 8.425.000 - 620.000
12 Fournitures effectuées It l'intervention de l'O.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide :
A. Département proprement dit 1.800.000 - -2. Fournitures de bureau, ote. :
A. Département proprement, dit 1O.80Q.000 - 700.0003. Machines de bureau, etc. 1.000.000 50.000 -flo Mobilier et matériel, ôte. 750.000 30.000 -5. Habillement:
A. Département proprement. dit .. 115.000 -- _.--13

Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc.

2. Mis à la disposition de l'Administration centrale 1.225.000 -- 100.000
3. 'Mis à la disposition des Services extérieurs 1.675.000 - 50.000

14 Dépenses allérontes aux rlóplacomcnts, ote, :

1- Administration centrale . 6.147.000 - 200.0002. Services extérieurs . . . . . 7.223.000 600.000 -3. Administration du Ravitaillement . 30.000 - 10.000
16 Contentieux,. etc. :

1- Département proprement dit . 200.000 300.000' -2. Administration du Ravitaillement '" 400.000 ~. 270.000
18 Achat en premier équipement de mobilier, etc.

1. Services permanents 1.500.000 - 85.000
...•..."'.,

Totaux pour Je § 2 · fr. 1.156.000 2.415.000
Totaux pour Je chapitre I · fr. 4.226.000 2.415.000

Challitre U. - Subventions.

20 Subventions à caractère économique :

1. A J'Office national du Ducroire . . . . . . . .
3. Subventions il l'orientation industrielle ct commerciale, etc.
4. Subventions en vue d'encourager la formation de la main

d'œuvre belge, etc. . .

19.500.000
550.000

30,000



[ 59 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

~roposés pour se rapportant des crédits'exercice 1956 aux exercices- antérieurs
Tol4al --

der kredùten Bijkredieten ooor Totaal{Joorgesl~ld voor schuldvorderingen
ket dienstjaar betrelJende der kredieten1956 vroegere

dienstjaren

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER 'UITGAVEN
Art.

§ 2. - Uitgcoen voor maieriêle behoeften en andere werkingsuitgaven. 9

Water, stoorn, gas ~n electriciteit, enz. :

5.498.000 71.838 5.569.838 1. Hooîdbestuur,
733.000 99.746 832.746 2. Buitendlensten.
460.000 - 460.000 3. Administratie van de Ravitaillering.

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 10

16.505.000 . 220.92/1 16.725.924· 1. Hoofdbestuur.
425.000 - 425.000 2. Buitendiensten.
425.000 1.150 426.150 3. Administratie van de Ravitaillerlng.

7.805.000 49.368 7.854.368 Door het Departement uitgegeven publicatios. 11

Benodigdheden geleverd doot tussenkomet van het C.RB. : 12

1- Vaste en vloeibare brandstoffen.
·1.800.000 81.289 1.881.289 A. Eigenlijk Departement, :

2. Bureelbenodigdhedon, enz.
10.\00.000 451.213 10.551.213 A. Eigenlijk Departement :
1.050.000 12.900 1.062.900 3. Bureelrnachines, enz.

780.000 5.700 785.700 4. Meubilair en materieel, enz.
5. Kleding :

115.000 25.118 140.118 A. Eigenlijk Departement.

Aankoop en gebruik van motorvöertuigon, enz. 13

1.125.000 - 1.125.000 2. Ter beschikking gesteld van hot Hooldbestuur.
1.625.000 8.623 1.633.623 3. Ter beschikking gesteld van debuitendiensten,

Uitgaven in verband met de vorplaataingen, enz.: 14

5.947.000 .3.725 5.950.725 1. Hoofdbestuur .:
7.82.3.000 410.129 8.233.129 2. Buitendiensten.

20.000 - 20.000 3. Administratievan de Havitailloring.

Gëschillen, enz. : 16

500.000 12.289 512.289 1. Eigenlijk Departement.
130.000 15.725 145.725 2. Administratie van de Ravitaillering.

Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz, 18
1.415.000 543.707 1.958.707 1. \faste düensten.

i.013.444 Totulen voor- § 2.

2.621. 778 Totalen voor hoofdstuk I.

Hoofdstuk U. - Toelagen.

19.500.000
550.000

30.000

16.542.001
8!J.216

15.000

36.042.901
639.216

Toelagen van economische aard :

1. Aan de Nationale Delcrederedienst.
3. Toelagen voor de industriële en eommerciële oriëntering. enz.
<1. Toelage met. het oog op de aanmoediging van de vorming

van de Belgische werkkrachten, enz.

20

45.000



609 (1956-1957) - N. '1. [ 60 ]

DÉSIGNATION
Art ,

DE L'OBJET DES DÉPENSES

20 H. A l'Institut Beige de Normalisation.
8. Au Bureau International des Brevets

12. Participation de la Belgique au Fonds de Perequation de la
Communauté Européenne du Charbon et de J'Acier. (Le
crédit prévu au présent littéra, tant à l'exercice courant
qu'eus: exercices antérieurs, pourra être transféré au compte.
" Fonds de Péréquation de la Communauté Européenne
du Charbon et de l'Acier» inscrit au titre III du Budget
des Recettes et des Dépenses pour Ordre).
Subvention â l'Industrie Charbonnière' . .
Subventions aux institutions publiques de crédit, et notam-
ment à la Société Nationale de Crédit â l'Industrie (S.N.C.I.)
etc.. .. .
Office Commercial du Havit.aillement, etc.
A des recherches en vue de III mise au point des prototypes
de produits nouveaux.. ....
Subventions â attribuer par application de la loi du 31 mai
1955, concernant l'aide financière accordée par l'Etat à la
construction ou à l'acquisition de bâtiments industriels et
artisanaux, etc. .. .... '"
Pour promouvoir l'uecrnissement de la pl·oductivi~é. .
(nouvealt) Cotisation de la Belgique au Centrc Européen de
la Recherche Nucléaire (C.E.H..N.) â Genève. . . . .
(nou('eau) Subventions récupérables en laveur- de certaines
entreprises charbonnières .

24 Subventions diverses :

13.
14.

to.
·18.

19.

20.
24.
25.

li. A l'Industrie cinématographiquc ....
6. Au Bureau International des Poids ct Mesures

t7. Dépenses administratives de l'Office Commercial du Ravi.
taillement

18. (nouveau) Subvention à l'Institut International d'Etude ct
de documentation en matière de concurrence commerciale.

25 Subventions excepl.ionnelles :
li. (nolll/cau) Au Festival du Film Belge fi Anvers ,
5. (noliveau) Participation du Département dans les frais d'orga-

nisation du Groupe d'études international du Cacao . .
6. (noul/ear~) Aide à certains secteurs industriels défavorisés

pour leur permettre de participe!" il l'Exposition Universelle
et Internationale de Bruxelles 1958 . . . . . . ,

Totaux pour le chapitre II

Chapitre m. - Travaux.

27· Travaux exeeptionnels - Aménagemcnt, agrnndissement, frais
de location et d'entretien de centres médico-t.echniqnes pour
ouvriers mineurs . fr.

Totaux pour le chapitre III

Chapitre IV. - Autres dépenses.
28 Dépenses courantes :

1. Expositions ct foires, congrès, de.
Dépenses exceptionnelles :
1. Participation à l'Exposition Universelle III

de Bruxelles en 1958 :
al Affaires Economiques
h) Agriculture . . .
c) Instruction Puhlique ,.
d) Travaux Publics et Reconstruction

· fr. 1i2.000.000 - -
I

Tnt.ernationa!e

1.000.000 - 1.000.0005.000.000 - 5.000.000400.000 - 400.0001.600.000 ,- 1.600.000

29

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l' exercice à l'exercice Réductions1956 1956
- - -

Krediete« Bijkredieten
verleend voor voor Yerminderingen

I het dienstjaar het dienstjaart956 1956

4.700.000 300.000 -3.479.000 - 1.603.000
-

· fr.

628.000.000 13.000.000 -- - -

100.000.000 - 20.000.000277.000.000 12a.000.000 -
-10.000.000 , .- 7.000,000

66.000.000 - 7.000.0005.000.000 9.000,000 -

- 20.000.000 -

- 16.200.000 -

13.000.000 -- 100.00060.000 21.000 -

U.030.000 92.000 -
- t02.000 -

- tOO.OOO --

- 50.000 -

- 20.000.000 ~.

--------.
:l01.865 .000 35.703.000

· fr.



[ 61 609 (1956-1957) - N. L

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des crédits
l'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kredieten. Bijkredieien. ooor Totaal1I00rgesteld 1I00r schuldllorderingen
het âienstiaor betreffende der kreâieten1956 oroegere

dienstjaren

5.000.000 - 5.000.000 6. Aan het Belgisch Instituut voor Normalisatie. 20
1.876.000 - 1.876.000 8. Aan het Internationaal Bureau der Brevetten.

12. Deelnemin& van België aan het Perequatiefonds van de
Europese emeenschap voor Kolen en Staal. (Het krediet
voorsien op onderhavig littera, zowel voor hel lopend dienst-
jaar als voor de IIorige diensjaren,zal' kunnen overgedra-
gen worden op de rekening IlPerequatiefonds van de Euro-
pese Gemeenschap voor Kolen en Staal», .ingeschreven on-

121.351.669
der titel III van de Begroting voor Ontvangsten en Uitga-

641. 000.000 762.351.669 ven voor orde).
- 182.244.008 182.244.008 13. Toelage aan de Steenkolennijverheid.

14. Toelagen aan openbare kredietinstellingen en voornamelijk
80.000.000 - 80.000.000 aan de Nationale Maatschapp'ij voor Krediet (N.M.K.N.), enz.

400.000.000 - 400.000.000 16. Handelsdienst voor Ravitalllerin!" ens,
18. Aan opzoekingen met het oog op e oppuntstelling van pro-

3.000.000 - 3.000.000 totypen van nieuwe produkten.
19. Toelagen tee te kermen bij toepassing van de wet van 31 Mei

. 1955, betreffende de ûnanciële halp verleend door de Stuut

59.000.000
voor het bouwen of aankopen van nijverheids- en ambachts-

59.000.000 - ~ebouwt'n, enz.
14.000.000 - 14.000.000 '20. m de opvoering van de productiviteit te bevorderen.
20.000.000 19.041.150 39.041.150 24. (nieuw) Bijdrage van Be~ë aan het Europees Centrum voor

Kernonderzoek (E.C.K. .) te Genève.
25. (nieuw) Terugvorderbare toelagen ten voordele van zekere

16.200.000 - 16.200.000 steenkolenondernemingen.

Diverse toelagen. 24
12.900.000 1.560.936 14.460.936 4. Aan de cinematografische nijverheid.

81.000 - 81.000 6. Aan het internationaal Bureau voor Maten en Gewichten.
17. Administratieve uitgaven van de Handelsdienst voor Ravi-

11.:1.22.000 16.288 11.138.288 taillerin~
102.000 - 102.000 18. (nieuw) oelage aan het Internationaal Studie-en Doeumen-

tatie-Instituut in sake handelsmededinging.

100.000
Uitzonderingstoelagen. 25

- 100.000 4. (nieuw) Aan het Festival van de Belgische Film te Antwerpen.

50.000 50.000
5. (nieuw) Deelname van het Departement in de inrichtings-

- kosten van een Internationale Studiegroep voor de Cacao.
6. (nieuw) Hulp aan zekere benadeelde industriële sectoren ten

einde hun toe te laten deel te nemen aan de Internationale.
20.000.000 - 20.000.000 Wereldtentoonstelling van Brussel 1958.

340.861.168 Totalen voor hoofdstuk II.

Hoofdstuk lIL - Werken.

Uitzonderingswerken - Uitrusting, vergroting, kosten voor 27
huur en onderhoud van de medico-technische centra voor de

- 34.139 34.139 mijnwerkers.

- 34.139 Totalen voor hoofdstuk III.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.
Lopende uitgaven : 28

42.000.000 117.569 42.117.569 1. Tentoonstellingen en J aarbeurzen, congreasen, enz.
Uitzonderingsuitgaven : 29
1. Deelname aan de Internationale Wereldtentoonstelling van

Brussel in 1958 ;
- - - a) Economische Zaken;- - - b) Landbouw;- - - c) Openbaar Onderwijs;
- - - cO Openbare Werken en Wederopbouw.



609 £1956-1957) - N. 1. [ 62 ]

DÉSIGNATION
Art.

DE L'OBJET DES DÉPENSES

29 ibis. (nouveau) Dépenses résultant de la participation du Minis-
tère des Affaires Economiques à l'Exposition Universelle et
Internationale de Bruxelles 1958.

(Ces dépenses peuvent être effectuées à l'intervention
d'Associations sans but lucratif constituées à cette fin. Des
provisions successives peuvent leur être consenties à valoir
sur les dépenses résultant de la participation du Département
et à charge pour ses organismes de fournir chaque année la
justification des dépenses raites au moyen des fonds mis à leur
disposition) .

Le disponible éventuel du crédit à la clôture de l'exercice
1956 pourra être reporté à l'exerc-ice 1957 et affecté au paie-
ment de dépenses de même nature quel que soit l'exercice
auquel elles sc rapportent). . . . . . . . . ..

2. (/!Ollveau) Dépenses d'administrll.tion et de fonctionnement
des unités militaires mises à la disposition du Département.

3. (nol(veau) Frais à résulterde l'impression de documents relu-
tifs au rationnement des carburants ct des lubrifiants.

Totaux poU!' le chapitre IV · fr.

Totaux pour le Ministère des Affaires Economiques

MINISTERE DES CLASSES MOYENNES.

Chapitre J. - Dépenses d'administraüon générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

2 Traitements et indemnitès du personnel du Cabinet. du Ministre fr.

3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. :

1. Administration centrale

7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Administration centrale

Totaux pour le § i · fr. I

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956

- - -,
Kredieten Bijkredieten

verleend voor voor Verminderingen
ket dienstjaar ,het dienstjaar

1956 1956

975.000

975.000
207 .086.000

8.000.000

46.118.000================

1.350.000 60.000

10.750.000 1.']50.000

363.000

Ul10.QOO

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :

1. Administration centrale · fr. 850.000 340.000

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide . 296.000 30.0002. Fournitures de bureau, etc. 3S-o.000 60.000
'J Machines de bureau, ete. 80.000 140.000 '....
4. Mobilier et matériel, etc. , 100.000 110.000



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten.

voorgesteld ooor
het dienstiaar

1956

975.000

1.410.000

12.500.000

363.000

1.190.000

326.000
450.000
220.000
210.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten voor
schuldvorderingen

betreljende
vroegere

dienstjaren

17,699

28.828
164.096

343.68t .181

350

5.400
5.750

500

1.143

Total

des crédits

Totaal

der kredieten

975.000

17.699

1.410.350

12.500.000

368.400

1.190.500

326.000
451.143
220.000
210.000

[ 63 J 609 (1956-1957) -'- N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.
Art.

1bis, (nieuw) Uitgavenvoortspmitend uit.de deelneming van het 29
Ministerie van Econornische Zaken aan de Algemene Wereld.
tentoonstelling te Brussel 1958.

(Deze uitgaven kunnen uitgevoerd worden door de tusson-
komst van de te dien einde opgerichte verenigingen zonder
winstbéjag. Opeenvölgsnde provisies mogen hun toegestaan

".worden, die in mindering komen van de uitgaven voortsprui-
Lend uit de deelneming van het departement en waarvoor
deze organismen jaarlijks de uitgaven moeten verantwoorden
die zij bij middel van de te hunner besehikking gestelde fond-
sen gedaan hebben.. -
Het eventueel krcdietoverschot bij het afsluiten van het
dienstjaar 1956 kan overgedragen worden op het dienstjaar
1957 en a~nge'Yend ~?thct betalen van sO,ortgelijkeuitgaven.
op welk dienstjaar ilJ ookmogen betrekkmg hebben).

2. (nieuw) Bestuurs- en werkingsuitgaven van de militaire een-
heden ter beschikking gesteld van het Departement.

3. (nieuw) Kosten die zullen voortvloeisn uit het drukken van
documenten betreffende de rantsoenering van brandstoffen
en smeèrmiddelen.

Totalen voor hoofdstuk IV.

Totalen voor het Ministerie van Economische Zaken.

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen.

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet
van de Minister.

2

Bezoldigingen van het actief en ter besohikking- gesteld per- 3
soneel, enz. :

1. Hoofdbestuur.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. : 7

1. Hoofdbestuur.

Totelen VOOr f1.,

§ 2. - Uùgaoen. voor materiële behoeiten. en andere werkingsuitga"en.

Uitgaven voor onderhoud van lokalsn, enz. :

1. Hoofdbeetuur.

10

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.RB.: 12

1. Vaste en vloeibare brandstoffen,
2. Bureelbenodigdheden, enz.
3. Bureelmachines, enz.
4. Meubilair en materieel, en:



609 (1956-1957) - N. 1. [ 6ll ]

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956

DÉSIGNATION
Art. - - -

DE L'OBJET DES DÉPENSES
Kredieten Bijkredieten.

verleend. voor voor Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956
,

13 Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc. : \

1. Mis il la disposition du Ministre et du Cabinet. 2/10.000 589.000 -

14 Dépenses afférentes aux déplacements, etc. :
"1. Administration centrale .... .. 915.000 - 185.000

18 Achat en premier équipement, etc. :
L. Services permanents 3.155.000 '- -

-'
Totaux pour le § 2 · fr. 1.269.000 185.000
Totaux pour h chapitre I · fr. 3.079.000 185.000

Chapitre n. - Subventions.

20 Subventions il caractère économique :

4. Subventions ä la Société Nationale de Crédit à J'Industrie
(S.N.C.l.) et à la Caisse Nationale de Crédit Professionnel
(C.N.C.P.), etc. . fr.

6. Subventions à attribuer par application de la loi du
31 mai 1955 concernant l'aide financière accordée par l'Etat
ft la construction ou à l'acquisition de bâtiments industriels
et artisanaux, etc.

6.080.000

6.000.000 4.000,000
4.000.000
7.079.000 185.000

Totaux }lour le chapitre II · fi'.

Totaux pour le Ministère des Classes Moyennes. îr.
======== ========

MINI8TERE DES COMMUNICATIONS.

8Em'ION I. - MINISTERE PROPREMENT DIT.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations du personnel actif ct en disponibilité, etc. :

1. Services centraux · fr. /17.996.000 - 1.000.000
2. Marine 176.150.000 6.850.000 -
3. Postes 1.955 .065 .000 126.000.000 -, ,

Î Allocations et indemnités gónéralcmcnt quelconques, etc. :

1. Services centraux 930.000 290.000 -
3. Postes 48.014.000 7.060.000 -

-- ---
'l'etaux ]1our le § -[ · fr. 140.200.000 1.000.000

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

·9 Eau, vapeur, gar. ct électricité, etc. :

1. Services cent raux · fr. 2.800.000 50,000 -
2. Marine 1.230.000 70.000 -



-
Crédits

Total supplément.aires Totaldes crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
der kredieten Bijkredieten ooor Totaalfloorgesteld voor schuldflorderingen
het âienstjaar betreffende der kredieten

1956 vroeger«
dienstjaren

829.000

730.000 13.541

3.155.000
15.184

20.934

6.080.000 152.345

10.000.000

152.345
173.219

46.996.000
183.000.000

2,081.065.000

829.000

743.541

3.155.000

[ 65 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWuiING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

-Aankoop en gebruik van motorvoertuigen, enz. :
"1. Ter besehikking gesteld van de Minister en van het Kahinet.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen, enz. :
1. Hoofdbestuur.

Aankoop voor eerste uitrusting, enz. :
L Vaste diensten.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk 1.

Hoofdstuk n- Toelagen.

Toelagen van economische aard :

4. Toelagen aan de Nationale Maatscheppi] voor Krediet aan
de Nijverheid (N.M.K.N.) en aan de Nationale Kas voor

6.232.345 Beroepskrediet (N.K.B.K.), enz.

6. Toelagen tee te kennen bij toepnssing van de wet van
31 Mei 1955 hetrefrende de financiële hulp verleend door de
Staat voor het bouwen of aankopen van nijverheids- en

10.000.000 ambachtsgebouwen, enz. ,

Totalen voor hoofdstuk II.

- 46~9964000
210.000 183.210.000

45.000.000 I 2.126.065,000

1.220.000
55.074.000 3.200.000

48.410'.000

2.850.000
1.300.000

10.000

Totalen voor het Ministerie van Middenstand,

MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN.

SEcrIE r, - EIGENLIJK Ml1iISTERIE.

Hoofdsiuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen.

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld per- 3
soneel, enz. :

1. Centrale diensten.
2. Zeewezen.
3, Postenjon,

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz, :

1. 220.000 1. -Centrale diensten.
58.274.000 3. Posterijen.

Totalen voor § 1.

§2. - U itgaven 1I00r materiële behoeiten en andere 'ferkingsui!gayen.

Water, stoom, gas en electriciteib, enz. :

2.860.000 1. Centrale diensten.
1.300.000 2. Zeewezen.

Mt.

13

14

18

20

7

9



609 (1956-1957) ~ N. 1. [ 66 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE UOBJET DES DÉPENSES

10 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier et matériel, cie. :
"1. Services centraux
2. Marine
3. Postes

11 Publications effectuées par le Département

12 Fournitures effectuées il. l'intervention de l'O.C.F. :
2. Fournitures rie bureau, etc.
3. Machines de bureau, . elc.
4. Mobilier ct matériel; etc.
5. Habillement
6. Produits d'entretien

13 Achat ct. utilisation des véhicules automoteurs, etc :
1. Mis à. la disposition du Ministre et du Cabinet

14 Dépenses afférentes aux déplacements, ete. :
3. Postes

15 Dépenses de formation professionnelle.

16 Contentieux, etc.

17 Dépenses diverses d'administration

18 Achat en premier équipement, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

Cballitte ll. - Subventions.

20 Subventions à caractère économique :
j. Intervention de l'Etal dans les intórôt.s sur prèts consentis

far les établissements publics de crédit, ete. . : . fr.
7. ntervention de l'Etat dans les intérêts SlIJ' emprunts à

émettre par [a Sabena, etc. . . . . . . . . .

24 Subventions diverses (cotisations et participal.ions) :
11. Intervention de l'Etat dans les charges supportées par la

Société Nationale des Chemins de fer belges. ctc., du
fait dES réductions tarifaires, etc.

13. Indemnité allouée à la Société Nationale des Chemins de
fer belges en compensation de l'obligat ion d'appliquer
un t.arif dégressif, etc. .

j/ r . Indemnité allouée it la So.,iëfe Nationale des Chemins d"
fel' belges en componsat ion des pertes subies à la suite,
des modifications de l.nrif', accordées dans le cadre des
résolutions de la C.E.C.A. .. .

'1S. J ndcmnité allouée ù ln Sociél é N at.innule des Chemins de
fel' belges en compensation des honifleat.ions d'ancienneté
accordées aux invalidr-s d •. ~IICI"l'(' cl. assimilés.

Hi. Indemnité allouée iJ. la Sociét é Nationnlf~ dus Chemins de
rel' belges en eompensnt.ion des majorations des pensions
acr.ordèr-s aux anciens comhntt.ants ('[ assimilés .

17. Prise en charge pUl' le Tresor des dépenses résultant pour
la Société Nationale des Chemins de rel' belges de la péré-
quation des pensions . . . . . . . . . . .

1R. Intervention de l'Etal dans les chargt)s dos intérêts dus
pOlir les emprunts cont.rnr-t (;S, et.c., pour l'r\ler;! ri [icat ion
du réseau ferroviaire . , .

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

(

-

Kredieten
perleend voor
hel dienstjaar

1956

I
3.Œ)0.OOO
L30S.00020.lm .000

723.000

37.&")5.000
5.'155.000

Î90.000
16.222.000

869.000

450.000

60.525.000
t.SOO.OOO
1,S00.000

117.000
6.948.000

. fr.

. fr.

10.(100.000
10.000.000

"crédits
supplémentaires

it l'exercice
19óG

Bijkredieten
lIoor

he: dienstjaar
1956

Réductions

Yermiruleringen

100.000 -
- 38.000

2.0&LOOO --
- "18.000

8.260.000 -
- 137.0001.050.000 J_

- 52.000
- 145.000

- 75.000

Il.000.000 -

- 500.000
- -

15.000 -

996.500 -----_._-
16.fi25.500 9G5.000

-_.----
156.825.500 UJ65.000

12.000.000
3.000.000

'155.7a3 .000 7.7;:iIU)!iS -

24.000.000 - 3.609.000

217.000.000 11 .303.000 --

7.70n.OOO R70.24'J --.-

200. r,OO . 000 :J.Sn.2S3 _.

300.000.00n 100.000.000 --.-

150.000.000 _ .. 18.061.1i67



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten

ooorgesteld 900r
hel dienstjaar

1956

3.190.000
:1.270.000

22.555.000

705.000

46.095.000
5.018.000
1.840.00Q

16.:170.000
724.000

375.000

64.525.000

1.300.000

1.800.000

132.000

7.944.500

22.000.000

13.000.000

163.tm .948

20.391.000

i
228.303.000

8.570.249

204. 3i2 .28~J

400.000.000

131.938.533

Crédits
supplémentaires

. pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bljkredieten. voor
schuldvorderineen

betreffende
fJroegere

dienstjaren

1.950.000 .

6.979.000

175.000

9,1'14.000

57.524.000

152.285

1i0.000.000

Total

des crédits

Tolaal

der kredieten.

3.1.90.000
1.270.000

2f1•505 . QOO

.705.000

46.095.000
5:018.000
1.84.0.000

16.170.000
724.000

[ 67 ] 609 (1956-'1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair en materieel, ens, :
1. Centrale diensten.
2. Zeewezen.
3. Posterijen,

Door het Departement uitgevoerde publicaties :

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het c.B.B. :
2. Bureelbenodigdheden, enz.
3. Bureelmachines, enz ..
4. Meubilair en· materieel, enz.
5. Kleding.
6. Onderhoudsprodukten.

Aankoop en gebruik .van motorvoertuigen, enz. :
375.000 1. Ter beschikking gesteld van de Minister en van het Kabinet.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen, enz. :
71.504.000 3. Posterijen.

1.300.000

1.975.000

132.000

7.94.4.500

22.000.000

13.152.285

163.471. 948

20.391. 000

232.790.166

8.570.21i9

204..372.283

MO.OOO.oOO

131.938.533

Uitgaven voor beroepsscholing .

Geschillen, enz.

Diverse bestuursuitgaven

Aankoop voor eerste uitrusting, enz.

..

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk J.

Hoofdstuk: n. - Toelagen.

Toelsgen van economische aard :
1. Tussenkomst van de Staat in de interesten op leningen

toegestaan door de openbare kredietinstellingen, enz.
7. Tussenkomst van de Staat in de interesten op de door de

Sabena uit te geven leningen, enz.

Diverse toelagen (bijdragen en deelnerningen) :
11. Tussenkomst van de Staal, in de lasten gedragen door de

Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen, enz.,
ingevolge de tariefverminderingen, enz.

13. Vergoeding verleend aan de Nationale Maatschappij der
Belgische Spoorwegen wegens de verplichte toepassing
van een afnemend tarief, enz.

14. Vergocrling vorleend uanide Nationale Maatschappi] der
Belgische Spoorwegen wegens verliozen, geloden ingevolge
de binnen het leader del' E.G.K.S. getroffen beslissingen
tot tariefwijzigingen.

15. Vergoeding verleend aan de Nationale Maatschappij der
Belgische Spoorwegen ingevolge de Legoedmakingen wegens
dienstouderdom aan de oorlogsinvaliden en gelijkgestelden.

16. Vergocding verleend aan de Nationale Maatschappij der
Belgische Spoorwegen wegens de verhoging van de aan
oudstrijders en golijkgostolden toogekende ponsioenen.

17. Ten luste nemen door de Schalkist yan de uitgaven voort-
vlooiendevoor de Nationale Maabschappi] der Belgische
Spoorwegen uit de porekwutic der pcnsioenon.

1.8. Tusaonkornst van de Staat. in de intercstcn verschuldigd.enz.
op de leningcn aangegaan, enz. voordo electrificatie van
.het spoorwcgnct.

Art.

10

11

12

13

14

15
16
17
18

20

24



609 (1956-1957) - N. 1. [ 68 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

24 18bis (nou/Jeau). Indemnité allouée à la Société Nationale des
Chemins de fel' belges en compensation de bonificatiöns
d'ancienneté à certains membres du personnel dont l'entrée
en service il été retardée par la guerre 1940~1945.

Subventions exceptionnelles :
1. (Mureau) Subvention à la Société Nationale des Chemins

de fer belges en vue de sa participation à l'Exposition
Internationale de 1958

25

Totaux pour le chapitre II

Chapitre ·m. - Travaux.

27 Travaux exceptionnels :
1. Marine. - Participation de l'Etat dans les frais d'aména-

gements, etc.

Totaux pour le Chapitre III

Chapitre IV. - Antres dépenses.

28 Dépenses courantes :
4. Commissariat général au Tourisme: publicité, etc. . fr.
5. Aéronautique ; .exploitation, etc.
6. Marine : traction, etc. .
7. Postes : exploitation, matériel, Lransports, etc.
8. Remboursement des prestations effectuées par la Régie

des T.T. pour compte de l'Etat, etc. .
9. Prise en charge par le Département, etc.. .

10. Office de la Circulation routière - Plaques d'immatricula-
tion, etc.

29 Dépenses exceptionnelles :
2. Office de la Circulation routière - Diffusion de documents

relatifs au Code de la roul.e, etc,
3. Prestations et subventions pour aménager, etc.

/1. Dépenses résultant de la participation du Ministère des Commu-
nications à l'Exposition Unioerselle et Internationale de
Bruxelles 1958. (Ces dépenses peu lient être effectuées à l'inter-
vention d'associai ions sans but lucraiii, constituées à cette fin. Des
provisions successives peuvent leur être consenties à valoir sur
les dépenses résultant de la participation du Département et à
charge pour ces organismes de fournir chaque année la jlLStifi.-
cation des dépenses faites au. moyen des fonds mis à leur
disposition, -- Le disponible érentuel des crédits à la clôture
de l'exercice 1956 pourra être reporté à l'exercice 1957 et affecté
au paiement de dépenses de ménie nature quel qile soit ïexercice
auquel elles se rapportent.) :
a) Administration des Postes .
b) (noureau) Administration des Transports
c) (nourcau.) Commissariat général au Tourisme.
d) (nolH'eau) Administration de l'Aéronauiique
e) (no/lveau) Administration de la Marine

5. Postes : études, expérimentations et relations publiques à
conduire par la Commission' pour l'accroissement de la pro-
ductivité, etc.. . . . . . . . . . " .

6 (nouveau). Postcs : frais de participation à l'Exposition de la
mécanisnt.ion de la poste ù Rome. . . .. . . .

Totaux pOllr \e chapit.re IV

Totaux pour la Seul.ion 1. -- Ministère des Communica-
tions proprement dit . . fr.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions1956 1956
- - -

Kredieten Bijkredieten
verleenâ voor floor Yerminderingen
het dienstjaar het dienstiaar1956 1956

· fr.

500.000

143.884. tJSO 21.670.467

6.000.000 260.000

260.000· fr.

27.500.000 - 500.000
3.247.000 - 150.000

84.400.000 - 400.000
194.201.000 3.550.000 -

5.842.000 500.000 -
1. 740.000 - 300.000

6.000.000 1.590.000 -

1.000.000 - -
3.000.000 - 2.750.000

· rI'.

2.000.000 - -
- 2.000.000 -
- 200.000 -
- tI50.000 -
- 3.000.000 ~

1.500.000 - 400.000

- 800.000 --
12.090.000 4.500.000

-

312.799.980 28.395.467



Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des crédits
l'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
der kredieten. Bijkreâiete« voor Totaalvoorgesteld voor schuldvorderingen
het dienstjaar betreffende der kredieten

1956 9roegere
dienstjaren

[ 69 ] 609 (1956-1957) - N. L

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

I

18bis (nieuw). Vergoeding verleend aan de Nationale Maat- 24
schappij der Belgische Spoorwegen wegens extra diensttijd
verleend aan somrnige personeelsleden wier indiensttreding

4.600.000 9.000.000 13.600.000 met vertraging is geschied ingevolge de oorlog 1940-1945.
Uitzonderingstoelagon : . 25
1 (nieuw). Toelage aan de Nationale Maatschappij der Belgisch

500.000
Spoorwegen met het oog op haar deelneming aan de Inter-

500.000 - nationale Tentoonstelling van 1958.

53.639.451 Tot alen voor hoofdstuk II.

Hoofdstuk m. - Werken.

Uitzonderingswerken : 27

5.740.000 - 5.740.000 1. Zeewezen. - Deelneming van de Staat in de onkosten, enz.

- Totalen voor hoofdstuk III.

27.000.000
3.097.000

84.000.000
197.151.000

6.342.000
1.440.000

50.500

8.900.000

7.590.000

1.000.000
250.000

417.660

2.000.000
2.000.000

200.000
450.000

3.000.000

1.100.000

800.000

9.368.160

120.531.611

27.050.500
3.097.000

84.000.000
206.651. 000

6.342.000
1.440.000

7.590.000

1.1.17.660
250.000

2.000.000
2.000.000

200.000
450.000

3.000.000

1.100.000

800.000

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven :
IL Commissariaat-generaal voor Toorisme : publiciteit, enz.
5. Luchtvaart : exploitatie, enz.
6. Zeewezen : trekdienst, enz.
7. Posterijen : exploitatie, materieel, vervoer, enz.
8. Terugbetaling van prest.aties uitgevoerd door de Regie

van T.T. voor rekening van de Staat , enz.
9. Tenlasteneming door het Departement, enz.

10. Dienst van het Wegverkeer - .Autoplaten, enz.
Uitzonderingsuitgaven :
2. Dienst van hetWegverkeer - Verspreiding van bescheiden

betreffende de wegende,. enz.
3. Dienstverleningen en toelagen voor de inrichting, enz.
4. Uitgal'en l'Dorispruitende uù de deelneming van het Ministerie

van Verkeerswezen aan de A lgemene Wereldtentoonstelling te
Brussel 1958. (Deze uùgaoen kunnen. uùgeooerd worden. door de
tussenkomst van de te dien einde opgerichte oerenigingen
zonder winstbejag, Opeenvolgende prooisies mogen hun. toege-
staan worden; die in mindering komen Clande uùgaoeti voort-
spruitend uit de deelneming van het Departement en waarvoor
deze organismen [aarlijks de uitga"en moeten oeranuvoorden.
die zij bij middel Clande. te hunner beschikking gestelde fondsen
gedaan hebben. - Het eoentueei kredietooerschot bij het
aisluùen. Clanhet dienstjaar 1956 kan. overgedragen. worden op
het dlenstjaar '1957 en aangewend tot het beialen van soortgelijke
uitgaCien op welk dienst/aar zij ookmogen betrekking hebben.) :
a) Bestuur der Posterijen.
b) (nieuw) Bestuur "an het VerCloer.
c) (nieuw) Commissariaai-generaai ooor Toerisme.
d) (nieuw) Bestuur (Jan de Luchioaart.
e) (nieuw) Bestuur (Jan, het Zeewezen.

5. Posterijen : studie, proefnemingen en openbare betrekkingen
te leiden door de Commissie voor de opvoerlng van de voort-
brcnging, enz.

6 (niecw). Postcrijen : Dcelnemingskostcn vcor de tentoon-
stelling van de mechanisatie van de post, te Rome.

Totalen voor hoofdstuk IV.'

28

29

Totalon voor Soctie I. - Eigenlijk Ministorie van Verkeers-
wezen.



·609 (1956-1957) - R 1. [ 70]

Art.
DÉSIGNATION'

DE L'OBJET DES DÉPENSES

SECTION n. - ENSEIGNEMENT.

Chapitre J. - Dépenses d'administration générale.

§ 2. - Dépenses de matériel el autres dépenses de [onaionnement.

11 Publications effectuées par le Département. . fr.

Totaux pour le § 2. . fr.

Totaux pour Jo chapitre I. . fr.

Totaux pour la Section Il. - Enseignement. . fr.

Totaux pour le Ministère des Communications. . fr.

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS
ET DE LA RECONSTRUCTION.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ L - Rémunérations el indemnités.

Crédits alloués
, pour
l'exercice

1956

. Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Réductions

Kredieten
verleend voor
het dienstjaar

1956

Bijkredieten
voor

het dienstjaar
1956

Verminderingen

-.

00.000 - 100.000
- 100.000
- 100.000
-- 100.000

312.799.980 28.495 ./167
======== =====;;;;;:;:==

235.000 345.000 -

744.000 5.556.000 -
269.000 1.275.000 -
087.000 9.514.000 -'

735.000 - -
418.000 - --
527.000 396.000 -
620.000 - 6.300,000

542.000 3.380.000
175.000 - -

095.000 345.000 -
642.000 1.375.000 -

22.186.000 6.300.000

.626,000 - -

.400.000 - -.500.000 - -

1

2 Traitements ct indemnités du personnel du Cabinet du Ministre fr. 1.

3 Rémunérations du personnel actif ct en disponibilité, etc. ;

J. Administration centrale
2. Administration des Routes '"
3. Administration des Voies hydrauliques
4. Administration des Bâtiments .
5. Administration de l'Urbanisme . . . .
7. Agents détachés à l'Office de la Navigation.
8. Reconstruction

6 Honoraires des avocat s el des médecins, etc.

1. Adrninist.rntion ccntruln
2. Services extérieurs

7 Allocations ct indemnités, cie. :

1. Administration r:(!ntrnlrl
2. Services extérieurs

Totaux pour Ir, § 1

§ 2. - Dépenses de matériel et au/res dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vupeur, gas, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs, etc.
3. Locations, etc.

131.
223.
150.

63.
24.
. 3.

237.

12.
1.

10.
26.

, fr.

. fr. 4
10
97



[ 71 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

I
Crédits

Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances
proposés pour se l'apportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
del' kredieten Biikredieten voor Totaalooorgestetâ ooor schuldoorderingen.
het dienstjaar I betreffende der kredieten1956 . (Iroegere

dienstjaren.

!

1.580.000

120.531.611

1.5S0.000

137.300.000 473.000 137.773.000224.544.000 502.000 225.0(j6.000
159.601.000 602.000 160.203.00063.735.000 250.000 63.985.00024.418.000 150.000 24.568.000

3.923.000 221i 3.923.224231.320.000 - 231.320.000

15.922.000 602.000 Hl.52lL0001.'175.000 20.000 1.195.000

10.440.000 138.000 10.578.00028.017.000 6/i1[.600 28.661.600
3.381.824

/1.62G.000
1O.tiOO.000
97.500.000

261an.Doo
2.350.000

4.626.261
10.772.000
09.850.000

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

SECTIE Da - OImERWUS.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestulU.

§ 2. - Uitgaoen ooor maleriële behoeften en andere werkingsuilgaven.

Door het Departement uitgevoerde publieaties.

Totulen voor § 2.

Totalen \'001' hoofdstuk L

Tot.alen voor Sectie II. .-:..Onderwijs.

Totalen voor het Ministerie van Verkeerswezen.

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN
EN VAN WEDEROPBOUW.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen ~ur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen.

J aarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet
van de Minister.

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld per-
soneel, enz. :

1. Hoofdbestuur.
2. Bestuur der Wegen.
3. Bestuur der Waterwegen.
4. Bestuur der Gebouwen.
5. Bestuur van de Stedebouw,
7. Personeelsleden gedetacheerd bi] de Dienst der Scheepvaart.
8. Wèderopbouw,

Erelonen van advocaton en geneesheren, enz. :

1. Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten,

1. Hoofdbestuur,
2. Buitcndiensten.

Totalen voor § 1.

§ 2. - U ùgaoen. voor mtueriele behoeîten. en andere l.verkingsuitgal'en.

Water, stoom, gas, enz. :

1. Iloofdbeetuur.
2. Buitendienstan, enz,
3. HUUf, enz.

Art.

11

2

3

6

7

9



609 (1956-1957) - N. 1.

OÉSIGNATION
Art.

DE L'OBJET DES DÉPENSES

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs
3. Gestion du Residence Palace
(1. Autres départements.

Publications effectuées par le Département

12 Fournitures effectuées à. l'intervention de rO.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide
2. Fournitures de bureau, etc.
4. Mobilier et matériel, etc ..
5. Habillement
6. Produits d'entretien

13 Achat et utilisation de bicyclettes, etc. :

2. Mis à la disposition des services du Département

14 Dépenses afférentes aux déplacements :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

15 Dépenses de formation professionnelle

18. Achat en premier équipement de mobilier, etc ..

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

Chapitre II. - Subventions.

20 Subventions à caractère économique :

[ 72 ]

1. Subside à l'Office de la Navigation, etc.

:!5 Subventions exceptionnelles :

1 (nolweau). Subvention à l'Institut Géotechnique de l'Ebat
en vue de sa participation à l'Exposition Internationale
de 1958.

Totaux pour le chapitre II

Chapitre W. - Travaux.

26 Travaux courants :

1. Entretien ordinaire des routes, etc. . fr.
2. Palais, hôtels, etc.
3. Mise en état. des habitations royales.
5. Canaux, rivières, polders, etc.
6, Ports, côte, phares, etc. . . . . . . . . .
7. Démolition des immeubles érigés en contravention, etc.

Totaux pour le chapitre III

8. Mesures provisoires pour venir en aide aux sinistrés, etc.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956

,
- - -

Kredieten. Bijkndieten
gerleend 900r I/oor Verminderingen
he; dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

10.522.000.
12.680.000

2.300.000
12.500.000

700.000

12.070.000
10.360.000

2.366.000
. 1.030.000

323:000

11.832.000

6.660.000
16.910.000

50.000
530.000

· fr.

· fr.

· fr. 50.000

· fr.

368.000.000
147.000.000

3.000.000
352.000.000
108.000.000

75.000
1.430.000

· Ir.

1.707.000

300.000

430,000

2.437.000

24.623.000

200.000
200.000

21.100.000
2,200.000

23.300.000

1.266.000

1.750.000
182.000

3.315.000
4&4.000
350.000

LOM .000

20.000

200.000

8.581.000
14.881.000

50.000

50.000

27.558.000

28.654.000
3.968.000

70.000
1.350.000

61.600.000



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten

"oorgesteld voor
het dienstjaar

1956

9.256.000
14.387.000

2.300.000
'10.750.000

518.00ô

12.370.000
7.045.000
1.912.000

680.000
323.000

10.788.000

6.660.000
17.340.000

30.000
330.000

Crédits·
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten. voor
schuldvorder ingen

betrelfende
IIroegere

dienstjaren

20.000
16.200
5.418

31.898

. 256.000
347.000
326.000

38'.000

43.000
1.100.000

4.905.777
8.287.601

Total

des crédits

Totaal

der kredieten

9.276.000
14.403.200

2.305.418
10.750.000

5ft!:1.898

12.626.000
7.392.000
2.238.000

680.000
361.000

10.788.000

r 73 1" , 609 (1956-1957) -- N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. :

1. Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten.
3. Beheer van het « Residence Palace ».
4. Anderc departementen.

Door het :Departement uitgevoerde publicaties,

10

11

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.B.B... 12

1. Vaste en, vloeibare brandstoffen.
2. Bureelbenodigdheden, enz.
4. Meuhilair en materieel, enz.
5. Kleding.
6. Onderhoudsproducten.

Aankocp en gehruik van ûetsen, enz. : 13

2. Ter hesohikking gesteld van de diensten van het Departement.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen : 14
6.703.000 1. Hoofdbestuur.

18.440.000 2. Buitendiensten.
30.000 Uitgavon voor beroepsscholing . '15

18330.000 Aankoop voor eerst.c uitrusting van meubilair, enz.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

200.000

340.444.000
·l68.J 23.000

5.200.000
323.34ß.000
lD!j.032.00D

5.000

80.000

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toclagen van ecnornische aard :

1. Toelage aan de Dienst der Scheepvaart, enz.

Uitzonderingstoelagen :

1 (nieuw). Toelage aan het Rijksinstituut voor Grondmechanica
methet oog op zijn deelneming aan de Internationale
Tentoonstelling van 1958.

Totalen voor hoofdstuk II.

20

25

Hoofdstuk m. - Werken.

Lopende werken :

1. Gewoon onderhoud der wegen, enz.
2. Palsizen, hotels, enz.
3. In\ goede staat herstellen aan de koninklijke woningen.
5. Kanalen, ri vieren, polders, enz.
6. Havons, kust, vnurtorons, enz.
7. Afbreken van gebouwen opgericht in strijd met de voor-

schrifton, enz.
R. Voorlopige maatregelenom de geteistèrdon te helpen, enz.

I

Totalen voor hoofdstuk III. I
I

26



609 (1956-1957) - N. 1. [ 74 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Chapitre IV. - Antres dépenses.

29 Dépenses exceptionnelles :

3 (nouveau). Dépenses résultant de la particpation du Ministère
des Travaux Publics et de fa Reconstruction à l'Exposition
Universelle et Internationale de Bruxelles 1958. (Ces dépen-
ses peuvent être eîleetuées à l'intervention d'associations
sans hut lucratiî, constituées à celte fin. Des provisions
successives peuvent leur être consenties à valoir sur les
dépenses résultant de la participation du Département et
à charge pour ces organismes de fournir chaque année la
justification des dépenses failes au moyen des fonds mis à leur
disposition, Le disponible éventuel du crédit à la clôture
de l'exercice 1956 pourra être reporté à l'exercice -1957 et
affecté au paiement de dépenses de même nature quel que
soit l'exercice auquel elles sc rapportent.). . . . .

Totaux pour le chapitre IV - . · fr.

Totaux pour le Ministère des Travaux Publics ct de
la Reconstruction . fr.

MINISTERE DU TRAVAIL
ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE.

Chapitre J. - Dépenses d'fldministration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc: :

1. Administration centrale · fr.

6 Honoraire des avocats ct des médecins, etc. :

2. Services extérieurs

7 Allocations et indemnités généralement quelconques. etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

9

'fotanx pour le § i

§ 2. - Dépenses de maiériet et autres dépenses
de fonctionnement.

Eau, vapeur, gaz et électricité, etc :
1. Administration centrale
2. Services extérieurs

· fr. r

-10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :
1. Administration centrale ..
2. Services extérieurs

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.C.F. :

\
1. Combustibles solide ct liquide
4. Mobilier, cIA::. •

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
oerleenâ voor
hetdienstjaar

1956

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Bijkredieten.
vOor

het dienstjaar
1956

3.300.000

3.300.000

51.423.000

Réductions

Verminder ingen

================
76.531.000

76.031.000

1.350.000

3.855.000
5.535.000

2.000.000
2.535.000

3.990.000
6.010.000

2.200.000 I900.000

604..000

604.0ÖO

3.650.000

3.G50.00o

- 100.00033.000 -

150.000 -277.000 -

.- I tOO.OOo
- 50.006



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten.

voorgesteld 1I00r
het dienstjaar

1956

3.300.000

72.381.000

1.350.000

11 . /159. 000
5 . [J:F,.000

1.000.000
2.568.000

11.140.000
6.287.000

2.100.000
850,000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten voor
schuldvorderingen

betreffende
vroegere

dienstiaren

8.312.601

6.677

;~/L801
1175.f507

Total

des crédits

Totaal

der kredieten

3.300.000

12.:-181.000

1.356.677

4..'103.801
G.Oh}.üû7

[ 75 ] 609 (1956-1957) - N. f.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Uiteonderingsuitgaven :

3 (nieuw). Uitgaven voort.spruitend uit de deelneming van het
Minist.erievan Openbare Werken en van Wederopbouwaan
de Algemene Wereldt.entoonst.elling te Brussel 1958. (Deze
uitgaven kunnen uitgevoerd worden, door de tussenkomst
van de te dien einde opgerichte verenigingen zonder winst-
bejag. Opeenvolgende provisiea , mogen hun toegest.aan
worden, die in mindering komen van de uitgaven voort-
spruitend uit de deelneming van het Departement en waar-
voor deze organismen jaarlijks de uitgaven moeten verant-
woorden die zij bij middel van de te hunner beschikking
gestelde fondsen gedaan hebben. Het eventueelkrediet-
oversehot bij het afsluiten van het dienstjaar 1956 kan I _

overgedragen worden op het dienstjaar 1957 en aangewend
tot het betalen van soortgelijke uitgaven op welk dienstjaar
zij ook mogen betrekking hebben.)

Totalen voor hoofdstuk IV.

Totalen voor het Ministerie van Openhare Werken en van
Wederopbouw.

MINISTERIE VAN ARBEID
EN SOCIALE VOORZORG.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen,

Bezoldigingun van het actieî en lel' heschikking gosteld perso- 3
soncel, enz. :

i. Hooîdbestuur.

Erolonen van advocaten en geneesheren, enz. :

2. Buitendiensten,

Allerhande toelagen en vorgoudingnn, enz. :

-----_.__ .----------
1. Ilooldbestum-,
2. Buitendiensten.

517.085

liGG
537

60.413
GO.5~t

1.UOO.ti6G
2.568.537

4.200.443
G.34ï.5ltl

2.100.000
850.000

Totulen voor § 1-

§ 2. - Uitgaven ooor materiële behoeîten.
andere werkinsuilgaven.

Water, stoom, gas en electriciteit, enz.
1. Ilooldbcstuur.
2. B ui tendions ten,

Ondcrhoudsuitgaven van lokalon, enz. :
1. Hooîdhostuiu-.
2. Buitondieneten.

Benodigdhoden gelevcrd door tuascnkomst van hct C.RB. '"
1. Vaste en vlocibarc brandstoîîen. i
4. Meuhilair, enz. ,

Art.

29

7

9

10

12



609 ('1956-1957) --. N. L r 76 1_ J

DESIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

13 Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc. :
1. Mis à la disposition du Ministre et du Cabinet
Dépenses afférentes aux déplacements ;
1. Administration centrale
2. Service extérieurs
Dépenses de formation professionnelle
Contentieux, etc. .....
Dépenses diverses d'administration ;
1. Service National de prothèse .
2. Dépenses imprévues, etc. .
Achat en premier équipement de mobilier, etc.
1. Services permanents '.
Autres dépenses exceptionnelles:

14

15
16
17

18

19

1. I(nouveau) Travaux d'aménagement et de réparations 'des
immeubles, de remise en état des locaux des i Mnisons du
travail &; placement 0\1 adaptation des installations d'éclai-
rage, de téléphonie, de chauffage, des ascenseurs, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

Chapitre II. - Subventions.

21 Subventions de prévoyance sociale :

1. Office National du Placement et du Chômage

2. Institutions de placement gratuit agréées . . . . .
4. Subvention destinée à contribuer au paiement des alloca-

tions de la loi du 4 août 1930, etc. .. ...
6. Subventions aux organismes assureurs par l'intermédiaire

du Fonds national d'assurances maladie-invalidité. . .
7bis (no/wean) Subvention spéciale aux organismes assureurs

pour parer au défaut de cotisations du chômeur qui met un
terme à son chômage en acceptant d'effectuer à l'interven-
tion de l'Office National du Placement et du Chômage, un
travail domestique. . . . . . . .. . . . .

7ter (nouveau) Subvention speciale aux organismes assureurs
pour parer au défaut de cotisation des travailleurs salariés
ayant charge de ménage pendant la période au cours de
laquelle ils remplissent leurs obligations militaires dans
l'armée belge

8. Subvention destinée à contribuer à l'abaissement du prix de
la journée d'entretien dans les sanatoriums et les préven-
toriums " .

9. Services de santé, service d'ambulance, service de conva-
lescence, etc.

10. Caisses mutualistes d'invalidité . . . . . . . .
1.7. Remboursement au fonds de prévoyance en faveur des vic-

times des maladies professionnelles, etc ..
19.. <c Pool » (réserve) des marins du commerce

20. Sécurité sociale des marins du commerce, etc.
23. (iW/wean) Subvention à l'Institut d'assurances contre l'in-

validité des ouvriers, ù Malmédy (en liquidation), en vue du
paiement des rentes d'invalidité, de vieillesse et de survi-
vants acquises sous. l'empire de l'ancien régime, en exécu-
tion du Code des aesuranccs sociales allemand, il (les habi-
tants des cantons d'Eupen, Malmédy et Saint-Vith, de la
Calamine ct des communes limitrophes de la frontière alle-
mande.

Crédit$ alloués Crédits
pOUl'" - supplémentaires

Réductionsl'exercice à l'exercice1956 1956
- - -

Kredieten. Bijkredie,en I
verleend voor voor Verminderingen
het dienstjaar hét dienstjaar1956 1956

422.000
2.950.000
5.170.000

40.000
130.000

20.000
10.000

500.000

· fr.

· fr.

· fr. 2.815.429.000

900.000

600.000.000

1.104 .000 .000

17.500.000
352.700.000

10.800.000

550.000
8.900.000

2.000.000

25.000

500.000

985.000

1.589.000

100.000

24.160.000

2.500.000

4.000.000

16.900.000
400.000

2.225.000

300.000
450.000
40.000

5.000
5.000

50.000

1."100.000

4.750.000

30.827.000

3.732.000



Crédits
, Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieien Bijkredieten ooor Totaal"oorgesteld coor schuldoorderingen.
het dienstjaar betreffende der kredieten1956 vroegere

dienstjareti

447,000
2.650.000
4.120.000

630.000
15.000

5.000
450.000

2.784.6ü2.000
1. 000 .000 ..

600.000.000
1.128.160.000

2.500.000

/1. 000.000

17.500.000
369.600.000

11.200.000
550.000

5.168.000
2.000.000

2.225.000

93.780

3.813
3.000

5.522
228.102
745.187

19.020
9.785

32.886.803

625.000

1.100.000

67.754
5.431.956

417.483

305

31.785

540.780
2.650.000
4.723:813

633.000
15.000

5.000
450.000

5.522

2.784.602.000
1.019.020

600.009.785
1.161.046.803

3.125.000

5,100.000

17.567.7PA
375.031.95611.617.483

550.305
5.168.000
2.031. 785

2.225.000

[ 77 ] 609 (1956-1.957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER. UITGAVEN

Aankoop en gebruik van motorvoertuigen, enz. ;
1. Ter heschikking gesteld van de Minist er en van het Kabinet.
Uitgaven in verband met de verplautsingen :
1. Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten.
Uitgaven voor bercepsscholing
Geschillen, enz.
Diverse bestuursuitgaven ;
1. Nationale Dienst voor kunstledematen,
2. Onvoorziene uitgaven, enz.
Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz. ;
1. Vaste diensten.
Andere uitzonderingsuitgaven .:
1. (nieuw) Werken voor inrichting en herstelling vangebouwen

om de lokalen van de « Huizen van de arbeid » opnieuw in
goede staat te stellen; aanleg of aanpassing van de verhch-
tings-, teleloon- en verwarmingsiustallaties, van de lilten,
enz.

13

14

15
16
17

18

19

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoof'dstuk I.

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toelagen \'001' sociale voorzurg ; 21

1. Rijksdienst voor Arbeidshcmiddeling en Werkloosheid.
2. Aangenomen instellingen voor kosteloze arbeidsbemid-

deling,
4. Toelage bestemd om bij te dragen tot de betaling der toe-

Iagen van de wet van Il augustus 1930, enz. '
6. Toelagen aan de verzexeringsorganismen door toedoen van

hot Rijksfonds voor verzekeringtegen ziekte en invaliditeit.
7bis (nieuw) .Bijzondere toelagen aan de vereekeringsorganls-

men om het gemis aan bijdragen te verhelpen van de werk-
loze, die een einde maakt aan zijn werkloosheid en door
toedoen van de Rijksdienst voor arbeidsbemiddeling en
werkloosheid aanvaardt huishoudelijke arbeid te verrichten,

Tter (nieuw) Bijzondero toelagen aan de verzekeringsorganismen
om het gemis aan bijdragen van do loonarbeiders met gezins-
last te verhelpen tijdens de periode gedurende welke zi]
hun dienstplicht in het Belgisch leger vervullen,

S. Toelage bestemd om hij le dragen tot de verlaging van de
l{O~tprljs voor eon dng verpleging in de aanatorin ~n de
proventoria.

9. Gezondhcidsdiensten, dienst voor ziekenvervoer, herstel-
Iingsdienst, enz.

10. Onderlinge invaliditeitskassen.
17. Terugbetaling aan het Voorzorgsfonds ten behoeve van de

door beroepssickt.cn gctrolîencn, enz.
19. (C Pool » (reserve) der zeeliednn ter koopvaardij.
20. Mnntschnppelijke zekerheid voor de zeeliedcn tor koop-

vaardij, .enz.
23. (nieuw) Toelagen nan de Verzekeringsinstelling tegen inva-

liditeil van de arbeiders Le Malmédy (in vereffening), met
bet. oog op de botnling der invaliditeits-, ouderdoma- en
overlevingsrenten onder toopasaing van het vroeger stelsol
verkregen, in uitvocring van het Duits Wetboek der sociale
verzekeringen, ten bate van inwoners der kantons Eupen,
Malmedy en Sankt-Vith, Kelmis en aan Duitsland gren-
zends Belgische gemeent.en.



[ 78 ]

Crédits alloués Crédits I
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956

- - -

Kredieien Bijkredieten.
oerleend voor floor Verminderingen.
het âienstjaar het dienstjaar

1956 1956
J

609 (1956-1957)--- N. t.

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES Dl~PENSES

24 Subventions diverses :

2. Subside aux Expositions nationales du Travail .

25 Subventions exceptionnelles ;

1. Subvention spéciale au Fonds national d'assurance maladie-
invalidité à l'effet de lui permettre de supporter les charges
d'intérêt à résulter des prêts, etc. . . . . . .

2. (nouveau) Subvention au Fonds national d'assurance maladie-
invalidité destinée à contribuer à l'apurement du déficit de
la Caisse nationale de l'invalidité

Totaux pour le chapitre Il

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 - Dépenses courantes :

1. Intervention de l'Etat dans les dépenses occasionnées ft la
Caisse générale d'Epargne et de Retraite, etc. . . fr.

5. Paiement aux estropiés et personnes assimilées des termes
de, allocations dont le droit a été reconnu au cours des
années 1955 et antérieures, etc. . . . . . . .

8. Paiement, etc. des primes revenant aUX ouvriers qui s'em-
bauchent pour le travail du fond de la mine. . . . .

9. Charges résultant de l'octroi aux ouvriers houilleurs, d'abon-
nements, etc. . .. . .,

14. Participation au programme d'échange de travailleurs
sociaux des Nations Unies . . . . . . . .

16. Réparation des dommages résultant des accidents du tra-
vail survenus aux gens de mer, etc.- . . . . . .

29 Dépenses exceptionnelles :

1. Allocations temporaires aux travailleurs frontaliers, etc.
3. (nouçeau) Avances de fonds devant servir à la liquidation

des arrérages de rentes échus et non réglés par suite des cir-
constances dû guerre, au profit des travailleurs frontaliers
des cantons de l'Est, occupés en Allemagne avant le 10 mai
1940, à charge des institutions d'assurances sociales alle-
mandes

4. (nouveau) Dépenses résultant de la participation du
Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale à
l'Exposition universelle et internationale de Bruxelles 1958.

(Ces dépenses peuvent êtrp- eîîectuées il l'intervention
d'Association sans but lucratif, constituées à cette fin. Des
provisions successives peuvent leur être consenties à valoir
sur les dépenses résultant de la participation du Département
et à charge pour ces organismes de fournir chaque année la
justification des dépenses faites au moyen des fonds mis à
leur disposition.)

(Le disponible éventuel du crédit à la clôture de l'exercice
1956 pourra être reporté à l'exercice 1957, et affecté au paie-
ment de dépenses de même nature quel que soit l'exercice
auquel elles sc rapportent)

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour le Ministère du Travail et de la Prévoyance
Sociale .• . fr.

2.000.000 225.000

6.615.000 29.115.000

. fr.

500.000.000

579.625.000!

6.000.000 2.247.300

250.000

20.500.000

70.000.000

67.000

14.400.000

100.000

15.000

1.000.000 400.000

3.000.000

. fr.

2.550.000

8.312.300

589.526.300

34.559.000

3.500.000

3.500.000

42.809.000



Totál
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieten.

voorgesteld voor
het dienstjaar

1956

2.225JlOO

35.730.000

500 .000.000

8.247.300

350.000
17.000.000

70.000.000
82.000

'14.400.000

1.400.000

3.000.000

2.550.000

Crédits
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten 1I00r

schuldvorderingen
betrel/ende

vroegere
tlienstjaren.

3"'.42' I

4.3/:'..000

45.2'10.316

H7f~.30!

!62.678

9.661

1.046.640

47.082.143
ee ee ee ee eesee eeee

Total

des crédits

TollWI

der kredieten

tiO.lOS.OOO

500.000.000

9.121.601

350.000
17.000.000

70.162.678

82.000
H.liOO.66!

1.tiOO.OOO

3.000.000

2.550.000

[ 79 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VA,N HET VOORWERP DER UITGAVÉN
Art..

Diverse toclagon :

2. Toelage aan de Natlcnale Arbeidèrstentoónstellingen.

Uitzónderingstoelagen :

1. Bijzonderc toelage aan het Rijksfonds voor verzekering tegên
ziekte en invaliditeit ten einde het in staat te stellen de laaten
te dragon VDn de interesten welke voortvlocien uit de lenin-
gen, enz. .

2. (nieuw) Toelage aan hot Rijksfonds voor verzekering tegen
xiokte en invaliditoit, bestemd <ils bijdrage tot het aanzuive
ren van het t.ekort van do Rijkskas voor Invalidit eit.

24

25

Totalen voor hoofdstuk II.

Hoofdstuk IV. - Andere' uitgaven.

Lopende uitgaven:

1. Tussenkornst van het Rijk iri de uitgaven aan de Algemene
Spaar- en Lijfrentekas veroorsaakt, enz.

5. Betuling nan gebrekkigen .en ermede gelijkgestelde personen
aan wie hèt recht op de tegemoetkomingstermijqen in de
loop der jaren 1955 en voorgaande werd erkend, enz.

. 8. Bot aling, enz. van de prernies toekomend aan de arbeiders
die zich vuer ondergrondse mijnarheid lat.en aanwerven.

9. Lasten voortspruitcnd uit het verlenen aan de steenkool-
mijnwerkers van abonnementen, enz.

14. Deelnerning aan het programma voor hel ruilen van sociale
werkers der Verenigde Naties.

16. Vergoeding der schade voortspruitende uit arbeidsonge-
.vallon overkomen aan zeelieden, enz.

Uitzonderingsuitgaven :

28

29
1. Tijdelijke toelagcn aan de grensarheiders, enz.
:3 (nieuw). Voorschotten bestemd ter vereffening der vervallen

en ingevolge de oorlogsomstandigheden niet geregelde rente-
termijnen, ton bate van de grensarbeiders der Oóstkant ons
die vóór 10 Mei 1940 in Duitsland werkzaam waren, en ten
laste der Duit se inst.ellingen voor sociale verzekoringcn.

IJ (nieuw). Uitgaven voorl.epruit.end uit dû deelneming van het
Ministerie van Arbeid en Sociale Voorzorg aan de Algemene
Wereldtentoonstelling te Brussel 1958.

(Deze uitgaven kunnen uitgevoerd worden door de tussen-
kornst van (lB ~B.diun einde opgerichte verenigingerczondci'
winstbejag. Opeenvolgende provisies mogen hun toegest aan
worden, die in mindering komen van de uitgaven voortsprui-
tend uit de deelneming van net. Departement en waarvoor
deze organisrnen jaarlijks de uitgaven mootcn Verantwoor-
den die zij hij middel van de te hunner beschikking gesteldo
fondsen gedaan liebben.) .

(Hel, ovent.uoel krcdietoverschot bij het afsluiten van het
dinnstjaar 19:>6 kan overgcdrngcn worden op hot dlonstjaar
1957 en aangewond tot. hel. bot.alnrt van soortgolijke uitgaven
op wolk dionstjaar zij cok mogon betr-kking hobben.)

Totalen voor hooldstuk IV.

Tot.alen voor het Ministcrio van Arheid en Sociale Voorzorg.



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DI~SIGNATION

DE L'OBJET DES DI~PEN~ES

[ 80 )

I
MINISTERE DE l'INSTRUCTION PUBlIOUE. ,

8ECl'ION J. - SERVICES GÉNÉRAUX.

Chapitre I. - Dépenses d'administration g.mérale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations, etc. :
1. Administration centrale

6 Honoraires des avocats, etc. :
1. Administration centrale

7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :
1. Administration centrale

Totaux pour le § 1

§ 2. - Dépenses de matériel, ete.

9 Eau, etc. :
1. Hôtel ministériel .
2. Administration centrale, etc.

10 Dépenses d'entretien, etc. :
1. Hôtel ministèriel .
2. Administration centrale, etc.

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.e.F. :
1. Combustibles solide et liquide ;
2. Fournitures de bureau, etc. :

a) Administration centrale, etc.
3. Machines de bureau, etc.:

a) Administration centrale .
4. Mobilier, etc. :

a) Administration centrale. .
b) (noul'eQl~) Hôte)' ministériel.

5. Habillement (avec, etc.) :
a) Administration centrale

13 Achat et utilisation de véhicules automoteurs, etc. ;
1. Mis à la disposition du Ministre et du Cabinet. .
2. Mis à la disposition de l'Administration centrale.

14 Dépenses afférentes aux déplacements :
1. Administration centrale, etc.

16 'Contentieux, etc.

17 Dépenses diverses d'administration

18 Achat en premier équipement, etc. :
1. Services permanents:

a) Administration centrale .

19 Autres dépenses exceptionnelles :
1. Administration centrale

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

· fr.

· fr.

· fr.

· fr.

· fr '\
Totaux pour la Section I. - Services généraux. fr.

I Crédits alloués
pOUl'

l'l!xet'cil'e
'1956

Kredieten.
verleend voor
he: dienstjaar

1956

82.424.000

4.459.000

1.680.000

27.0001.517.000

. 124.000
3.848.000

2.837.000
192.000
384.000

74.000

300.000
842.000

1.490.000
500.000
241.000

500.000

250.000

Crédits
supplémentaires

<\ l'exercice
1956

Bijkredieten.
Voor

he: dienstjaar
1956

3.400.000

592.000

440.000
4.432.000

150~000

50.000 .
300.000

100.000
200.000
300.000

42.000

230.000
170.000

115.000

700.000

380.000
2.737.000
7.169.000
7.169.000

Héduct.ions

Yerminderingen.

100.000

100.000
100.000
100.000



Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des crédits
l'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
der. kredieten Bijkredieten ooor Totaalooorgesteld ooor schuldoorderingen.

het dienstjaar betrel/ende der kredieten
1956 /Jroegere

dienstjaren

85.824.000 346.827

5.051.000 38.397

2.120.000 8.371

393.595 Totalen voor § 1.

§ 2. - Uùgaven. ooor llIateriële bellOeflen, enz.

27.000
1.667.000

2.850
150.254

174.000
f1.148.000

15.721
9.373

2.937.000

392.000

684.000
42.000

74.000 9.686

530.000
1.012.000

19.423

1.605.000

500.000
141.000

9.23b

327.107 I

1.200.000

630.000

543.649

937.244

937.244

86.170.827

5.089.397

2.128.371

29.850
1.817 .254

189.721
4.157.373

2.937.000

392.000

684.000
42.000

83.686

549.423
1.012.000

1.614.23b

827.107

141.000

1.200.000

630.000

[ 81 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN lIET VOORWERP DER UITGAVEN

MINISTERIE VAN OPENBAAR ONDERWIJS.
SECTIE L - ALGEMENE DIENSTEN.

Hoofdstuk L - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen. ell vergoedingen.

Besoldigingen, enz. :
1. Hooîdbestuur.

Erelonen van advokaten, enz. :
1. Hooldbestuur.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. :
1. Hooîdbestuur.

Watcr, enz. :
1. Ambtswoning van .de Minister.
2. Hoofdbestuur, enz.

Onderhoudsuitgaven, enz. :
1. Ambtswoning van de Minister.
2. Hoofdbestuur, enz.

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C."B~B. :
1. Vaste en vloeibare brandstolîen :
2. Bureaubenodigdheden, enz. :

a) Hoofdbestuur, enz,
3. Bureaumachines, enz. :

a) Hoofdbestuur.
4. Meubilair, enz. :

a) Hoofdbestuur.
b) (nieuw) Ambt.swoning yan de Minister.

5. Kleding (met, enz.) :
a) Hooldbestuur.

Aankoop en gebruik van rnotorvoertuigcn, enz. :
1. Ter beschikking gesteld van de Minister en het Kabinet,
2. Ter beschikking gesteld van het Hooïdbestuur.

Uitgaven in verband met de v:rplaatsingen :
1. Hooîdbestuur, enz.

Geschillen, enz.

Diverse bestuursuitgaven

Aankoop voor eerste uitrusting, enz. :
1. Vaste diensten:

a) Hoofdbestuur.

Andere uitzonderingsuitgaven :
1. Hooîdbestuur.

Totalen voor § 2.

Totalon voor hoofdstuk J.

Totalen voor Sectie 1.- Algemene diensten.

Art..

3

6

7

9

IQ

12

13

16

17
18



I.

609 (1956-1957) - N. 1, [ 82 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

SECTION U. - ENSEIGNEMENT PRIMAIRE.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations, etc. :
1. Inspection de l'enseignement primaire.
2. Pensionnats de l'Etat, etc.

Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :
1. Administration de l'enseignement primaire. . . .

7

Totaux pour le § 1.

§ 2. - Dépenses de matériel, etc.

·9 Eau, etc. :
2. Pensionnats de l'Etat, etc.

Publications effectuées par le Département:
"1. Administration dc l'enseignement primaire

H

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.C.F. :
1. Combustibles solide et liquide :

a) Pensionnats de l'Etat, etc.

14 Dépenses afférentes aux déplacements

19 Autres dépenses exceptionnelles :
1. Examens d'inspecteur' cantonal, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre l

Chapitre U. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :
1. Subventions-tmiLemcnts : traitements légaux du personnel

enseignant, etc. :
a) Ecoles communales . . . . . Ir,
IJ) Ecoles adoptées et adoptablea : . . . . . . .

2. Subventions-traitements: part de J'Etat dans les indemnités
accordées aux instituteurs intérimaires, etc. : .
a) Ecoles communales . . . . . .
IJ) Ecoles adoptées et adopLables. . . . . . . .

3. Subvent.ions-traitements : part de l'Etut dans les frais de
l'enseignemen~ religieux, etc. . . . . . . . . .

4, Sub&lnLions-tl'ailemenls : personnel enseignant, etc. :
a) Ecoles communales . . , . . . . . . .

IJ) Ecoles adoplécs ct adoptables. (Les crédits prévus aux
lil.toras a et b de l'article 22, "1,2 et 4, ci-dessus pourront
être transférée de l'un il l'autre, par arrôté royal, suivant
lee besoins des scrvices.).

Totaux pour ll~ chapitrn I I

Totaux pour la section Il. - Enseignement primaire fr.

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

. l'exercice à l'exercice Réductions1956 1956

- - -
Kredieten Bijkredieten

verleend voor floor Verminderingen
het dienstjaar het die1lStj(l(lr1956 1956

· fr. 46.037.000
9.950.000 290.000

580.000
· fr. 290.000

· fr. '586.000 75.000

720.000 -

684:000 40.000
li.iOO.ODO -

70.000 -

115.000
40ii.000

· fr.

· fr.

37.000

340.000
3i7.000

600.000

100.000

700.000

1.077.000

i.729.100.000 50.768.000 -1.862.433.000 54.738.000 -
8.140.000 265.000 -10.860.000 342.000 -
1.750.000 367.000 -

11 .allO. GOD - 3.040.000

3.960.000
· fr. 106.480.000

106.885.000

460.000
3.500:000
4.577.000



Crédits r

Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des créditsl'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
MT kreâieten Bijkredieten voor Totaalvoorgesteld voor schuldvorderingen
kee diensijaar betreffende der kredieien.1956 vroegere

dienstjarea

46.000.000
10.240.000 '1.740

4.4'10 46.00i. 740
10.244.4'10

240.000 240.000
6.150

661~000 7L2U 732.211

120.000 - 120.000

724.000 43.075 767.075
4.000.000 - 4.000.000

70.000 30.333 '100.333-- ..

144.619
150.769

1.779 .868.000 15.300.000 L 795.168. 0001.917.171.000 3./lS0.000 1.920.621.000
2.

0 8.405.000 2.100. 000 10.505.00011.202.000 2:ïO.00O 11 .1152. 000
3.2.1'17.000 500.00Ó 2.617.000
4.8.000.000 - - S.OQO.Ooo

3.500.000 3.500.000
--~---~--_._-_ ..- ------_.-._---

21.000.000
21.750. ,fi!!

[ 83 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORW.ERP DER UITGÂVEN
Art.

SECTlE IT. - LAGER ONDERWuS.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ L - Bewldigingen en vergoedingen.

Bezoldigingen, enz. :
1. Inspectie over het lager onoerwijs.
2. Rijkskostscholen, enz.

Allerhande toelagen en vergoedingèn, enz. :
1. Bestuur van het lager onderwijs.

3

7

Totalen voor § 1.

§ 2, - Uùguoen ooor materiële behoeften, enz.

Water, enz. :
2. Rijkskostscholcn, enz.

9

Door het Departement uitgevoerde publicatios : 11
1. Bestuur vanhat lager onderwijs. .

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.RB. : 12
1. Vaste en vloeibare brandstoften :

a) Hijkskostscholen, enz.

Uitgaven in' verband met de verplaatsingen 14

Andere uitzonderingsuitgaven : 19
1. Examens van kantonnaal inspecteur, enz.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hooîdstuk 1.

Hoofdstuk IT. - Toelagen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. :
I . Wcdrletodagon : wottelijko weddcn, enz. :

a) Gemeentescholen.
h) Aangenomen en aanneernbare scholen,
Wcddotoolagen : staatsaandeel in de vergoedingen toegekend
aan de waamnmende onderwijzors, enz. ;
a) Gemoentcecholen.
h) Aangcnomen en aanncernbare scholen,
Weddotoclagen ',: etuatsaandool in de kesten van het gods-
dienstondorwijs.. enz. .
'Weddetoelagen : onderwijzend porsoneel, enz. ;
a) Gemoentoscholen, _
b) Aangenomen on annneembare scholen, (De kredieten

voorzion onder de litt.era's a en b van nrtikel 22, 1, 2 en 4,
hierhovon zullcn bij koninklijk beslult van de ene op de
andere mogen overgeschreven worden, nnnrgolang de
noodwnndighodon dor rlienst.en.)

22

Totnlen voor hooîdstuk Il.

Totulen -VOOI' socl.io IJ. "-- Lag(1l' onderwijs,
I



609 (1956-1957) - N. 'L [ 84 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

SECTION m. - ENSEIGNEMENT NORMAL.

Chapitre L .- Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations el indemnités.

3 Rémunérations, etc. :

2. Etablissements d'enseignement normal de l'Etat. . fr.

7 Allocations ct indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Administration, etc,

Totaux pour le § 'l

§ 2. - Dépenses de maiériel.etc.

. fr.

9 Eau, etc. ;

L Etablissements d'enseignement normal de l'Etat, etc. . fr.

10 Dépenses d'entretien des locaux, etc. :

1. Etablissements d'enseignement normal de l'Etat, etc.

Ji Publications eHecluées pm' le Département.

12 Fournitures ellectuées il l'intervention dè J'D.c.F.

'1. Combustibles solide ct liquide :
a) Etablissements d'enseignement normal de l'Etat, etc.

tt; Dépenses allérentes aux déplacements

2. Adminislration de l'enseignement normal.

18 Achat en premier équipement, etc.

'1. Servicus permanents :
a) Etablissements d'enseignement normal de l'Etat, etc.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

Chapitre II. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :

1. Subventions-traitements )Jour le personnel des établisse-
ments d'enseignement normal, organisés par les provinces et
les communes. des établissements d'enseignement normal
privés subventionnés; des écoles d'application, annexées aux
établissements d'enseignement normal organisés par les pro-
vinces (y compris les allocations familiales miX taux applica-
bles aux agents de l'Etat) . . . . . . . . .' .

2. Subventions-traitements: agents en disponibilité, etc.

Totaux pour le cliupitre Il

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
oerleend voor
het dienstjaar

1956

132.275.000

3.785.000

3.860.000

5.710.000
48.000'

7.230.000

353.000

2.832.000
· îr ..

· fr.

129.300.000
200.000

· fr.

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

. Bijkredieten
flOf)r

het dienstiaar
1956

fr ,OOO.OOO

100.000
4.100.000

260.000

127.000

616.000
'1.003.000
5.103.000

Réductions

Yermùuleringen

-'18.000

48.000
48.000

9.500.000
100.000

9.600.000



Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

proposés pour se rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exereiees
- antérieurs -Totaal -

dèr kredieten. Bi;kredieten voor Totaal
('oorgesteld voor schuldflorderingen
het dienstjaar betrefJende der kredieten

1956 proegere Idienstjaren

136.275.000 882.900

3.885.000 857.224

1. 740.124

3.860.000 48.074

5.970.000 7.809

7.230.000 171.905

480.000 540

3.448.000
228.328

1.968.452

119.800.000
100.000 ..

15.680.000

15.680.000

137.157.900

4.742.224

3.908.074

5.977.809

7.401.905

[ 85 ] 609 (1956-:1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

SECTIE m. - NORMAALORDEBWUS.

Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen. bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen. en vergoedingen.

Bezoldigingcn, enz. :

2. Rijksi~riehtingen voor normaalonderwijs.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. :

1. Bestuur, enz.

3

7

Totalen voor § 1.

§ 2. - Uitgaven. voor materiële behoelten, enz.

'Nater, enz. :

1. Rijksinrichtingen voor normaalonderwijs, enz.

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. ;

1. Rijksinrichtingen voor normaalonderwijs, enz.

Door het Departement uitgegeven publicaties.

9

10

11

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.B.B.: 12

1. Vaste en vloeibare brandstoflen :
a) Rijksinrichtingen voor normaalonderwijs, enz.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :

480.540 2. Bestuur van het normaalonderwijs,

3.448.000

135.480.000
100.000

Aankoop voor eerste uitrusting, enz. ;

1. Vaste diensten :
a) Rijksinrichtingen voor norrnaalonderwijs, enz.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.
1

18

Hoofdstuk D. _. Tûe1agen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. ;

1. Weddetoelagen voor hetpersoneel' der inrichtingen voor
normaalonderwijs tot stand gebraeht door de provincies
en de gemeenten; der gesubsidieerde bijzondere inrichtin-
gen voor normaalonderwijs: der oeîenseholen verbonden
aan de door de provincies tot stand gèbrac.hte inrichtingen
voor normaalonderwijs (met inbegrip van de gezinstoelagen
tegende bedragen "an wepassing voor het Ri;kspersoneel)

2. Weddetoelagen : ter boschikking gestelde personeelsleden, enz.

Totalen voor hooldstuk II. I

22



609 (1956-1957) - N. 1. [ 86 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

5 (nouveau). Centres expérimentaux pour enfants atteints de
paralysie motrice d'origine cérébrale, annexés aux écoles
normales de l'Etat à Bruxelles, Bruxelles II, Liège, Mons ct

, Gand: transport des enfants handicapés. . Ir.

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour la Section III. -- Enseignement normal fr.

SECTION IV. - ENSEIGNEMENT MOYEN.

Chapitre J. -..,.Dépenses d'administration générale.

1. - Rémunérations et indemnitës.

3' Rémunérations, etc. :

1. Inspection
2. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat.

7 Allocations et indemnités, etc. :

1. Administration de l'enseignement moyen. . .
2. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etut.

Totaux pour le § 1

§ 2. - Dépenses de matériel, etc.

9 Eau, etc. :

1. Etahlissements d'enseignement moyen de l'Etut.. . fr.

la Dépenses d'entretien des locaux, etc, :

11 Publications effectuées par le Département :

1. Etablissements d'enseignement moyen de l'Et.at ,

12 Fournitures effectuées à j'intervention de l'Q.e.F. ;

1. Combusüblos solide cl liquide :
a) Etahlisserncnts d'enseignement moyen de l'Etut .

4. Mobilier, etc.

14 Dépenses afférentes aux déplacements :

1. Inspection . . .
2. Administration de l'enseignement mOYIJn.

Crédits alloués Crêdits
pour supplémentaires

RéducLinosl'exercice il. l'exercice1956 •.•.•.......1956
- - -

Kredieten Bijkrelieten.
ver/eend ooor {loor Verminderingen
het dienstjaar Izet dienstjaar

. 1956 1956
-

· fr.
, , 330.000

330.000

5.433.000 9.648.000

· fr. 12.048.000
1. 429 .177 .000

1.200.00047.245.000

502.000
1).232.000 110.000

350.000

· fr. 47.355.000 1.550.000

15.199.000 3.000.000

76.!l:J5.000 :i2.iHS.OOO

760.000 400.000

38.400.000 -- -M.OOO.OOO - -

1.923.000 ~-~- 260.000
4H.000 - 20.000

I



Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rapportant des' crédits
l'exercice 1956 aux exercices

- antérieurs -Totaal -
der kredieten Bijkredieten voor Totaalvoorgesteld. voor schuldoorderingen
hel dienstjaar betreijende der kredieten.

1956 vroegere
dienstjaren

330.000

17.648.452

330.000

10.848.000 - 10.848.0001.476. 422.000 5.088.510 1.481.510.510

152.000 - 152.0006.342.000 4G.664 6.388.G64
5.135.174

18.199.000 1.925.889

89.873.000 204.387

360.000

38.400.000
14.000.000

1ld .596
35.089

1.663.000
394.000

20.'124.889

90.077:387

360.000

3S.5M.50G
11>.035.089

[ 87 ) . 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJ:Z;ING

VAN HET voouwsnr DEn UITGAVEN

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven ;

5 (nieuw). Experimentelo centra voor kinderen die lijden aan
motorische verlamrning van cerebrule oorsprong, toogevoegd
aan cfe Rijksnormaalscholen t.e Brussel, Brussel Il, Luik,
Bergen en Gent ': vervoer "an gehandicapte kinderen.

Totalen voor hoofdstuk IV.

Totalon voor Sectio III. - Norrnaalonderwijs.

SECTIE IV. - MIDDELBAAR ONDERWIJS •

.Hoofdstuk I., - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen:

Bczoldigingen, enz. :

1. Inspectie.
2. Rijkeineicht.ingen voor rniddelbaar onderwijs.

Allsrhande toelagen en vergoedingon, enz.

1. Bestuur van het middelbaar ondorwijs.
2. Rijk8inrichtingen VOOI' rniddelbaar onderwijs.

Totalen VODI' § 1.

§ 2. - Uùgaven l'Dar materiële behoeiten, enz.,
Wator, enz. :

1. Rijksinrichtingen voor rniddelhaar onderwijs.

Onderhoudsuitgaven van Iokalen, enz, :

1. Hijksinriehtingen voor middelbaar onderwijs,

Door het Departement uitgcgcven publicaties ;

1. Rijksinrichtingcn voor rniddelbaar ondèrwijs.

Benodigdhcden gcleverd door tussenkomet yan het C.B.B.: 12

1. Vaste en vlooibare brandstoffen :
a) Rijkeinrichtingen voor middolbnar ondorwijs

4" Moubilair, enz.

Uitgavon in vorhand met de vorplaateingen :

1.663.000 1. Inspect.io.
J94.000 1.2. Bestuur van hel, Middolbnar ondorwijs.

Art.

28

3

7

9

10

11

14.



609 ("1956-'1957) -- N. 1. [ 88 ]

Art ,
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES m~PENSES

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Réductions

Kredieten.
eerleend voor
het dienstjaar

1956

Bijkredieten
roor

he; dienstiaar
1956

Verminderingen

18 Acl111t en premier équipement, etc. :

1. Services permanents :

a) Et.ahlissornonts d'enseignement moyen de l'Etat.

Hl Autres dépenses exoeptionnnllns

1. Achat de livres, etc.

40.975.000 5.090.000

1.915.000 - \

Totaux pOUf le § 2 · fr. 21.008.000
68.363.000

680.000

Totaux pOUf le chapitre I · fr. 2.230.000
Chapitre II. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :

1- Subventions- traitements aux établissements d'enseignement
moyen privés subventionnés (y compris les allocations [ami-

350.000.000 3.000.000liales aux taux applicables aux agents de l'Etat) . -,
2. Subvent.ions-trnitcmcnts aux établissements d'enseignement

moyen organisés, el.c. (y compris les allocations familiales aux
taux applicables al/X agents de l'Etal) . 89.821.000 - 750.000

-
Totaux pour le chapitre II · fr. - 3.750.000

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

2. Frais de publicité. · fr. 1.000.000 56.000 --
-_.- ____ .

Totau x pOlir le chapitre IV · fr, 56,000 -~

Totaux pOU!' la Section IV. -~ Enseignement moyen lr , 68.4HJ.OOO 5.980.000
SECTION V. - ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

ET SCIENCES.

Chapitre 1. - Dépenses d'a.dministration générale.

§ 1. -~ Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations, etc. :
2. Autres établissements d'enseignement supérieur 48.204.000 1.000.000 ! -

7 Allocations ct, indemnités généralement quelconques, etc. :
la) Univcrsil é de Gand. · fr. 5.559.000 --~ -b) U nivorsité de Liège . 5.355.000 7/15. 000 -2. Autres ~;tahliss('nH'nls rl'unscig nomcnt supérieur . 1.383.000 177.000 -3. Etalllillsemcnls scientifiques 1.070.000 - 27.0004, Commissions, jurys, el.e. 3.754.000 - --

Totaux ponr Ir § '1 · fr. 1.922.000 27.000
§ 2. - Dépenses de matériel, etc.

g Eau. etc. :
la) 'université de Gand. · fr. 5.350.000 615.000 -b) Université de Lièg« (y compris, l'I.e.). 8.849.000 451.000 --2. Antres établissements d'enseignement supérieur. 2.153.000 52.000 -'-
3. Etablissements scientifiques 4.171.000 35.000 -



Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des creances

proposés pOlir se rappor~ant dos créditsl' exereice 1.956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieten Bijkredieten voor TotaalIloorgestelcl voor schuldvortleringen.
!let dienstiaar betreffemie der kredielen1956 vroegere

I dienst [aren

46.065.000

1.915.000 7.799
2.314'.760

7.4/.9.934

I I
347 .000 .000

I
62.292.522 I!

89.071.000 37.526.000
99.818.522

1.0::'6.000 7.636

7.636

107.276.092

46.065.000

1.922.799

/109.202.522 I

[26.597.000

1.063.636

Ii!). 204.000 I - 49.20/1.000

5.5:10 l'lM I .01 5.903.161
G. 1v.o. '!t!\1 I 8110.360 G.9/.0.360
1.560.000 28.304 1..588.:W.
1.043.000 I 67.7.'J8 1.110.748
3.7;-'4.000 178.039 3.932.039---~----

1.4.58.6t2

&.865.000 603.786 6.6~)8. 786
!l.300.0oo

\

3!l3. ti!)!] !l.693.499
2.20:;.000 125.8f)û 2.330.8%
4.206.000 182.570 4.388.570

[ 89 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN I-IET VOORWERP DER UITGAVEN

Aankocp voor ecrete uitrusting, enz. :

1. Vaste diensten :

a) Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs.

Andere uitzonderingsuitgaven :

1. Aankoop van boeken, enz,

Totalen voor § 2.

Totalen voór hooldstuk 1.

Hoofdstuk n. - Toelagen.

'I'oelagcn voor hot onderwijs, enz. :

1. Weddetoelagen aan de gesubsidieerde bijzondere inrich-
tingen voor middelbaar ondcrwijs (met inbegrip Mn de
gezinstoelagen tegen. de bedragen. van toepassing voor het Hijks-
personeel) .

2. Weddetoelagen aan dé inrichtingen voor middolbaar onder-
wijs lot stand gebracht, enz. (mel inbegrip van de gezinstoe-
lagen tegen de bedragen van toepassing ooor het Rijksper-
soneeïï.

Totalen voor hooîdstuk I 1.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven :

2. Kesten VOOI" publieiteit.

Totnlcn voor hoofdstuk IV.

'I'ol.alen voor Sectic IV. - Middelbaar onderwijs.

SECTIE V. - HOGER ONDERWIJS EN WETENSCHAPPEN.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1.. - Bezoldigingen en oergoedingen.

Bezoldigingen, enz. :
2. Andere inrichtingcn voor hoger onderwijs.

Ailerhande toelagen en vergoedingon, enz. :
la) Universiteit te Gent.

b) Universitcit te Luik.
2. Andere inrichtingen voor hoger ondcrwijs.
3. Wetcnschappclijkc inrichtingcn.
4. Comrnissiëri, jury's, enz.

Totalon voor § 1.

§ 2. ", U itgaiJlm (Joor materiële behoeîten, enz.

Watcr, enz. :
Ja) Universiteit le Gont.

b) Universitoit te Luik (mot inbegrip, ens.).
2. Andero inrichtingen voor hoger ondorwijs,
3. Wetenschappolijko inrichtingen.

Art.

18

19

22

28

3

7

9



609 (1956-1957) - N. 1.

ArL
Dl~S(GNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

10 Dépenses d'entretien, etc.

2. Autres établissements d'enseignement supérieur.
3. Etablissements scientifiques
4. Commissions, jurys, etc.

11 Publications effectuées par le Département :

lb) Université de Liège.
2. Autres établissements d'enseignement supérieur.
3. Etnblissements scientiûques
4. Commissions, jurys, etc.

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.C.F. :

2. Fournitures de bureau, etc. :
ag) Université de Gand. .
c) Etablissements scientifiques

4. Mobilier, etc. :
ag) Université de Gand.

5. Habillement (avec, ote.) ;
c) Etablissements scientifiques .

14 Dépenses afférentes ame déplacements :

la) Université de Gand.
bl Université de Liège.

2. Autres établissements d'enseignement supérieur

17 Dépenses diverses d'administration :

L Université de Gand
2. Université de Liège

18 Achat en premier équipement, etc. ;

1. Services permanents :
d) Ecole de médecine vétérinaire à Cureghem.
i) I nstit ut royal des sciences naturelles.
k) (ntJUl'Carl) Bibliothèque Royale

10 Autres dépenses exceptionnelles ;

11 (noul'earl). Bibliothèque Royale

Totaux pour In § 2

Totaux pour lo chapitre I

Chapitre n. - Subventions.

21 Subventions do prévoyance sociale :

1. Service social, etc.
2. Hospitalisation, etc.

[ 90 ]

Crédits alloués
pour

l'exercice
HJ56

Kredieten
verleend voor
het âienstjoar

-]956

6.6H.000
20.715.000

52.000

200.000
355.000

4.725.000
750.000

96.000
768.000
160.000

53.000

91.000
96.000

180.000

1.992.000
4.392.000

1.500.000
3.500.000

· fr.

• fr.

· fr.
2.300.000
3.000.000

Crédits
supplémentaires

il l'exercice
1956

Bijkredieten.
(loor

hét dienstjaar
1956

300.000
2.1tO.000

120.000

9.000
75.000
42.000

285.000

5.000

54.000
25.000

408.000

G50~000

350.000

5.586.000

7.508.000

1.000.000

Réductions

Verm inderingen.

GO.OOO

300.000
700.000

1.060.000

1.087.000

2.000.000



[ 91 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits I
Total sup piémont aires Totaldes crédits pour des créances

.proposés pour sc rappor~ant des créditsl'exercice 1956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieten Biikreâiaen voor Totaaivoorgesteld voor schuldvorderingen
he: dienstjaar betreffende der kredieten1956 vroegere

dienstîaren

AANWIJZING

VAN HET VOORWHRP DER UITGAVEN

Onderhoudsuitgaven, enz. :

6.911.000 986 6.911. 986. 2. Andere inrichtingen voor hoger onderwijs.22.885.000 - 22.885.000 3. Wetenschappelijke inrichtingen,i72.000' - 172.000 4. Commissiën, jury's, enz.

Door het Departement uitgegeven publicaties :

209.000 - 209.000 ib) Universiteit le Luik.430.000 ' 23.819 453.819 2. Andere inriehtingen VOOr hoger onderwijs,4.767.000 4.772 4.771.772 3. Wetenschappelijke inrichtingen.690.000 - 690.000 4. Comrnissiën, jury's, enz.

96.0001.053.000
160.000

58.000

15.264

9.435

91.000
150.000
205.000

9:173
39.871
13.082

1.992.000
4.800.000 1.444.700

373.646

1.200.000
, 2.800.000

650.000

350.000

3.330.499

4.789.111

3.300.000
1.000.000

111.2641.053.000
169.435

58.000

100.173
189.871
218.082

Benodigdheden geleverd door tussenkornst, van het C.B.B.: 12

2. Bureelbenodigdheden, enz. :
ag) Universiteit te Gent.
c) Wetenschappelijke. inrichtingen.

4. Meuhilair, enz. :
ag) Universiteit te Gent.

5. Kleding (met, enz.) :
c) Wetenschappelijke inrichtingen.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :

la} Universiteit te Gent.
b) Universiteit te Luik.

2. Andere inrichtingen voor hoger onderwijs,

Diverse bestuursuitgaven :

3.436.700 1. Universiteit te Gent.
5.173.646 2. Universiteit te Luik.

1.200.000
2.800.000

650.000

Aankoop voor eorste uitrusting, enz. :

1. Vaste diensten :
d) Veeartsenijschool te Kuregem.
i) Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen.
k) (nierlw) Koninklijke Bibliotheek.

Andere uitzondermgsuitgaven :

350.000 11 (nieuw). Koninklijke Bibliotheek.

Totalen voor § 2.

'l'etalon voor hooîdstuk I.

H!lOfdstuk n - Toelagen.

Toelagen voor sociale voorzorg :

3.300.000 1. Sociale dienst, enz.
1.000.000 2. Verpleging, enz.

Art.

10

11

14

17

18

19

21



609 (1956-1957) - N. 1. [ 92 ]

Art.
DÉstGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

22 Subventions pour l'enseignement, etc. ;

1. Université libre de Bruxelles (loi, etc.}. ,
2. Université catholique de Louvain (loi, etc.)
3. Facu1tépolytechniquc de Mons (loi, etc.):

4. Fonds National de la Recherche scientifique (loi, etc.).
5. Autres institutions d'enseignement supérieur (loi, etc.).

6. Subventions aux Universités de Bruxelles et de Louvain .etc,
(loi, etc.) ,.",.,...

9. Subventions en faveur des publications, etc.
10. Subventions pour l'organisation de congrès scientifiques

en Belgique . . . . . , . . . ,
13. Bourses de voyage, etc., . . . . ". . . . . .
14. Concours universitaires : prix en espècès , . . . .
21. Quote-part de la Belgique dans les frais de fonctionnement

de la Station astronomique internationale de Bloemfontein
(Afrique du Sud) . . , , . . . , , . . ,

25. (noufleau) Subvention pour le Service d'orientation de leurs
étudiants : .
a) à l'Université catholique de Louvain,
h} à l'Université libre, de Bruxelles

25 Subventions exceptionnelles :

3. Comité National d'astronomie: . . . . , , . .
4. (noufleau) Subventionaccordée à M. de Gerlache pour l'aider

à couvrir les frais de l'expédition antarctique belge

Totaux pour le chapitre II , Ir.

Totaux pour la Section V, - Enseignement supérieur
et Sciences. . .' , . , . , . . . fr,

SECTION VI. - ENSEIGNEMENT TECHNIQUE.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations, etc.:
1. Inspection des enseignements technique et agricole. fr.
2. Institutions d'enseignement de l'Etat. . , .
3. Conseil supérieur de l'enseignement technique.

Allocations et indemnités généralement quelconques, etc.7

Totaux pout' le § 1

§ 2, - Dépenses de matériel, etc.

. fr.

9 Eau, etc. :
1. Institutions d'enseignement dû l'Etat..

1.0 Dépenses d'entretien, etc. ;
1. Institutions d'enseignement de l'Etat.

. fr.

12 Fournitures effecf.uées ft l'intervention de l'O.C.F. :
1. Cornbuetibles solide ct liquide :

a) Institutions d'enseignement de l'Etat

13 Achat ct utilisation de véhicules automoteurs, etc. ;
2. Mis à la disposition des institutions d'enseignement de l'Etat

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleenâ voor
hét dienstjaar

1956

86.335.000
86.335.·000
17.268.000
17.268.000
24.509.000

7.500.000
1.400.000

400.000.1.700.000
136.000

168.000

25.000

9.584.000
1228.148.000

322.000
2.060.000 -

7,850.000 .

17.400.000

7.500.000

600.000

Crédits
supplémentaires

à J'exercice
1956

Réductions

Bijkredieten
POOI' . Verminderingen

het dienstjaàr
1956

634.000
634.000
127.000
127.0001.582.000

7.500.000
600.000
250.000

62.000

8.000

250.000
250.000

4.500.000
17.524.000

25.032.000

350.000
5.000.000

4.000
1.400.000
6.754.000

65.000

160.000

25.000

2.185.000

3.272.000



[ 93 ]

Crédits
Total supplémentaires Total

des crédits pour des créances
proposés pour se rappor~ant . des crédits
l'exercice 1956 aux exercices

-- antérieurs -Totaal -
der kredieten Biikrediëten ~oor Totaalvoorgesteld voor schuldoorderingen
hel dienstjaur betreffende der kredieten1956 vroegere Iâienstjaren

86.969.000
86.969.000
17.395.000
17 .395.000
26.091.000
15.000.000
2.000.000

650.0001.540.000
198.000

176.000

250.000
250.000

4.500.000

9.934..000
233.1ti8.000

326.000
3.460.000

7.850.000

17.465.000

7.500.000

600.000

767.864
767.864
153.573
153.573
230.359

30.261.644

32:334.877
37.123.988

2.017.107
15.120

480.092
2.512.319

641.937

2.749.846

995.899

9.305

87.736.864
87.736.864
17.51t8.573

17.548.573
26.321.359

45.261.644
2.000.000

650.000
1.540.000

198.000

176.000

250.000
250.000

4.500.000

9.934.000
235.165.107

341.120
3.940.092

8.491.937

20.214.846

609 (1956-1957) -- N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Toelagen voor het onderwijs, enz. :

1. Vrije Universitoit te Brussel (wet, enz.),
2. Katholieke Universiteitte Leuven (wet, enz.).
3. Polytechnisohe Faculteit te Bergen (wet,. enz.).
Ek. Nationaal Fonds voorWetenschappelijk Onderzoek

(wet, enz.).
S. Anders inrichtingen voor hoger onderwijs (wet, enz.),
6. Toelagenaan de Universiteiten te Brussel en te Leuven, enz.

(wet, enz.), .
9. Toelagen ten voordele van wetenschappelijke publicaties, enz.

10. Toelagen voor het inrichten van wetenschappelijke con-:
grèssen in België. .

13. Reisbeurzen, enz.
14. Universitaire wedstrijden : prijzen in speciën.

21. Aandeel van België in de werkingskosten van het Interna-
tionaal astronomisch station te Bloemfontein (Zuid-Afrika).

25 (nieuw). Toelage ten behoeve van de 'Diensten voor oriën-
tering hunner studenten:
a) aan de Katholieke Universiteit te Leuven.
/;) aan de Vrije Universiteit te Brussel

Uitzonderingstoelagen :

3. Nationaal astronomiseh Comité.
4. (nieuw) Toelage verleend aan de heer de Gerlache om hem

de kesten te helpen dekken van de Belgische Zuidpoolexpe-
ditie. .

22

25

Totalen voor hoofdstuk II.

Totalen voor Sectie V. - Hoger Onderwijs en Weteneohappen.

SECTIE Vl. - TECHNISCH ONDERWUS.

Hooidstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen. en vergoedingen. \

Bezoldigingen, enz. : -
1. Inspectie van het technisch- en landbouwonderwijs.
2. Hijksonderwijsinrichtingen.
3. Hoge Raad voor het technisch ondorwijs,

3

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. 7

Totalen voor § 1-

Il' § 2, - Uiigaoen. voor materiële behoetten, enz.

Water, enz. :
1. Rijksonderwijsinrichtingen.

Onderhoudsuitgaven, enz. :
1. Rijksonderwijsinrichtingen.

9

10

Benodigdheden geleverd door tuesenkornst van het C.B.B. :
1. Vaste en vloeibare brandstoffen:

8.495.899 a) Rijkeonderwijsinrichfingen.

I
Aankoop en gebruik van motorvoertuigen, enz. :

609.305 2. Ter beschikking gesteld van de Rijkscnderwijeinrichfingen.

12

13



609 (1956-1957) - N. 1. [ 94 J

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPE.NSES

14 Dépenses afférentes aux déplacements

1. Direction de l'enseignement technique
.3. Institutions d'enseignement de l'Etat .

18 Achat en premier équipement, etc. :

1. Services permanents

Totaux pour Je § 2 · fr.

Totaux pour le chapitre I · fr.

Chapitre ll. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :

1. Subventions-traitements, etc. (y compris les allocations fami-
liales aux taux applicables allX agents de l'Etat) :
a) Etablissements provinciaux et communaux
b) Etablissements privés subventionnés. .
(Les crédits prévus aux littéras a et b ci-dessus, etc.)

;) (nouIIeau). Subventions de fonctionnement aux établissements
d'enseignement tcehniqun (art.. "'3 de la loi du 29 juillet 1953)

Totaux pour le chapitre II

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :

1. Distribution des prix. . . . . .
2. Frais de propagande et de publicité.

3. Manifestations éducatives et sportives

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour la Section VI. - Enseignement technique fr.

SEm'ION vno - ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE.

Chapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ L - Rémunérations et indemnités.

3 H6munérations, etc. :

2. Conservat oires de musique de l'Etat.

7 Allocations ct indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Conservatoires rie mnsiquo de l'El al.
:2. Erllhlisscment s d' ;\rchit'!r:! ure, dl' ..

Totaux pOlir Je § 1

~I Eau, cie. :
§ 2. -- Dépenses de matériel, ete.

2. Etablissements d'architecture, etc.

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleend ooor
het dienstjaar

1956

120.000
400.000

46.000.000

495.000.000
965.000.000

· fr.

· fr. 700.0001.300.000
125.000

· Ir ,

· fr. 35.381.000

559.000
107.000

• ·Yr.

· fr·. 450.000

Crédits :
supplémentaires'

à l'exercice
1956

Bijkredieten
1I00r

het dienstjaar
1956

250.000

315.000
7.069.000

3.900.000

3.900.000

10.969.000

800.000

800.000

50.000

Réductions

Verminderingen.

5'.200.000

5.200.000

5.200.000

24.000
24.000



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice '1956

Totaal
der krelieten

ooorgestelâ voor
het dienstjaar

1956

370.000
400.000

46.000.000

489.800.000
,968,900.000

700.000
f.300,000

'125.000

36.18i.OOO

SS9.000
8'3.000

.

500.000

CI'édits
supplémeutaires

pour des eréanees
sc rapportant
aux exercices

antérieurs

Biikredieten voor
schuldoorderingen

betreffende
vroeeere

dienstfaren

aO.3"11

3:>5.791

4.7S3.1ti9

7.2%.1,68

Toi al

dûs crédits

Totaal

der kreâieten

[ 95 ] 609 (19ó6-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWEUP DER UITGAVEN

Uitgaven in verband met de verpluatsingen.

370.000 1. Bestuur van het technisch onderwijs.
430.:r;'1 :I. Bijksonderwijsinrichtlngen. .

46.3:>;).791

39.000.000 528.800.000
47.000.000 1.015.900.000

195.000 195.000
86.195.000

38.201
100.355

1.021

139.577
93.630.045

133.752

:15. Hl2

1GiUltj4

738.201
1.400.355

126.021

"

36.314.7,')2

f,94.HI2
83.000

Aankoop voor eerste uitrusting, enz. :

1. Vaste diensten,

Totalen \'001' § 2.

Totalen voor hooldstuk I.

Hoofdstuk il. - Toelagen.

Toelagen voor hot onderwijs, enz. :

'1. Weddetoelagen, enz. {mel inbegrip (Ian de gezinstoelagen
tegm de hec1mgen (Ian toepassing ooor hel Rijkspersonnet :
a) Provlneiale en gemeentelijke inriohtingen. .
b) Gesubsidieerde bijzondere inrichtingen.
(De kredieten voorzien onder de littera's a en b hierboven.enz.)

:> (nieuw). Werkingstoelagen aan de inrichtingen voor tcchnisch
onderwijs (art. 43 van de wet van 29 Juli 1953).

Totalen voor hoofdstuk IL

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven,

Lopende uitgaven :.

1. Prijsuitreiking.
2. Kosten voor propaganda en publiciteit.
3. Manifestaties ter bevordering van de opvoeding en de

sport.

Totalen voor hooldstuk IV.

Totalen VOOI' Sectie VI. - Technisch Onderwijs.

SECTIE vno - KUNSTONDERWIJS.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezolâigingen en vergoedingen.

Bezoldigingen, enz. :

2. Rijksmuxiekconservatorin.

Allerhande t.oelugen en vergocdingcn, enz. :

1.. Hijksrnueiekconaervatorin.
2, Rijksinriehl.ingcn voor houwkunsl., enz.

Totnlon voor § L

§ 2. - Uitgaoen ooor nuüeriëie bc1we/icn, enz.

Water, enz. :

500.000 2. Rijksinrichtingen \'001' bouwkunst, /'I\Z,

Art.

14

18

22

28

3

7

9



609 (1956-1957) --,- N. 1. [ 96 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

10· Dépenses d'entretien, etc. :

1. Conservatoires de musique de l'Etat

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'O.C.lo'. :

1. Combustibles, etc. :
a) Conservatoires de musique de l'Etat

3. Machines de bureau : acquisitions :
a) Conservatoires de musique de I~Etat. . . . .

fl. Mobilier ct matériel : acquisitions (I'int ervent.ion, etc.) :
a) Conservatoires de musique de l'Etat.

14 Dépenses afférenles aux déplacements

3. Etablissements d'architecture, etc.

19 Autres dépenses exceptionnelles :

1; Conservatoire royal de musique de Bruxelles.

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I

Chapitre n. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement :
2. Subventions aux écoles de musique, etc. .
3. Subventions aux académies et écoles de dessin.

Totaux pour le chapitre II

Totaux pour la Section VII. - Enseignement. artis-
tique . . fr.

. ·SElJrION VID. - BEAUX-ARTS.

Chapitre I. -- Dépenses d'administration générale.

3

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

Rémunérations, etc. :
3. Académies royales littéraires

7 'Allocations ct indemnités généralement qUf}](~Ofl<1H(:~, ptr. ;
3. Académies royales littéraires
4. Direction générale des beaux-arts

Totaux pour le § 1

§ 2. - Dépenses de matériel, etc.

9 Eau, etc. :
1. Musées de l'Etat

10 Dépenses d'entretien, etc. ;
1. Musées de l'Etal .

11 Publications effectuées par le Département :
4. Direction générale des Baaux-Arta • • .

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kralieten.
verleend voor

hel dùmst;aar
1956

1.856.000

775.000

30.000
'106.000

90.000

200.000

· Ir ,

· fr.

· fr. 18.000.000
25.000.000

· fr.

· fr. 1.031.000

273.000
200.000

, fr.

· fr. 1.000.000

200.000

Crédits
supplémentaires

il l'exereiëc
'1956

Bijkredieten
voor

hel dienSl;tlar
1956

48.000

2.000

28.000
128.000
028.000

928.000

179.000

179.000

115.000

Réduetions

Yerminderingen.

4.000

14.000

18.000

42.000

500.000
3.000.000
3.500.000

3.542.000

13.000
4.000

17.000



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Totaal
der kredieien

ooorgesteld (Joor
het dienst iaar

1956'

1.904.000

775.000

26.000

108.000

76.000

228.000

17.500.000
22.000.000

1..210.000

260.000
196.000

1.000.000

2.552.000

200.000

Crédits
supplément.aires

pour des créances
.se ral)por~ant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten voor
schuldvonierineen.

betre] fende
oroegere

dienstjaren

860

5.537

1.875

8.272

177 .216

177.216

131.075

131.075

56.979

18.336

Total

des crédits

Totaal

der kredieten.

1.904.860

780.537

26.000

109.875

76.000

[ 97 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Onderhoudsuitgaven, enz. :

1. Hijksmuziekconservatoria,

Benodigdheden geleverd door tuseenkemst van het C.B.B. : 12

1. Vaste en vloeibare hrandstolîen :
a) Rijksmuziekconservatoria.

3. Bureelmachines ; aanschaffen :
a) Rijksmuziekconservatoria.

4. Meubilair en materieel: aansehaîfen (de tussenkomst, enz.)
a) Rijksrnuziekconservatoria.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :

3. Rijksinrichtingen voor houwkunst, enz.

Andere uitsonderingsuitgaven :
228.000 1. Koninklijk Muziekconservatorium te Brussel.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

17.500.000
22.000.000

1.341.075

260.000
196.000

1.056.979

2,567.460

2'18.330

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. ;
2. Toelagen aan de musiekscholen, enz.
3. Toelagen aan de tekenacademiën en tekenscholen,

Totalen voor hoofdstuk II.

Totalen voor Sectie VII. - Kunstonderwijs.

SECTIE VIII. - SCnONE KUNSTEN.

Hoofdstuk J. - Ui~aven van algemeen bestuur.

§ i. - Bezoldigingen en ~ergoedingen.

Bezoldigingen, enz. :
3. Koninklijke Academiën voor Letterkunde.

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. :
3. Koninklijke Acàdemiën voor Letterkunde.
<1. Algemene Directie der Schone Kunsten.

Totalen voor § i.

§ 2. - Uitgaoen. voor materiële behoeften, enz.

Water, enz. :
1. Hijksmusea.

Onderhoudsuitgaven, enz.
1. Rijksmusaa.

Door hot Departement ultgogeven publicaties :
4. Algemene Directio der Schone KUDsLen.

Art.

10

'14

19

22

.3

7

9

10

11



609 (1956-1957) - N. 1.

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

[ 98 ]

12 Fournitures effectuées il. l'intervention de l'O.C.I<'. :
1. Combustibles solide et liquide ;

a) Musées de l'Etat j . fr.

Vi Dépenses afférentes aux déplacements :
1. Musées de l'Etat

Totaux pour le § 2 .

Totaux pour le chapitre I

Chapitre n. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :
L. Orchestre national de Belgique . . . . .
7. Lettres françaises : subventions de toute nature

10. Concerts, etc.
19. Prix aux lauréats, etc,
20. Prix aux lauréats, etc.
22. Prix de littérature flamande
2;1. Prix de littérature française

25 Subventions exceptionnelles :
'1 (no!weau). Subvention à l'Association de la Presse

Totaux pour le chapitre II

Chapitre m. - Travaux.

27 Travaux cxcepl.ionnels :
\

1. ~Illsées royaux d'Ad et d'Ilistoir()

Totaux pour le chapitre III

Chapitre IV. -- Autres dépenses.

28 Dépenses courantes;

· fr.

· fr.

· fr.

· fr.

· fr.

· fr.

t. Aequisition d'œuvres d'artistes belges et étrangers, etc. :
e) Château de Gaasbeek . . . . . . fr.

6. Efligics royales. Commandes d'œuvres d'urt
9. Restauration, etc ..

Totaux pour le chap itre IV

Totaux }lour la Section VIII. - Beaux-Arts

· Ir ,

· fr.

SECTION IX. - SERVICES EDUCATIFS ET RELATIONS
. CULTURELLES.

Cbapitre I. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations, etc. :

1. Contrôle, etc. .
2. Inspection des bibliothèquea publiques
3. 'Centres psycho-médico-scciaux . . .

· fr.

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
oerleerul 11001'
het .dienstjaar

1956

1.135.000

150.000

6.000.000'1.000.000
3.000.000

60.000
60.000
80.000
80.000

250.000

45.000
300.000

3.200.000

920.0001.722.000
6.096.000

Crédits.
supplémentaires

à l'exercice
1956

Bijkredieten
1/001'

het dienstjaor
1956

239.000

8.000
362.000
541.000

235.000
90.000
70.000
70.000

25.000
490.000

55.000
55.000

1.086.000

29.000

Réductions

Verminderingen

.

17.000

60.000

60.000

5.000
.110.000

115.000

192.000

250.000
730.000



[ 99 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits
Total supplémentaires Totaldes crédits pour des erénuees

proposés pour- se rap),ol;~ant des créditsl'exercice H6G aux exercices
AANWIJZING- antérieurs - Art.Totaal - VAN HET VOORWEIW DER UITGAVENder kredieten Bijkreâieten voor Tolaalvoorgesteld voor schuldllorderù!gen

het âienstiaor betreffende der kredieten1956 vroegere
dienstjaren

I Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.B.B. : 121. Vaste en vloeibare brandstoffen :1.374.000 20.288 1.394.288 a> Rijksmusea.

Uitgaven in verband met de verplaatsingen : '14158.000 5.525 163.525 1. Rijkmusea.

116.588 ,

Totalen voor § 2.

247.663 Totalen voor hoofdstuk 1.

HoOfdstuk fi. - Toelagen.

Toelagen voor het onderwijs, enz. : 226.000.000 779.000 6.779.000 1. Nationaal Orkest van Bel£ë. .1.000.000 18.750 1.018.750 7. Franse letteren : allerhan e toelagen.3.235.000 - 3.235.000 10. Conosrten, enz. ,
- - - 19. Prijzen aan de hekroonden,enz.150.000 - 150.000 20. Prijzen aan de bekroonden, enz,150.000 - 150.000 22. Prijzen voor de Vlaamse letterkunde.150.000 39.250 189.250 24. Prijzen voor de Franse letterkunde.

Uitzonderi~toelagen : 2525.000 - 25.000 1 (nieuw). oelage aan de Persbond.-837.000 Totalen voor hooîdstuk II. .

Hoofdstuk m. - Werken.

Uitzonderingswerken : 27
,305.000 - 305.000 1. Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis.
!- Totalen voor hoofdstuk III.

Hoofdstuk rv. - Andere uitgaven.

Lopende uitgavén : 28
L, Aankoop van werken van Belgische et vreemde kunstenaars,

enz.40.000 - 40.000 e) Kasteel van Gaasbeek.190.000 - 190.000 6. Koninklijke borstbeelden. Bestellingen van kunstwerken.3.200.000 55.229 3.255.229 9. Herstelling, enz.

55.229 Totalen voor hoofdstuk IV.

1.139.892 . Totalen voos Seetie VIII ..:e- Sehone Kunsten,

SECTIE IX. - OPVOEDENDE DIENSTEN EN CULTURELE
BETREKKINGEN.

Hoofdstuk I. - Vitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en ~ergoedingen.

Bezoldigingen, enz. : 3
9/19. 000 - 949.000 1. Contrôle, enz.

L472,OOO 0" .. ,_. 1:472.000 2. Inspectie der openbare bibliotheken.
5.3G6,000 - 5.366.000 3. Peycho-medisch-eoeinlo oentra,



609 (1950-1%7) - N. L

- - =

Crédits alloués Crédits
pOUl' supplémentaires

I'exereice il l'exercice Réduclioos
1956 1956

DÉSIGNATION
Art. - - _.

DE L'OBJET DES Ol~PENSES
Kredieten Bijkredieten

lIerleeml voor voor Yerminderingen
het dienstjaar hel dienstjaar

1956 1956

tin.ooo - 63.000
-

29.000 '1 .043.000

200.000 - 20.000
29.000 - 5.000

S08.0oo H.OOO -

iso.oœ - -
90.000 -- --

H.OOO 25.000
..-

40.000 1.068.000

.000.000 9.000.000 -

.500.000 SO.OOO -
--

9.080.000 -

935.000 150.000 -1.750.000 - 120.000
220.000 -- '-.000.000 2.000.000 -
180.000 40.000 -

.000.000 300.000 --

- 4.728.000 --
. ----------_ ..

7.218.QOO l'l0.000

16.338.000 1.188.000
.-2.fi2.259.000 33.090.000======== ======:.==

[ '100]

7 Allocations et- indemnités généralement quelconques, etc. :
t. Services éducatifs, etc. . . . . . . . . . .

Totaux pOUl" le § :I.

§ 2. - Dépenses de matériel, ete,

9 Eau, etc. :
1. Centres psycho-médico-sociaux .
ti. Bibliothèque cent l'ale

10 Dépenses d'entretien, etc. :
'l . Centres paycho-médieo-sociaux .

12 Fournitures effectuées il l'Intervention dl! l'O.C.F.
1. Combustibles solide et liquide :

(I) Maison nationale de Jeunesse .
b) Centres psycho-rnédico-sociaux .

Totaux pour le § 2

Totaux (Jour le chapitre

Chapitre n. - S~bventi.ons.

22 Subventions pour l'enseignement, el e. :
1, Fonds national des Etudes, etc.

21. Subventions en livres, ete ..

Totaux pour le chapitre Il

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :
2, Frais de voyage, etc.. . .
:3. Orgunisation d'expositions, ete.
4. Comrnission nationale de rUIWS('O. etc.
S. Cinéma éducatif. .

'10. Dépenses de toute nature, etc ..
13. Fonds national des études, :

Frais de louet ionnerncut , éh:. _

2!) Dépenses except ionnellcs :
L. (nouveau) Dépenses résultant de la participation du ~linislère

de l'Instrurfion Publique li l'Exposition Universelle cl. Inter-
nal tonale £111 Bruxelles JK,8. (Ces dépenses peu vent èlre
elfoct.uées li l'intervcnt.ion d'Assooiat.ious sans but lucrat.il,
<:on~tit~~-ép!:it ,eetlc fln. Dûs urovisions successives neuvcnt
IClIl' être consenties li valoir SÎIl" 'Ies dépcnscsrésuJ! a~t de la
parf ir-iput.ion du Döpart cment ('( li charge pour ces ol'ga-
nismes de Iournir e1Hll[UI' année la just ifn.at.ion des dépenses
faites au moyen des fonds mis li leur disposition. Le dispo-
nible éventuel du crédit. ;"] la ('I,jlllre de I'exnrcir-n H!::>6pourra
èt I"£'report ti ;j l'exercice I~f,ï et affr'c[,'l au paiement de dépcn-
ses de même nat urr 'Iud ([lW soit l'cxorcico auquel elles sc
1'(1 Jl port ont.)

Tot nu x pour Ic chap iIre J·V

Totaux pour la Section IX .... - Servir-es éducalrfs et
Helnl.ions cult.ur •..J1(~s . fr.

ToI aux pour le Ministère de l'Instruction Publique, Ir ,

· [r ,

.11'. 53
8

· [r ,

· fr.
· fr.

8

3

· Cr.



Total
des crédits

proposés pour
l'exercice 1956

Tolaal
der kredieten.

voorgestsld. voor
het dienstjaar

1956

414.000

180.000
24.000

819.000

120.000
90.000

62.000.000
8.580.000

1.085.000
1.630.000

220.000
10.000.000

220.000
3.300.000

Il.728.000

Crédit.s
supplémentaires

pour des créances
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkredieten. ooor
schuldoorderingen

betrejjende
vroegere

dienstjaren

16.309
4.861

21.170
21.170 /

7.454
39.123

18.500

65.077
86.247

Z79. 769. D4.5
========

Total

des crédits

1'olaal

der kreâieten

180.000
24.000

819.000

136.309
9!L861

62.000.000
8.580.000

1.085.000
1.630.000

227.454
to.039.123

220.000
3.318.500

4.728.000

[ 'lOI J 609 (1956-1957) - N. L .

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Allerhande toelagen en vergoedingen, enz. ;
1. Opvoedende diensten, enz.

Totalen voor § 1-

§ 2. - Uilgaven "OOf materiëi» behoeiten, ellz.

Water enz. :
1. Psycho-rncdisch-sociole centra.
4. Centrale bibliotheek.

Onderhoudsuitgoven, enz.
1. Psycho-medisch-soeiale centra.

Benodigdheden gelevord door tussenkomst van het C.B.B. :
1. Vaste en vloeibare brandstolîen :

a) Nationaal Jeugdtehuis.
b) Psycho-medisch-sociale centra.

Totalen voor § 2.

Totalen voor hoofdstuk I.

Hoofdstuk fi. - Toelagen.

Toelagen \'001' hot onderwjis, enz. :
1. Nationaal Studiefonds, enz.

ZI. Toelagen in boeken, enz.

Totalen van hooldstuk II.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopende uitgaven :
2. Kesten voor reizen, enz.
3. Inrichting van tentoonstellingen, enz.
4. Nationale Commissie van de Unesco, enz.
8. Opvoedingsûlms.

10. Allerhande uitgaven, enz.
13. Nationaal Studieïonds :

Werkingskosten, enz.
Uitzonderingsuitgavon :
1. (nieuw) Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van

. het Ministerie van Openbaar Onderwijs aan de Algemene
Wereldtentoonstelling te Brussel 1958. (Deze uitgaven kun-
nen uitgevoerd worden door de tussenkomst van de te dien
einde opgerichte vercnigingen zonder winstbejag. Opeenvol-
gende provisies rnogen hun toegestaan worden, die in min-
dering komen van de uitgaven voortspruitcnd uit de deelne-

; ming van het Departement en waarvoor deeo örganismon
jaarlijks de uitgaven moeten verantwoorden dio zij bij mid-
del van de te hunner beschikking gestelde îondsen gedaan
hobben. Het eventueel kredietoverschot bij het afsluiten
van het dienstjaar 1956 kan overgedragen worden op het
dienstjaar 1957 en aangewend tot het betalen van soortge-
lijke uitgaven op welk dienstjaar zij ook mogen betrekking
hebbcn.)

Totalen VOOl' hooldstuk IV.

Totalen voor Scctio IX. - Opvoedonde Diensten en Culturele
Betrekkingcn.

Tol.alen voor het Mil)isl.erie van Openbaar Onderwijs.

7

9

10

t2'

22

28

29



609 ('1956-'1957) - N. 1. [ 102 ]

ArL
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

MINISTERE DE lA SANTE PUBLIQUE
ET DE LA FAMillE.

SECTION J. - MINISTERE PROPREMENT DI'l'.

Chapitre J. - Dépenses d'adminiatration générale.

§ 1. - Rémunérations et indemnités.

3 Rémunérations du personnel actif, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs .

6 Honoraires des avocats et des médecins, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs

7 Allocations et indemnités généralement quelconques, etc. :

1. Administration centrale
2. Services' extérieurs

Totaux pour le § 1 . fr.

§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz, etc. :

1. Administration centrale
2. Services extérieurs
4. «Konink:li;ke Vlaamse Academie voor Geneeskunde van

België I)

10 Dépenses d'entretien de locaux, etc. :

1. Administration centrale
2.. Services extérieurs . ....
3. Académie Royale de Médecine de Belgique

11 Publications effectuées par le Département :

1. Administration centrale .....
2. Académie Royale de Médecine de Belgique. . . . .
3. ({Koninklijke Vlaamse Academie voor Geneeskunde van

België s

12 Fournitures effectuées à l'intervention de l'ü.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide :
b) Services extérieurs .'

2. Fournitures de bureau, etc. :
a) Administration centrale

3. Machines do bureau, etc. :
a) Administration centrale
b) Services extérieurs

6. Produits d'entretien:
a) Administration centrale
b) Services extérieurs

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

l'exercice à l'exercice Réductions
1956 1956 -
- - -

Kredieten Bijkredieten.
verleend voor 11001' Verminderingen
het dienstjaar het dienstjaar

1956 1956

115.796.000
44.916.000

200.000
3.393.000 54.000

5.750.000
3.726.000

500.000

554.000

3.260.000
2.018.000

8.000 5.000

5.705.000
8.346.000

110.000

. 480.000
25.000

503.000
214.ûOû 4ô.OOO

203.000 20.000

1.200,000
4.248.000
1.031.000

75.000
100.000
132.000

80.000

200 000
500.000

796.000
1.496.000

405.000

40.000

700.000

2Ó.000
25.000
57.000



Water, stoom, gas, enz. :

3.260.000 10.000 3.270.000 1. Hoo£dbestuur.
2.018.000 41.000 2.059.000 2. Buitendiensten.

Il. Koninklijke Vlaamse Academie voor Geneeskunde van
13.000 - 13.000 België.

Onderhoudsuitgaven van lokalen; en~. :

6.185.000 1.000 6.186.000 1. Hoofdbestuur.7.941.000 - 7.941.000 2. Buitendiensten.
135.000 - 135.000 3. Koninklijke Belgische Academie voor Geneeekunde.

Door het Departement uitgevoerde publicaties :

463.000 - 463.000 1. Hooîdbesbuur.
260.000 - 260.000 2. Koninklijke Belgische AcadeIllie voor Geneeskunde.

! 3. Koninklijke Vlaamse Academie voor Geneeekunde van223.000 - 223.000 België.

Benodigdheden geleverd door tuasenkomst van het C.B.B. :

.1. Vaste en vloeibare brandstotlen :1.200.000 5.000 1.205.000 b) Buitendiensten.
2. Bureelbenodigdheden, enz. :

3.548.000 - 3.548.000 al Hoofdbestuur.
3. Bureelmaohines, enz. :1.111.000 - 1.111.000 a) Hooïdbestuur.

55.000 - 55.000 b) Buitendiensten.
6. Onderhoudsprodukten :

'J5.000 --. 75.000 a) Hoofdbestuur.
75.000 - 75.000 b) Buitendiensten.

.
Crédits

Total supplémentaires Totaldes crédits pour des créances
Froposés pour se rappor~ant des crédits'exercice -1956 aux exercices .,

- antérieurs -Totaal --
der kredieten Bijkredieien. ooor TotaalrQOrgcsleW voor schuldvortleringen.
hei dienstjaar betreftende der kredieten.'1956 oroegere

dienstjaren

115.596.000
44.416.000

200.000 115.796.000
100.000 44.516.000

- 254.000
2.000 3.395.000

22.000 6.272.000
364.000 3.294.000
688.000

254.000
3.393.000

6.250.000
2.930.000

[ 103 ) 609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID
EN VANHET GEZIN.

SECTIE I. - E[GENLIJIt :mNISTERIE.

Hoofdstuk I. - Uitgaven van ·aIgemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigingen en rergoedingen.

Bezoldigingen van het aotief personeel, enz. : 3

1. Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten.

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 6

1.' Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten.

Allerhandetoelagen en vergoeomgen, enz.

1. Hoofdbestuur.
2. Buitendiensten.

Totalen voor § 1.

§ 2. - Uitgallen voor materiëlebehoeitenen. mutere werkingsuitgaven

7

9

10

11'

12



609 - (1956-~1957)N. 1 . [104 J

DÉSIGNATlON
Arl.

DE L'OBJET DES DÉPENSES

13 Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc. :

2. Mis ä la disposition de l'Administration centrale
3. Mis à la disposition des Services extérieurs

14 Dépenses afférentes aux déplacements ;

2. Services extérieurs

1. Contentieux résultant de l'activité administrative, etc.
2. Dépenses de toute nature à Poocasîon de soins, etc.

18 Achat en premier équipement de mobilier, etc. ;

16

i, Services permanents :
a} Administration centrale
b) Services extérieurs

Totaux pour le § 2

Totaux pour le chapitre I .

Chapitre n. - Subventions.

21 Subventions de prévoyance sociale :

3. Subsides aux organismes éducatifs ou prophylactiques sani-
taires

5. Subsides it. des organismes d'études, etc.
7. Subsides an litre de l'éducation physique ct des sports .
8. Subsides Ô. l'Œuvre Nationale des Anciens Combattants:

a) Dépenses de fonctionnement
h) Dépenses d'intervention en faveur des ressortissants, ete.

e) (1Wllvcau) Crédit. à valoir sur le produit de la vente des
immeubles entrés dans le patrimoine de PO.N.O.V.A.
avant sa dissolution à lu suite de legs ct. li affecter confor-
mément aux intentions des testateurs

9. Subsides Ô. l'Œuvre Nationale des Invalides de la Guerre :
c) Subventions à l'Œuvre ou à tout autre organisme pour

le paiement des soins médicaux et de prothèse, etc.

Subventions exceptionnelles:

2. (nouveuu) Aide aux vidimes les plus éprouvées des catas-
trophes du 2D mai 1956, de la région verviétoiso et de Marche-
en-Famcnc

Tot-aux ponr le ch"pitre JI

Chapitre IV. - Autres dépenses.

28 Dépenses courantes :
1. Propngande. Etudes ct enquêtes, etc.
Il. Frais d'hospitalisation dans un étahlissement antituborcu-

leux de malades sans soutien, cleo
5. Expert ise médicale, etc.
7. Allocation il un fonds spécial, etc.
S. Frais d'entretien des enfants, etc.
g. Allocat ion au " Fonds National du Lozemcnt », etc. :

10 Subside à la Société Nationale des Hahitnt.ions, etc. :

a) les intérêts qu'elles doivent à leurs prêteurs, ete ..

IJ) les primes de remboursement, etc ..

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleend WJOl'

het dienstjaar
1956

1.170.000
440.000

6.205.000
345.000

3.000.000

796.000
4.405.000

. fr.

. fr.

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
t956

Bijkredieten
ooor

het dienstjaar
'1856

250.000
350.000

300.000

'.I 556.000
2.110.000

Réductions

Verminderingen

50.000
75.000

530.000
'1.902.000
3.398.000

98.932.000 1Il.800.000 .--
26.500.000 6.750.000 ---
10.000.000 10.000.000 -

20.000.000 3.1iS0.000 --64.660.000 t6.000.000 -

t82.500.000

. [r ,

600.000

'.10.000.000

6.000.000
67.690.000

600.000 - !i8.000

12.000~OOO -- 1.500.000
16.150.000 - 2.150.000

720.000.000 35.000.000 _.~_.
150.000 -- 100.000

} .1-32.600.000 73.000.000



[ '105 ] 609 095ß-'1957) - N. 1.

Crédil!l
Tolal supp lémont aires Tolaldes crédits pOlll' des créances

proposés pOIlI' se rappOl'~ant des créditsl'exercice J 956 aux exercices
- antérieurs -Totaal -

der kredieten Bijkredietcn voor Totaalvoorgesteld voor schuldvorderingen
het dienstjaur betreffende der kredieten'1956 vroeeere

dienstfaren I
I

1.120.000
365.000

6.205.000
595.000

3.350.000

1.000

1.096.000
3.875.000

58.000
746.000

1.120.000
365.000

6.206.000
595.000

3.350.000

1.096.000
3.8;5.000

AANWIJZING

VAN' HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Aankoop en gebruik van motorvoertuigen, enz. ;

2. Ter beschikking gesteld van het hooîdbestuur.
3. 'l'Cl' he .chkking ge .teld van dc buitendiensten :

13

Uitgaven in verband met de verplaatsingen :

2. Buitendiensten,
1. Geschillen voortvloeiend uit de administratieve bedrijvig-

heid, enz. :
2. Uitgaven van alle aard, tot verzorging, enz. :I Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz :

1. Vaste diensten :
a) Heöldbestuur.
b) Buitondienston.

Totalen voor § 2.

Totalen vcor hooldstuk I.

J6

J8

Hoofdstuk n. - Toelagen.

Toelagen voor sociale voorzorg:

3. Toelagen aan sanitair opvoedende of voorhehoedendo orga-
nisrnen.

5. Toelagen aan organismen voor studie, enz.
7. Toelagen voor lichamelijke opvoeding en sport,
S. Toelagen nan hot Nntionaal Werk der Oudstrijders :

a) Uitguven met botrekking lot de werking,
b) Uitgnven ton voordele van de bogunstigden, enz.

c) (nieuw) Krndiet in mindering te hrengen op de opbrengst
van de verkoop del' onrocrcndo goederon ingevolge legnten
in hel verrnogen gekornen van het N,\V.W.W.B. vóór zijn
ontbinding en aan le wenden ovcreenkomstig de wenscn der

GOO.OOO erllat ors. .
9. Toelagen ann het Nntionaal Werk \"001' Oorlogsinvaliden :

c) Toelagen aan hel werk of aan olk ander organisme YOOr
192.500.000 de hctaling van genceskundigo en prothesiszorgon, enz.

1:13.822.000 - 113.822.00033.250.000 - 33.250.00020.000.000 - 20.000.000
23.450.000 ... 23 .lt50.00080.660.000 - 80.660.000

600.000

'192.500.000

6.000.000 6.000.000

21

Uitzonderingstoelagcn : 25
2. (nieuw) Hulp nan de rncest beproefde slachtoffers van de

rmnpen van 29 Mei 1956 van destreek van Verviers en Mar-
che-cn-Famcnno.

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Lopcndc uilg;wen : 28
l , Propngnndn. Studios en onderzockingcn, enz.
4. Kesten voor hct. opnernen van zieken zonder steunin con

inrichting VOM teringlijders, enz.
» . Geneeskundige expert ise, enz .
7. Toclage aan enn hijzonderfonds. enz.
8. Omlerhondskost.on van kinrleren, e07-. .
(I. ToeingI' aan he\. « Nationaal Fonds voor de Huisvesting », enz.

[0 Toelng'~ van de Nationale Maatschappij van Goodkopo
Wonlngon, enz. :

}
al rie interest.en die 7.1) nan hun Itmeril vorschuldigd zijn,350.600.000 enz.
b) de torugbotohngeprorntën, enz.

:,:)2.000 ~ :,52.000
10.500.000 _._ .. 10.500.000KOOO.OOO ..-.- iIl.OOO.OOO75::;.000.000 - 755.000.0005().OOO --. 50.000

:35û.(;OO.000



609 (1956-1957) - N. 1. [ '106 }

Crédits alloués Crédits
pour supplémentaires

Réductionsl'exercice à l'exercice
1956 1956

DÉSIGNATION
Art. - - -

DE L'OBJET DES DÉPENSES -
Kredieten Bijkredieten

verleend voor lIoor Vermimleringen
het dienstiaar het dienstiaar

1956 1956

29 Dépenses exceptionnelles

2. Dépenses d'ordre sanitaire dans le cadre de la Protection
Civile, etc. 5.000.000 - 1.700.000

3. (nouveau) Dépenses résultant de la participation du Minis-
tère de la Santé Publique et de Ja Famille à l'Exposition
Universelle et Internationale de Bruxelles 1958.

(Ces dépenses peu vent être effectuées fi l'intervention
d'Associations sans but lucratif, constituées fi cette fin. Des
provisions successives peuvent Jeur être consenties à valoir
sur les dépenses résultant de la participation du DéhaFtc-
ment et à charge pour ces organismes de fournir caque
année la justification des dépenses faites au moyen des
fonds mis à leur disposition.
Le disponible éventuel du crédit à ln clôture de l'exercice
1956 pourra être reporté il l'exercice 19~7 et alfecté au
r,niement de dépenses de même nature quel que soit
'exercice auquel elles se rapportent) . - 2.000.000 _.

-
Totaux pour le chapitre IV · fr. 37.000.000 78.498.000

Totaux pour la Section I · fr. 106.800.ÖOO 81.896.000

SECTION II. - ENSEIGNEMÈNT.

Chapitre n. - Subventions.

22 Subventions pour l'enseignement, etc. :

2. Centre de formation d'aides îarniliales 2.000.000 100.000 -
Totaux l"}Ùr la Section II. · fr. 100.000 --
Totaux pour le Ministère de la Santé Publique et de la

Famille · fr. 106.900.000 81.896.000
======== ========

MINISTERE DES FINANCES.

Cha~itre J. - Dépenses d'administration générale.

§ 1. ..~ Rémunérations ct indemnités.

2 Traitements ct indernnitès du personnel du Cabinet du Ministre 1.267.000 113.000 .-

3 Rémunérations du personnel nctif ct en disponibilité, etc. :

1. Administration centrale . fr. 20(•.510.000 5.450.000 -
2. Administration des Contributions dircct.rs dans Ins provinces 731.194.000 3.208.000 -
') Adminisl.ration du Cudnsll'e dans les provinces. . . . 167.513.000 930.000 -eJ.

4. Administrntion des Douanes cl. Accises dans les pro rinces 585.465.000 H.535.000 --
5. Administration de l'enregistrement et des Domaines dans

les provinces 326.643.000 - -



Total
des crédits

proposés pour
J'exercice 1956

Totaal
der kredieten.

voorgesteld voor
he: dienstiaar

1956'

3.300.000

2.000.000

2.100.000

1.380.000

209.960.000
734.402.000:I68.11''13.000
GOO.OOO:OOO
326 .G,'!:3 . 000

Crédits
supplémentaires

pour des eréancos
se rapportant
aux exercices

antérieurs

Bijkreâieten ooor
schuldvorderingeti

betreffende
oroegere

dienstjaren

746.000

746.000

400.000
3.S00.000

830.000
n50.000
110.000

Total

des crédits

Totaal

del' kredieten

3.300.000

2.000.000

2.100.000

1.380.000

210.360.000
738.202.000
:160.273.000
600.950.000
326.753.000

[ 107 ] 609 (1956-1957) - ~. 1.

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
Art.

Uitzonderingsuitgaven :

2. Uitgaven van sanitaire aard in het kader van de Burgerlijke
Bescherming, enz.

3. (nieuw) Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van het
Ministerie van Volksgezondheid en van het Gozin aan de
Algomene Wereldtentoonstelling te Brussel 1958.

(Deze uitgaven kunnen uitgevoerd worden door de tussen-
kornst van de te dienoinde opgerichtc verenigingcn zonder
winsthej ag. Opeenvolgende provisles mogen hun toegestaan
wordcn, die in mindering komen van de uitgaven voortsprui-
tend uit du deelneming van' het Departement en waarvoor
deze organismen jaarlijks de uitgaven rnoeten verantwoor-
den die zij bij midd.el van-de te hunnor besehikking gestelde
fondsen gedaan hebben,

Hot cventuèel kredietovorschot bij het aîsluiten van het
dienstjaar 1956 kan overgedragen worden op het dienstjaar
1957 en aangewond tot. het betalen van soortgelijke uitgaven
op welle diensf.jaarsi] ook mogen hctrckking hebben).

Totalen van hooîdstuk IV.

29

Totalen van Sectie 1.

SECTIE II. - ONDERWIJS.

Hoofdstuk U. - T~1agen.

Toelagen voor hot onderwijs, enz. : 22
2. Opleidingscentra voor lamlliale helpsters.

Totalen voor Sectie JI.

Totalen voor hot Ministerie van Volksgezondheid en van het
Gezin.

MINISTERIE VAN FINANCIEN.

Booîdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur.

§ 1. - Bezoldigin·gen. en vergoedingen.

J aarweddon en vergoedingen van het personeel van het Kabinet
van de Minister,

2

Bczoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld perse- 3
neel, nnz. :

t. Hoofdbestuur.
2. Bestuur del' Directe Belastingen in de provinelën.
il. Bestuur van hot Kadastor in de provinciën.
.'J,. Besluurder Douanen .en Accijnzon in de provinciën.

15. Bestuur der Registrutie en Dorneinen in de provinciën.



609 (1956-1957) - N. 1. [ 108 ]

Art.
DÉSIGNATION

DE l.'OBJET DES DÉPt~NSES

6 Honoraires des avocats ct des médecins, etc. :

'l . Administration centrale " "
2. Administration des Contrihutions directes dans les provinces

-; Allocations et indemnités généralement quelconques , etc. :

8

L Administration centrale
2. Administration des Contributions directes dans les provinces
3. Administration du Cadastre dans les provinces. . .
4. Administration des Douanes et. Accises dans les provinces
5. Arlministrarion de I'Enrcgistrcmont ct des Domaines dans

les provinces

Allocations ct dépenses de service social, etc.

Totaux pour le § 1

§ 2. _.' Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. :

2. Administration des Contributions directes dans les provinces
3. Administrotion du Cadastre dans les provinces. . . .
4. Adminisl rai ion des Douanes ct Accises dans les provinces
5. Administration de l'enregistrement ct des Domaines clans

les provinces

fO Dépenses d'entretien cle locaux, etc. :

3. Administrat ion des Cont rihutions directes dans les provinces
/1. Administ ration du Cadastre dans les provinces.
5. Administration des Douanes et Accises dans les provinces
6. Adminisl ration de J'Enregistrement et des Domaines dans

les provinces

12 Fournitures effectuées à l'intervention de rO.C.F. :

1. Combustibles solide et liquide
2. Fournitures de bureau, etc.
:3. Machines de bureau, el c.
4. Mobilier ct matériel, etc.

i3 Achat et utilisation des véhicules automoteurs, etc. :

4. Mis il la rlisposit ion de l'Administration dos Douanes cl,
Accises dans les pruvinues

g Dépenses af îérontcs aux déplacement" :

:1. Administration ccntralo
2. Adrninistrntion des Cnnu-ihut ions direct es dans les provinces
:3. Administration du Cadastre dans les provinces . . . .
/1. Administration des Douanns ct Accises dans les provincos .
~J. Administrat.ion de J'Enregistrement, cl, Ù,;S Domaines clans

les provinces

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
cerleend ooor
he: tlienstiaar

1956'

6.988.000
4.59/r. 000

6.1/18.000
25.454.000
16.580.000
49.020.000
12.708.000
13.901.000

. fr.

9.1:18.000
820.000.

41180.000

4.600.000

24.488.0001.782.000
6.530.000

:10.850.000

17.550.000
50.700.000
12.595.00011.918. 000

7.280.000

Crédits
sup plémontairos

à l'exercice
1956

Bijkredieien.
"oor

het dienstjaar
1956

69:1.000

400.000
1.030.000
5.000.000

31.357.000

fOO.OOO

1.405.000
63.000

340.000

2.115.000
250.000

Réductions

Vcrminderingen

200.000
490.000

200.000

3.1ó2.000 290.000 -11..173 .000 -- -10.560,000 - .-18.MI5. 000 - 500.000
12.665,000 - 1.000.000 I



[ 109 ) 609 (t956-1957) - N. L

.
Crédits

Tolal supplémentuircs Total
dès crédits l'OUI' des créances

proposés pour sc rappor~ant des crédits
l'exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - Art.Totu{ll - VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN
der kredieten Bijkredieten voor Totaai

voorgesle/dvoor schuldvorderi n gen
het dienstjaar beirel/erule der kralieten1956 vroegere

dienstjaren

Erelonen van advocaten en geneesheren, enz. : Ü

7.679.000 1.209.000 8.888.000 i. Hooldbestuur.
4.594.000 55.000 !i.B!.9.000 2. Bestuur del' Directe Belastingcn in de provineiën.

Allerhande t oelagen en vergoedingen, enz. : 7
6.'148.000 261.570 6.409.570 1. Hoofdbestuur.

25.854.000 1.310.000 27.164.000 2. Bestuur del' Directe Belastingen in de provinciën.
J7.6tO.OOO 15.000 17_132:,.000 -» Bnst.uur van het Kadaster in de provinciën.'.' .54.020.000 430.000 54.450.000 ,

Bestuur del' Douancn en Accijnzen in de provineiën,...
12.708.000 17.000 12.725.000 ;J. Bestuur der Rcgistratie en Domeinen in de Provinciën.

13.901.000 2.133 '13.903.133 Toelugen en uitgaven vcor maatschappelijk dienstbotoon, enz.
89.389.703 Totalen voor § 1.

§ 2. - Uitgaoen VOOl' materiêlcbehoeiten. en andere werkingsuitgaven

Watcr, stoom, gas en electriciteit, enz. : 9

9.118.000 -V,.OOO 9.'133.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën.
920.000 lfL300 !)3t•. 300 3. Bestuur van het Kadast.cr in de provinciën.

4.280.000 -tO.OOO 4.290.000 Ii. Bestuur der Douanen en Accijnzon in de provinciën.

s.uo.œo 7.000 Id17.000 5. Bestuur der Rcgistratio en Domeinen in de provinciën,

Ondm'houdsuitguven van lokalen, enz. : 10

25.893.000 5.000 25.898.000 3. Bestuur der Directe Belastingen in de provinoiëu.
U¥15.0oo 3.000 1.848.000 4. Bestuur van hot Kadaster in de provinciën,
6.870.000 160.000 7.030.000 5. Bestuur der Douaneri en Accijnzon in de provinciën,

10.850.000 43.500 10.893.500 6. Bestuur der Hogistratie en Domoinen in de provinciën,

Benodigdheden geleverd door tussenkorust van het ·C.B.B. 12
17.550.000 15.000 17.565.000 1. Vaste en vloeihare brandstoilen.
52.815.000 182.349 52.997.3/.9 2 Bureelbenodigdheden, enz.
12.845.000 10.000 12.855.000 :1. Bureolmnchines, enz.

. 11.918.000 2.000 11.920.000 II. Meubilair en materieol, enz.

Aankoop en gebruik val). motorvoertuigen, enz. 13
4. Ter heschikking gesteld van het Bestuur der Douanenen7.080.000 5.000 7.08:>.000 Aecijnen in rie Provinciën,

Uitgaven in ·"erlmnd met de verplaatsingcn : 14
3.442.000 25.194 3.467.194 1. Hooldbestuur.11.173.000 80.000 11.253.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de Provinciën.10.560.000 7.500 10.567.500 3. Bestuur van het Kadaster in de Provinciën.17.945.000 10.000 17.955.000 4. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën.

11.665.000 12 000 11.677.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciän.



609 (1956-'1957)-- N. 1. [ HO]

Art.
DÉSIGNATION

DE L'ûBJF:r DES DÉPENSES

16 Contentieux résultant de l'activité administrative du Départe-
mont, etc. ;

1. Administration centrale

2. Administration des Contributions directes dans les provinces

4. Administration des Douanes fit Accises dans les provinces.

5. Administration de l'Enregistrement et des Domainfs dans
les provinces

17 Dépenses diverses d'administration;

4. Adminlstmtion des Douanes ct Accises ~ans les provinces,
etc.

18 Achat co premier équipement de mobilier, etc. ;

4. Administration des Douanes ct Accises dans .les provinces

5. Administration Ile l'Enregistrement £}I dés Domaines dans
les provinces . , .

19 Autres dépenses exceptionnelles :

3. Dépenses de toute nature nîlérent es à la revision générale
parcellaire des propriétés Inities cl non bâties, etc:

1° Indemnités

2° Matériel, frais dû correspondance eL divers

Totaux pour le § 2 .. ' . Ir.

, fr.Totaux pour le chapitre I

Chapitre U. - Subventions.

20 Subventions à caractère économique:

1. Versement à faire il la «Sol\Îlilé Intercornmunnle de la rive
ganche de l'Escaut» . fr.

24 Subventions diverses:

2. Subside it la Caissnnutonome des dommages do guerre, etc.

4. Subvention à la Société Nat ionale des Chemins de fer belges,
etc.

Totaux pour Je chapitre JI. • • fr.

Crédits alloués
pour

l'exercice
1956

Kredieten
verleenâ voor
he: dienstiaar

1956

415.000

199.731.000

825.000

880.000

2.200.000

1.370.000

600.000

16.660.000
150.000

9.500.000

5.1t28. 000

42-1.000

Crédits
supplémentaires

à l'exercice
1956

Réductions

- -
Bijkredieten

11001' Yerminderingen
het dienstjaar

1956

[
I

75.000 -
2fl. 269.000 -

- -

350.000 - ,

29.257.000
60.614.000

I

1.050.000

64.000

1.114.000

200.000

1.000.000

200.000

8.360.000
50.000

12.200.000
12.200.000

3.250.000

3.250.000



L '1U J 609 (1956-'1957) - N. '1.
><

Crédits
Total - supplémentaires Totaldes crédits pour des créances

RfOposéspour se rappor~ant des créditsI exercice 1956 aux exercices AANWIJZING- antérieurs - .Art.Totaal - VAN HET VOORWERP DER UITGAVENder kredieten Bijkredieten ooor Totaalvoorgesteld 11001' schuldoorderingen.
het dienstjaar betreffende der kredieten1956 oroegere

dienstjaren .

Geschillen voortvloeiend uit de administratieve bedriivigheid 16
van het Departement, enz. :

490.000 50.000 540.000 1. Hoofdbestuur.

224.000.000 41-.200. 000 265.200.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in do provinciën,

825.000 27.000 852.000 4. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën.

l.230.000 2.207.000 3.437.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provineiën,

Diverse bestuursuitgaven : 17
4. Bestuur der Douanen en Aecijnzen in 'de provinciën, enz.

2.000.000 20.000 2.020.000

Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, enz. : 18
370.000 - 370.000 4. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën.

400.000 - 400.000 s. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën.

Andere uitzonderingsuitgaven : 19

3. Uitgaven van alle aard in verband met de perceelsgewijze
herziening der gebouwde en ongebouwde eigendommen, enz.

8.300.000 -- 8.300.000 10 Vergoedingen.

100.000 - 100.000 20 Materieel, briefwisselingskosten en diverse.

44.110.843 Totalen voor § 2.

53.500.546 Totalen van hooîdstuk I.

• I Hoo!d.stuk n. - Toelagen. .--

Toelagen van economische aard: _20'
1. Storting aan de • Intercommunale Maatschappij van de6.250.000 - 6.250.000 Linker Scheldeoever t.

Diverse toelagen ; 24
"

6.478.000 - 6.478.000 2. Toelage aan de zelfstandige Kas voor Orlogsachade, enz.

485.000 7.600 492.600
4. Toelage aan de Nationale Maatschappij van Belgischa Spoor-

wegen, enz.

7.600 Totalen voor hoofdstuk Il,



609 ('195û-"1957) - N. L

Art.
DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DÉPENSES

26 Travaux courants :

Chapitre 1lI. - Travaux.

[112]

2. Administration de l'Enregistrement et des Domaines dans
les provinces - "I'ravaux d'entretien, d'amélioration, de
construction et de réparation des immeubles domaniaux --
Dépenses domaniales diverses (y compris les charges cl ton-
tribuiions sur les domaines) .

Totaux pour le chapitre III

29 Dépenses exceptionnelles ;

Chapitre IV. - Autres dépenses.

. 1. Dépenses à assumer par la Belgique en vue de l'érection, ote,
3. Remboursement aux pays étrangers des frais engagés pour

le rapatriement, etc.. . ..
6. Paiement par la Belgique IJour le compte des Alliés, de clairns,

etc.

Totaux pour le chapitre IV

Totaux pour le Ministère des Financos

Crédits alloués
pour

l'exercice
1%6

Krediaen
verleend coor
hel dienstjaar

1956

'1. 800.000

. fr.

86.550.000
1.000.000

21.700.000

. fr.

. fr.

Crédits
supplémentaires

á l'exercice
1956

Bijkreâieten
/loor

hel dienstjaar
'1956

490.000

490.000

8.000.000
28.1110.000

36.410.000

~8.G28.000

Réductions

Vermùuleringen

======== ========

15.450.000



[113 J 609 (1956-1957) - N.1.

- - -
Crédits

Total supplémentaires Total
des crédits pour des créances

proposés pour se rapportant des créditsrexercice 1%6 aux exercices AANWIJWING- antérieurs - Mt,Totaal .- VAN HET VOORWERP DER UiTGAVENder kredieten. Bi;kredieten voor Totaal -
"oorgesteld voor schuldl'orderingen
het dienstjaar betreffende der kredieten.

1956 oroegere
ilienstjaren. ,

I

HoofdstakDL - Werken.

Lopende werken : ·26

'/ .
2. Bestuur der Hegistratie en Domeinen in de provinciën. -

Onderhoud, -verbetering, bóuw en herstelling van dominiale '.

2.290.006 8.000 2.298.000
onroerende gJ:del'en. - Diverse dominiale uitgaven (met

. inbegrip l'an lasten. en belastingen op de domeinen).

I8.000 Totalen voor hoofdstuk III. j

i
I

Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven.

Uirzonderingsuitgaven : 29

1. . Uitgaven door België op zich te nemen wegens de oprichting,
94.550.000 - 94.550.000 enz.

3. Terugbétaling aan de vreemde landen, van de kosten gedaan
29.410.000 - 29.410.000 voor de repatriëring, enz. ',.

6. Betaling door België, voor rekening van -de geàllieerden, van
21.700.000 4.241.318 25.941.318 . de claims, enz.

4.241.318 Totalen voor hoofdstuk IV.

57.757.464 Totalen voor het Ministerie van Financiën.

========



609 (1956-'1957) - N. 1. [ 114 }

Credits d'engugement, - Vastleggingskredieten

Crédits Crédits
DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux révisés

du budget Suppléments Réductions de l'exerciceArt.
de 1956 1956ET DE L'ÖBJET DES DÉPENSES - - -- -

Oorspronkeliike Herziene
kredieten Aanuullingen Verminderingen kredieten.I van de begroting (Jan het
l'an 1956 dienstjaar 1956

DÉPENSES EXTRAORDINAIRES.
---

CHAPITRE I. ,

BERVICE DE LA DE'l'l'E PUBLIQUE.

401 Remboursement anticipatif au 15 juin 1956
Inoall. des obligations à 5 p. c, estampillées de

l'emprunt. à lots de 1 milliard de francs
émis en 1923 par la Fédération des Coopé-
ratives pour dommages de guerre . fr. - - - -

Total pour Ie Chapitre I . . fr.

CHAPITRE IJ.

CREDITS RELATIFS AUX AVANCES.

AffairèB EtraDgère:l et Commerce Extérieur.

404 Quete-part de la Belgique dans le fonds de
bis roulement de l'Union de l'Europe Occi-

noul'. dentale - - - -'

Total pour le Ministère des Affaires
Etrangères et du Commerce Exté-
rieur . . fr .

Défense Nationale.

405 Avance récupérable à la S.A. • Le Logis
militaire t, etc. - - - -

,

Total pour le Ministère de ln Défense natio-
nale . fI'.

Travaux Publics et Reconstruction.

410 Avance récupérable à l'Office de la Naviga-
tion, etc. ........ fr. - - - -

\

.

I
Total pour le Ministère des Travaux Publics

et de la Heconstruction . . fr.



[ 115 ]

Crédits de payement. ....: Belalingskredieten

Crédits
initiaux

du budget
de 1956

Suppléments

Oorspronkelijke
kredieten Aammllingen

lIan de begroting
van 1956

180.000.000

23.850.000

589.000

589.000

420.000

420.000

100.000.000

iOO.OOO.OOO

500.000

500.000

Réductions

Crédits
revisés

de l' exercice
1956

. Herziene
Verminderingen kredieten

van hel
tlienstjaar 1956

589.000

420.000

669 (1956-1957) - N.t.

AANWIJZING VAN DE DIENSTE;'l EN

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

BUITENGEWONE UITGAVEN.

HOOFDSTUK I.

DIENST DER BLJKSSCHOLD.

Art.

Vervroegde terugbetaling op 15 Juni 1956 401
der afgestempelde 5 pet. obligaties van nieuw
de lotenlening vnn t milliard frank in 1923
uitgegeven door het Verbond der Samen-'
werkende vcnnootschappen voor oorlogs-
schade.

Totaal voor Hoofdstuk I.

HOOFDSTUK II.

KREDIETEN BETREFFENDE
DE VOORSCHOTTEN.

Buitenlandse zaken en Buitenlandse Handel

Aandeel van België in het Bedrijfsîonds van
de West-Europese Unie.

Totaal voor het Ministerie van Buitcnlandse
Zaken en Buitenlandse Handel.

404
bis

llieu«:

Terugvcrderbaar voorschot aan de N. V. 405
280.000.000 « Het militair tchuis ", enz.

Totaal voor hot Ministerie van Landsverde-
diging.

Openbare Werken en Wederopbouw.

Terugvorderbaar voorschot nan de Dienst 410
24.350.000 der Scheepvaart., enz.

Totaal voor het Ministerie van Openbaro
Werken en van Wederopbouw.



609 (1956-1957) - N. 1. [ 116]

Crédits d'engagement. - Vastleggingskredieten

Crédits Crédits
DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux révisés ;

Art. du budget Suppléments Réductions de l'exercice
ET DE L'OBJET DES DÉPENSES de 1956 1956

- - - -
Oorspronkelijke Herziene

kredieten. Aanpullingen Verminderingen kredieten
"pcmde begroling , pan het

van 1956 dienstjaar "1956

Travail et Prévoyance Sociale.

410 Avance récupérable au Fonds de prévoyance Ibis en faveur des victimes des maladies pro-
noup. Iessionnelles, en vue du paiement des in-

demnités en faveur des bénéficiaires de la
loi du 24 juillet 1927 sur la réparation des
dommages causés par les maladies pro-
îessionnelles . fr. - - - -
Total pour Ie Ministèrè du Travail et de la
Prévoyance Sociale . fr. "

Finances.

410 Mise à la disposition du Congo Belge de la
ter contrevaleur en francs belses 0 du produit

nouv. de l'emprunt de $ 30.000.0 0 contracté en
vertu de l'arrêté royal du 19 novembre 1951
par l'Etat belge auprès de la Banque Inter- 0

nationale de Reconstruction et de Déve-
loppement économique .à Washington - - - -

Total pour le Ministère des Finances. . fr.

Total pour le Chapitre Il . fr.

CHAPITRE III.

CREDITS RELATIFS
A DES PARTICIPATIONS.

Santé Publique et Famille.

412 Allocation au <. Fonds National du Loge-
bis ment ~ créé par la loi du 15 avril 1949, en

nouIJ. vue de permettre à la Société Nationale (lu
Logement et à la Société Nationale de la
Petite ProEriété terrienne :
10 de rem ourser leurs emprunts à terme

fixe arrivés à échéance;
20 de couvrir la différence entre Ica amor-

tissements dus par elles à leurs prêteurs
sur leurs emprunts remboursables par
annuités et la quota-part d'amortisse-
ment qu'elles ont à supporter elles- .
mêmes · fr. - - - -

Total pour le Ministère de la Santé Publique
'et de la Famille . fr.

Finances.

416 Participation de l'Etat dans l'augmentation
bis du capital initial de la Société nationale

nou". des distributione d'eau (lois des 26 août
1913 et 14 juin 1923) . · fr. - - - -

Total pour le Ministère des Finances £1' .

Total pour le Chapitre III · fr.



[117 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits de payement. - Betalingskredieten

Crédits Credits
'.initiaux révisés AANWIJZING VAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice Art.de 1956 1956 VAN HET VOORWERP ÙER UITGAVEN- _.- - -

Oorspronkeliike Herzienekreâieten Aancullingen Verminderingen kredieten
van de begroting "an het

"an 1956 diensiiaar 1956
I

I

Arbeid en Sociale Voorzorg.

Voorschot terugvorderbaar van h~t Voor- 410
I zorgsfonds ten hshoeve van door beroeps- bÏ$I ziektengetrollenen, met het oog op de nicwv

betaling - van de tegemoetkomingen ten
bate van de, geréçhtigden op de voordelen
van de wet van 24 Juli 1927 betrellende

12.500.000 .de schadeloosstelling inzake heroepsziek-
- - 12.500.000 ten.

. ------
'rotaal voor het Ministerie van Arbeid en12.500.000 - Sociale Voorzorg.

Financiën.

1. 502. 282.752

1. 502. 282. 752

1.615.702.752

Terbeschikkingstelling, .van Belgisch Kongo
dortegenwaarde in Belgische franken van
het provenu der lening, groot,'S 30.000.000
algesloten krachtens het koninklijk
besluit dd, 19 November 1951. door de
Belgische Staat hij de Internationale Bank
voor Wcderopbouwcn Econornische ont-
wikkeling Le Washington.

Totaal VOOI' het Ministerie van Finaneiën.

i. 502. f82. 752

Totaal voor Hooîdstuk IL '

ir
HOOFDSTUK III.

KREDIETEN BETREFFENDE
. DE PARTICIPATIES.

Volksgezondheid en Gezin.

13.000.000

Toclage aan het « Nationaal Fonds voor de
Huisvesl.ing » opgorioht bij de wet van
15 april 1949. ten einde de Nationale
Maatschappij voor de H uisvesting en de
Nationale Maatschappij voor de Kleine
Landeigendom in de mogelijkheid te
stollen : .
10 hun leningcn op vaste termijn, die de

vervaldag bcroikt hebben, terug te
betalen ;

20 het verschil te dekkentussen de allos-
sinzen die zc aan .hun leners O]J hun

.bit aIllluJ.têiLBU LCfughétaalha.l'l' lenin- s

gen verschuldigd zijn en het aftossings-
aandeel dat ze zelf te dragen hebhen.1.3.000.000

13.000.000 Tot.alen voor het Ministerie van Volksgezond-
heid en van het Gezin.

Financiën.

_o. 50.000 ,- 50.000

1
---- ==so. o~__===--=== -- ...----.---.

13.050.000

Deelnerning van de Staat in de verhoging vao
hel, nanvangskupitnal van de Nationale
Maatschappij der Waterleidingen (Welten
van 26 Augustus 1913 en 14 Juni 1923).

Totaal voor hot Minist.orio van Financiën.

Totaal voor Hoofdstuk III.

4'10
ter

nieuw

412
bis

nieuw

416
bis

niww



-,,"-- - .. .._-, .,-._----~._-.---_._---..._--"-- _r_~ ,_. __ . ----_._-- . .-

I Crédits d'engagement. ._. Vastleggingskredieten
I -

I Crédits Crédits

DÉSIGNATION DES SERVICES

I
initiaux révisés

! du budget Suppléments Réductions de l'exerciceAri.
ET DE L'OBJET DES DÉPENSES de 1956 1956

I -~ -. _. -
Oorspronkelijke Herziene

I
kredieten Aanvullingen Verminderingen kredieten

van de begroting van. het, van 1956 dienst;aar'1956
l

I

CHAPITRE IV.

CREDIT RELATIFS
AUX IMMOßßJSATIONS.

A. IMMOBILISATIONS NOUVELLES

1. Travaux et fournitures gérés par les admi-
nistrations centrales.

Intérieur.

417 Acquisition de terrains pour assurer la sécu-
bis ri té du public sur le circuit de Francor-

nO/II!. I champs · fr. - 0
I
I·--~-------

Totaux POUl" le Ministère de l'Intérieur · fr.

Affaires Etrangères et Commerce Extérieur

418 Deuxième tranche d'un crédit destiné il la
construction d'un immeuble, etc. · fr. 45.000.000

1119 Deuxième tranche dans les frais de eonstruc-
tion de l'immeuble de l'O.T.A.N. 3.000.000 000

609 Cl !15ß-t957) --. N. L [ 118]

2.100.000 2.100.00

2.100.000

500.000
420 Achat, etc. d'immeubles pour les ambassades,

légations, ote. 42.000.000 73.000.000

!!5.000. 000

3.500.

Totaux pour le Ministère des Affaires Etran-
gères cl. du Commerce Extérieur . fr. 73.500.000

115.000.000

Défense Nationale.

Parce aérienne :

422 Reconstruction de l'école technique de Saf-
Iraanberg, ote.

Ré°ri~~n~~a~if~l~pde~rnl~{~~~~cr~~::n~~et ~~~t.[
tiens, etc. -

t . Programme de 1952

424

42'} Acquisition de matériel néronautiquo Iabri-
bis qué pal' les industries de Benelux. (y corn-

nouv, pris les frais de licence.

1!25 Hcnouvellement ct modernisation des esca-
drilles do chasse de jour de la force aérienne
(Le Ministre de la Défense Nationale est
autorisé. en cas de besoin, à consentir des
aoances provisionnelles préalablement ti
l'exécution de toute commande dont le coût
est imputable sur le présent article) .

1.5.000.000

1.370.000.000

45.000.000

15.000.000

1.370 .000 .000



[ H9 J 609 (1956-1957) - N. L

CrécJits de payement, - Betalingskredieten

Crédits Crédits
,initiaux revisés AANWIJZING VAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice Art,. de 1956 1956 VAN HET VOORWERP DER VITGAVEN- - - -

Oorspronkeiiike Herziene
kredieten Aanvullin.gen Verminderingen. kredieten

van de begroting van het
(fan 1956 dienstiaar 1956

HOOFDSTUK IV.,

KREDIETEN BETREF'FENDE
DE BELEGGINGEN.

i A. NIEUWE BELEGGINGEN.

1. Werken èn leveringen door de hoofdbe-
sturen beheerd.

Binnenlandse Zaken.

Verwerving van gronden té béveiliging van 417
het publiek op de. omloop te Francor- bis

-- 2.'100.000 - 2.100.000 champs. nieuw

/

Totalen voor het Ministcrie van Binnenlandse
2.100.000 - Zaken.

BuitM1aDl)se zaken en BoitenIandse Bandel

Tweede schijf van een krsdiet bestemd .tot liet 418
45.000.000 - 45.000.000 - oprichten van een gebouw, tmz.

Tweede schijf in de bouwkosten van het 419
3.000.000 500.000 - 3.500.000 gebouw der ,N.A.T.O.

Aankoop, coz. van gebouweo voor de Ambas- 420
42.000.000 73.000.000 - 115.000.000 sades, Gezantschappen, enz.

,
Totalen voor het Ministerie van Buitenlandse

73.500,000 45.000.000 Zaken en Buitenlandse Handel.

Landavérdediging. I

Luehimaeht,

Wederopbouw van de technische sohcol van 422
5.698.000 - 200.000 5.498.000 Saffraanberg, enz.

Herinrichting ,van de luchtmacht - Mate- 424
r , cieel en toerusting, wapening en ammuni-

tie,enz.c
256.651.000 - 255.651.000 1.000,000 1. Programma van 1952.

Aankoop van luchtvaartmaterieel vervaar- 424
digd door de nijverheden van Benelux (met bis
inbegrip van de kosten der fo.brikàtiever- nieu

- 1.000.000 - 1.000.000 gunning).

Vernieuwing en modemissriûg der daglacht- 425
smaldelen van de.luohtmacht ,(De M inister
van Lanâsoerdediging' is ertoe gemachtigd,

I zo noâig, vó6r de uùooering pan alte bestel-
lingen. waarpan de lrostprijQQP ,dit artikû

1. 084.684.000 850.000.000 1. 934.684.000
aan te rekenen. is, provisianeie voorschouen

- te perleTUm).



609 (1956-'1957) N. L [ 120 )

----r-
Crédits d'engagement. -- Vastleggùegskredieten.

Crédits Crédits
DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux révisés

Art. du budget Suppléments Réductions de l'exercice
ET DE.L'OBJET DES Dl~PENSES de 1956 1956

- - - -Oorspronkelijke . Herziene
kredieten. Aanflllilingen , Yerminderingen. kredieten

van de begrotin.g van he:
van 1956 dienstjaar 1956

Force navale.

427 Construction et équipement d'une flotille de
dragueurs de mines côtiers - - - -

Force terrestre.

436 Equipement de polygones, champs de tir et
de manœuvres, etc.

f. Programme de 1953 - - - -
2. Programme de 1955 - - - -

438 Aménagement des centres d'instruction et des
camps, etc. 39.292.000 - 1.388.000 37.904.000

439 Construction et aménagement de stands de tir
(travaux, matériaux, fournitures, main-

. d'œuvre, etc.) 6.800.000 - 6.800.000 -
!iM Construction

:
ou acquisition d'habitations

pour militaires appointés mariés, etc .. - - - -

442 Construction è1e dépôts ct aménagements aux
casernements définitifs à conserver, etc.

1. Programme de 1954 - - - -
2. Programme de 1955 - - - -

446 Aménagement des arsenaux etc .. 3.470.000 - - 3.470.000

447 Arlon - Juxtaposition de l'école d'infanterie
et du centre pour troupes blindées, etc.

1. Prograrrune de 1955 - - - -
448 Nouvelles constructions, acquisition d'im-

meubles, etc. - - - -
451 Force terrestre - Armement léger individuel

et collectif (y compris les lance-roquettes
65.800.000et mortiers} - 3.500.000 62.300.000

Garde territoriale antiaérienne. ,

456 Réorganisation de la garde territoriale anti-
aérienne, etc.

1. Programme de 1952. . - - - -
457 Garde territoriale antiaérienne - Acquisition

de matériel électronique - - - -

Bases métropolitaines d'Afrique.

461 Etahlissement d'une base métropolitaine à
Kamina, etc.

I
,,

2. Programme de 1953 - I - , -, -I I



[ 121 ] 609 (1956-1957) - N. L

Crédits de payement. - Betolingskredieten.

Crédits . Crédits
initiaux ravisés AANWIJZING AAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice Art.de 19513 1956 AAN HET VOORWERP DER UITGAVEN- - - -

Oorspronkeliike Herziene
kredieten Aanvullingen Yerminderingen kredieten

ran de begroiing van het
!Jan 1956 dienstjaar 1956

Zeemacht

Bouwen toerusting van een flotielje kust- 427
4.800.000 . - 100.000 4.700.000 mijnenvegers.

Landmacht.

Uitrusting der polygonen, sehieten en oeïen- 436
velden, enz.

7.200.000 - 1.000.000 6.200.000 1. Programma van 1953.
25.000.000 - 2.000.000 23.000.000 . 2. Programma van 1955.

Geschiktmaking van de opleidingscentra en 438
13.000.000 - - .13.000.000 van de kampen, ens.

Opricbting en geschitmaking van schietstan- 439
den (werken, materinlen, leveringen, werk-

100.000 - 100.000 - krachten, enz.),

Bouw of aankoop van woningen voor gehuwde 4413.900.000 - JOO.ooO 3.800.000 weddetrekkende rnilitairen, enz.

Opjichting van depots en geschiktœakiàg van 442
te behouden definitieve kazemementen,
enz.

11.000.000 - 4.750.000 6.250.000 r. Programma van 1954.
63.000.000 - 7.500.000 55.500.000 2. Programma van 1955.

100.000 100.000 - 200.000 Geschiktmakingvan arsenalen, enz. 446

Aarlen - Koppeling van de infanterieschool 447
en van het centrum voor pantsertroepen,
enz.

32.000.000 - 2.088.000 29.912.000 1. Programma van 1955.

Nieuwe bouwwerken, aankoop van gebouwen, 44844.500.000 - 9.500.000 35.000.000 enz,

Landmacht - Lichte persoonlijke en collee- 451
42.000.000

tieve bewapening {met inhegrip van de
- - 42.000.000 raketwerpers en mortieren}.

Territoriale wacht ooor luchtafweer.

Herinrichting van de territoriale wacht voor 456
luehtafweer, enz.

130.000.000 - 90.000.000 40.000.000 1. Programma van 1952.

Territoriale wacht voor luchtafweer - Aan- 45780.000:000 - 79.000.000 1.000.000 koop van elektronisch materieel.

Bases van het moederlatul in Afrika.
I

Opriobting van een basis van het moederland 461
te Karnina, enz.

20.000.000 - 3.000.000 17.000.000 2. Programma van 1953.



609' (1956-1957) -- N. 1.

474
bis

nouv.

474
ter

nou".

tä4
quater
nouv.

Art.
DltSIGNATION DES SERVICES

ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

462 Etablissement de la base métropolitaine du
Bas-Congo, etc. (1) .

Gendarmerie.

464 Gendarmerie. ~ Acquisition de charroi,
d'équipement et de matériel léger.

L Programme de 1951

Dioers.

465 Institut géographique militaire : construction
de nouveaux bâtiments, etc .

Dépenses incombant uniquement à la Défense
nationale dans Ie cadre de la 6e tranche
d'infrastructure OTAN .

473

Participation de la Défense nationale dans les
travaux communs il. réaliser en Belgique
dans le cadre de la septième tranche d'in-
frastructure OTAN (Le crédit inscrit au pré-
sent article peut être transféré au fonds
spécial créé à cet effet au budget pour
ordre, titre Ill, Chapitre I) .

Dépenses incombant uniquement il. la Défense
nationale dans la cadre de la septième tran-
che d'infrast.ructure de OTAN

Participation de la Défense nationale dans les
travaux communs il. réaliser il. l'étranger
dans le cadre de la septième tranche d'in- .
frastrucure OTAN

475 Intervention dans l'établissement d'une base
britannique en Belgique

Frais de transport et frais d'administration
afférents al'! matériel fourni dans le cadre
de l'aide M.D.A.P.

476

Totaux pour le Ministère de la Défense
Nationale. . fr.

477·2 Acquisitions: forêts, dunes, etc.

Agriculture.

478-1 Achats de ~terrains, etc.

478-2 Cantre de recherches agronomiques de l'Etat,
à Gembloux:

d) Aménagement <le deux serres

e) Travaux et autres fournitures.

(1) Modification de la. répartition dell crédits
(voir programme jUllWlca.tif).

[ 122 J

Crédits cl' engagement. -- Vastleggingskrerlieten

Crédits
initiaux

du budget
de 1956

Oorspronkelijke
kredieten

van de begroting
van 1956

283.111.000

50.000.000

160.000.000

1.000.000

10.000.000

300.000

2.265.000

Suppléments

AaMllllingen

8.052.000

500.000

4.000.000

1.397.552.000

60.000.000

21(6.000

Réductions

Crédits
revisés

de l'exercice
1956

Herziene
Verminderingen kredieten

van het
dienstjaar 1956

50.000.000

70.000.000

131.688.000

800.000

300.000

283 .111. 000

I

8.052.000

500.000

4.000.000

90.000.000

6i.000.000

9.200.000

2.511.000



[ 123 ]

Crédits de payement. - Betalingskredieten

Crédits
initiaux

du budget
de 1956

Suppléments

Oorspronkelijke
kredieten. Aanvullingen

van de begroting
van 1956

119.000.000

4.083.000

35.000.000

1.000.000

14.800.000

160.000.000

1.000.000
10.000.000 .

300.000
2.265.000

8.052.000

100.000

4.000.000

863.252.000

60.000.000

Réductions

Crédits
révisés

de l'exercice1956 '
Herziene

Yerminderingen kredieten
van het

dienstjaar 1956

1.605.000

34.000.000

900.000

10.000.000

70.000.000

571. 494. 000 I

soo.ooo

300.000

119.000.000

2.478.000

1.000.000

100.000

8.052.000

100.000

4.000.000

4.800.000

90.000.000

61..000,000

609 (1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING AAN DE ÙIENSTEN EN

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Oprichting van de basis van het moederland 462
iri Beneden Kongo, enz. (1).

Rijkswacht.
,

Rijkswacht - Aankoop Van voeruigen, uit- 464
rustingen en licht materieel.

1. Programma van 1951.

Allerlei.

Militair geograûseh instituut: oprichting van
nieuwe gebouwen, enz.

Uitgaven uitsluitend ton laste van Landsver-
dediging vallend in het raam Van de zesde
schijf der NATO-onderbouWW-erken.

Tussenkomst van Landsverdediging in de
gemeenschappelijke werken te verwezen-
lijken in België in het raam van de zevende
schijf der NATO-ondêrbouwwerken (Het
op dit artikel uitgetrokken krediet mag'
wordsn overgedrageniop het bijzonder
fonds dat met het oog daarop, op de be-
groting voor orde, titel III, Hoofdstuk I
geopend werd.)

Uitgaven uitsluitend ten laste van Landsver-
dediging vallend in het raam van de zeven-
de schijf der NATO-onderbouwwerken

Tussenkomst van Landaverdediging in de
gemeenschappelijke werken te verwe-
zenlijken in het buitenland in het raam
van de zevende schijf de NATO-ander-
bouwwerken.

Tussenkomst in de oprichting van een Britse
basis in België.

Vervcer- en administratiekosten met betrek-
king tot hct in het raam van de M.D.A.P.-
hulp geleverd materieel.

Totalen van het Ministerie van Landsverde-
diging.

Landbouw.

9.200,000 Aankopen van terreinen, enz.

Verwervingen domeinbossen, duinen, enz.

2.265.000

Art.

465

473

474
bis

nieuw

474
ter

nieuw

474
quater
nieuw

475

476

477-2

478-1

Centrum voor landbouwkundige opzoekingen 478-2
te Gembloers : .

dl Inriohting van twee serren,

e) Werken en andere uitgaven,

(1) Wijzigin~ van de ondervordoling der kre-
disten (zle verantwoordingsprogramma.



609 ('1956-'1957) -- N. '1. [ 124 ]

- -- -

Crédits d'engagement. -- Vustleggingskredieien

Crédits ;' Crédits
DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux revisés

Art. du budget Suppléments Réductions de j'exercice
ET DE L'OBJET DES DÉPENSES de 1956 1956

- - - -Oorspronkeliik« Hersiene
kredieten Aanouliineen. Verminderingen. kredieten

van de begroting _ van he:
van 1956 dienstjaar 1956

478-2 Travaux au Centre de recherches agronomi-
bis ques à Gand . - 5.922.000 - 5.922.000

nouv.

478·3 Jardin botanique, etc. 3.000.000 4.000.000 - 7.000.000

Totaux pour le Ministère de l'Agriculture fr. 70.168.000 1.100.000

Affaires Economiques.

479 Subventions pour l'exécution et l'encourage-
bis ment de recherches et d'études en matière

noUI'. d'application de l'énergie nucléaire - 660.000.000 - 660.000 .000

Dépenses d'études, d'organisation, de Ionc-
tionnement généralement quelconques du
Commissariat Général du Gouvernement
près l'Exposition Universelle et Internatio-
nale de Bruxelles. 123.000.000 1. 200 .000.000 - 1.323 .000 .000

480 (Le montant du crédit de paiement inscrit
au présent article sera transféré ClU budget
pour Ordre, Titre 1er, Chapitre II, pour
y être afteclé au Fonds dénommé c Fonds
dit Commissariai Général de l'Exposition
1958 t). (Des avances provisionnelles, à
charge de justification ultérieure, seront
mises à la disposition du Commissaire
Général par le Département, sous le
contrôle du Ministre ou de son délégué.
Le Commissaire Général dispose de ces
avances dans les limites d'un programme
préalablement approuvé par le Ministre.)

J-

(Indépendamment des fonds mis ainsi à
sa disposition, le Commissaire Général
peut. utiliser les recettes effectuées dans
J'exercice de sa mission.) (Le solde que
pourraient présenter les avances précitées
à la date de clôture des opérations de
l'exercice 1956 pourra servir aux besoins
de l'exercice 1957.) (Le Statut du Commis-
sariat _Général est déterminé par arrêté
royal.)

-_.._-- - ..__ .- - -
Totaux pour le Ministère des Affaires Econo-

miques - . . fr. 1. 860 .000.000 -

Communications.

489 Postes : Achat d'un équipement pilote (y
sib compris les frais d'installation et d'entre-

noul'. tien) destiné à permettre pendant 6 mois
l'automation des travaux comptables à
l'Office des Chèques Postaux . - 19.300.000 - 19.300.000

492 Marine.: Construction de trois paquebots à
mot-eurs et d'un car-ferry pour la ligne
Ostende-Douvres . . - 180.632.000 - 180.632.000



[ 125 J

Crédits de payement. - Betalingskredieten

Crédits
initiaux.

du budget
de 1956.

Oorspronkelijke
kredieten

l'an de be~roting
l'an h}56

3.000.000

'123. 000 .000

153.000.000

Suppléments

Aanoullingen

60.000.000

360 .000.000

227.000.000

587.000.0ao

Réduetions

Crédits
révisés

de l'exercice
1956

Herziene
Verminderingen. kredieten.

l'an het
dienstjaar 1956

1.100.000

3.000.000

360.000.000

350.000.000

I 153.000.000

669 (:1956-1957) - N. 1.

AANWIJZING VAN DE DIENSTEN EN

VAN HET VOORWERPDER UITGAVEN

Werken in het C(:nirum' voor landbouwkun-
dige opzoekingen te Gent.

Rijksplantentuin, enz.

Totalen voor het Ministerie van Landbouw.

Toelagen voor de uitvoering en de aanmoedi-
ging van opzoekingen en studiën inzake
toepassing van de kernenergie.

Uitgaven voor de studiën, de inrichting, de
werking en in het algemeen orn het even
welke uitgaven van het. Commissariaat
Generaal der Regering hij de Algemene
Wereldtentoonstelling te Brussel.
(liel bedrag van het betalingskrediel, inge-
schreoen. op onderhallig artikel, zal ooer-
gedragen worden op de Begroting 1I00r

Orde, Tilel 1. Hoofdstuk 11, om er aan-
gell/end te worden. voor het fonds ge-
naamd : cr Fonds van het Commisse-
riaat . Generaal van de Tentoonsteiling
1958:t) [Dekkingsvoorschotten zullen,
mits latere reehtvaardiging door bet
Departement, onder het toezicht van de
Minister of zijn afgevaardigde ter hesehik-
king gesteld worden yan de Commissaris
Generaal. . De Commissaria Generaal
beschikt over deze voorschotten hinnen
de grenzen van een door de Minister te
voren goedgekeurd programma.) Buiten
de gelden aldus te zijner beschikking
gesteld, kan de Commissaris Generaal de
ontvangsten, gedaan tijdens de uitvoering
van zijn oprlracht, gebruiken.) (Het saldo
dat de voornoemde voorschotten bij de
sluiting der bewerkingen van het dienst-
jaar 1956 zouden laten, zal voor de behoef-
ten van het dienstjaar 1957 kunnen aan-
gewend worden.) (Het statuut van het
Commissariaat Generaal wordt vastgesteld
bij koninklijk besluit,

Totalen voorhet Mlnistel'ie van Economiache
Zaken.

Verkeerswezen.

Posterijen : Aankoop van een robotultrus-
ting (oprichtings- en onderhoudskosten
inbegrepen) bestemd om gedurende 6
maanden de «automation & toe te laten
van het boekhoudingswerk op hetBestuur
der Postchecks.

Zeewezen: Bouwen van drie motorpaketboten
en een. car-ferry voor de lijn Oostende-
Dover.

Art.

478·2
bis

nieuw

478-3

479
bis

nieuw

480

489
bis

nieuw

492



609 (1956-1957) - N. 1.

Ml5
bis

noup.

Art.
DÉSIGNATION DES SERVJCES

ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Aéronautique : Travaux au tunnel superso-
nique du laboratoire aérotechnique de
Rhode Saint-Genèse.
Réalisation de puits perdus

496 Intervention de l'Etat dans les dépenses:

a) de construction d'un nouveau bâtiment
des recettes à Liège-Guillemins, etc. .

b) de construction d'un nouveau bâtiment
de~ recettes à Malines, etc.

Totaux pour le Ministère des Communica-
tions . . Ir.

Travam: Publics et Reconstruction.

499 Travaux d'amélioration des ports, etc. . fr.

500 Construction et amélioration de barrages-
réservoirs, etc.

501 Acquisition de biens immeubles, etc.

501 Bruxelles - Construction d'une nouvelle cité
administrative. Frais d'étude (honoraires
d'architectes, etc.)

505 Palais du Roi, etc.

506 Dotation annuelle à verser au Fonds des
constructions scolaires, etc.

508 Hôpital universitaire de Gand. Continuation
des travaux

509 Construction du complexe de la bibliothèque
Albert ier à Bruxelles

Totaux pour le Ministère des Travaux
Publics et de la Reconstruction . fr.

Instruction Pnblique.

513 Equipement scientifique et technique de
l'hôpital universitaire à Gand. Premier
équipement . fr.

Totaux pour le Ministère de l'Instruction
Pûblique. . . fr.

Santé Publique et Famille.

518 Allocation au Fonds institué en 1930 et des-
tiné à intensifier la lutte contre la tuber.
culose. •• • . fr.

[ 126 ]

Crédits d'engagement. - Vaslleggingskredieten

Crédits
initiaux

du budget
de 1956

Oorspronkeli. jke
kredieten.

van de begrotùig'
oan t956

91.000.000

60.000.000

156.000.000

65.000.000

120.000.000

200.000.000

4.500.000

40.000.000

20.000.000

20.000.000

Suppléments

Aanvullingen

1.500.000

60.000.000

80.000.000

341.432.000

22.001.000

5.000.000

330.000.000

30.000.000

150.000.000

537.001.000

5.000.000

5.000.000

Réductions

Crédits
révisés

de l'exercice
1956

Herziene
Yerminderingen. ·krediéten

PUll, het
dienstjaur f956

1.500.000

151.000.000

140.000.000

178.001. 000

65.000.000

125.000.000

530.000.000

4.500.000

70.000.000

170.000.000

25.000.000



[ 127 )

Crédits de payement. - Betalingskredieten

Crédits
initiaux

du budget
de 1956

Oorspronkeiiike
kredieten

van de begroting
van1956

4,tl.200.000

35.000.000

77.000.000

23.000.000
120.000.000

2ÓO.OOO.000
1.650.000

600.000.000

.32.500.000

5.000.000

20.000.000

50.000.000

Suppléments

Aanoullingen.

1. soo. DaO

1.500.000

2.000.000

77.000.000 .
2.850.000

200.000.000

85.000.000

366.850.000

43.000.000

Hôductions

Verrninderingen

Crédits
revisés

dé l'exercice
1956

Herziene
kredieten

van het
dienstjaar 1956

. 1.500.000

45.200.000

35.000.000

77.000. 000

25.000.000
120.000.000

277.000.000
4.500.000

800.000.000

32.500.000

90.000.000

609 (1956·1957) - N. 1.

AANWIJZING VAN DE DIENSTEN EN

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Luchtwezen : Werken aan de supersone tunnel
van het aerotechnisch laboratorium te
Sint- Genesius- Rode.
Inrichten van sterlputten.

Tussenkomet van de Staat in de uitgaven: 496

a) voor hot optrekken van een nieuw ont-
vanggebouw te Luik-Guillernins, enz.

b) voor hot optrekken van een nieuw ont-
vanggebouw te Mechelen, enz.

Totalon voor hel Ministeric V.UI Verkeers-
wezen.

Openbarè Werken en Wederopbouw.

Werken tot verbctering van de havons, enz. 499

Bouwen en vorbetercn vnn stuwdammen, enz. 500

Aankoop van onroerendc goederen, enz. 50t

Brussel - Bouwen van ecn nieuw adminis- 504
traticf centrum. Studiekostea (hon.oraria
(Jan architecten, ens.).

Koninklijk palois, enz. 505

Jaarlijkse dotutie te storten in het Fonds der 506
schoolgebouwen, enz.

Hospitaal van de Universiteit van Gent. 508
Voortzetting van de werken.

Bouwen van het cornplex van de bibliotheek 509
Albert I te Brussel.

Totalen van . hel Ministerie van Openbare
Werken en van Wederopbouw.

Art.

495
bis

nieuw

Wotenschappelijke on technische uitrusting van 513
het academiseb ziekenhuis te Gent. Eerste'

20.000.000 uitrusting.

93,000.000

Totnlen voor hot Ministerie van Openbaar9nderwijs.

Volksgezondheid en Gezin.

Toelagen aan hot Fonds ingesteld in 1930 om
de strijd tegen de tuberculose meer krncht 518
bij te zetton.



609 (1956-1957)·- N. 1. [. 128 ]

I - --
Crédits d'engagement .. - Vastleggingskredieten

Crédits Crédits
DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux révisés

Art. du budget Suppléments Réductions de l'exercice
1';1' m~L'OBJET DES DÉPENSES de 1956 1956

- - - -
Oorspronkelijke Herziene

kredieten Aanvullingen. Verminderingen kredieten
van de begroting van het

van 1956 dienstjaar 1%6

- 25.000.000

25.000.000

4.311.753.000

10.000.000 -

-- 30.000.000

30.000.000

150.908.000 -
129.253.000 -85.000.000 215.000.000
170.577.000 -
105.994.000 ,_.-

35.000.000 246.000.000
24 ./120.000 -14.200.000. -

9.648.000 10.352.000
1

103.000.000 10ti.000.000.
55.000.000 -
J7.000.000 28.000.000

,
25.000.000 -

2.000.000 -8.000.000 -

20.000.000

518
bis

nOIlI'.

Construction par l'Etat du réseau des condui-
tes d'adduction de l'eau du barrage de Nis-
l'amont vers les réseaux communaux de la
région Aisne et Ourthe

Totaux pour le Ministère de la Santé Publique
et de la Famille . fr.

Totaux pour le chiffre 1 de la Section A du
Chapitre IV . . fr.

2. Subventions aux pouvoirs subordonnés -,

526
Travaux publics et Reconstruction.

Asséehement des polders du pays de Waes,
etc. . fr.

530
bis

nouv,

Réparation des dégâts causés au domaine
public des communes d'Andrimont, Chai-
neux, Dison, Petit-Rechain ct Verviers
par la trombe d'eau du 29 mai 1956

Totaux pour le Ministère des Travaux
Publics et de la Reconstruction . fr.

Santé Publique et Famille.

531 Subsides cl avances aux administrations
publiques subordonnées, etc. :

I. Distributions d'cau :
a) Programmes lf);)!f ct ant ériours . fr.
b) Programme 19511
c) Programme :I~riG

2. Bátimcnt s :
a) Progrnrnrnr-s H)S4 rI an! érieurs
b) Programme 1%::;
c) Programme ID5ß

3. Epnrnt ion d'eaux :
(/) Programmes 105f, cl antérieurs
b) Programme 1955
c) Programme 1956

532 Subsides pour permettre la réalisation dl
plan dé;~nnal du Dépertement· en matière
de rééquipement hospitalier, etc.

1. Subsides pour les constructions hospita-
lières. etc. ;
a) Programmes 1054 ct antérieurs .
h) Programme 1955
c) Programme 1956 . . . . . .

2. Suhsirl';s correspondant à la prise en charge
par j'Etat d'un int.érût de 3 p. e., etc ..

3. Subsides pour la construction, ote ... d'éta-
blissements psychiatriques etc.
a) Programmes 1954 el antérieurs .
c) Programme HJ56 . . . . . .

Ii. Subside ;JIIX él ablissomonts de soins pour
rnalades chroniques:
Programme 1('156

177.788.000

3.000.000

3.000.000

70.908.000
15.253.000

15.577.000.
16.494.000

7.420.000
11.200.000

10.000.000

5.000.000

2.000.000
8.000.000

20.000.000

25.000.000

7.000.000

30.000.000

SO.OOO.OOO1.14.000.000
300.000.000
155.000.000

89.500.000
281.000.000

17.000.000
3.000.000

20.000.000

207.000.000
45.000.000
45.000.000
20.000.000



[ 129 ] 609 (1956-1957) -N. 1.
._. - ._.-

Crédits dl} payement. - Betalingskredieten

Crédits Crédits
initiaux revisés

AANWI JZING VAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice
Art'.de 1956 1956 VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN-' - - -

Oorspronkelijke Herziene
kreâieten Aam",Uingen Verminderingen. kredieten

van efe begroting van hel
oan. 1956 dienstjaar 1956

Aanleggon door de Staat van het net der 518
toevoerleidingen van het water van de bis
afdamming van Nisramont naar de go- nieuw
meentelijke netten van de streek Aisne_. - en Ourthe.

----
Totalen voor het Ministerie van Volksgezond-43.000.000 heid en van het Gozin.

Totalen voor cijfer 1 van de Sectie A van1.997 .202.000 617.594.000 Hoofdstuk IV.

2 Subsidiën aan' ondergeschikte besturen.

I Openbare Werken en Werderopbouw.
t

Droogrnaken van dl' polders van het land van 526iO.OOO.Ooo -. 3.000.000 i.OOO.OOO Waas, enz.

Herstelling der schade veroorzaakt door de 530
waterhoos van 29 Me~1956 aan het openbaa bis
domein van de gemeenten Andrimont, nieuw- 30.000.000 30.000.000 Chaineux, Dison, Petit-Rechain en Verviers.--------~•..- -----

Tct alen voor hat Ministerio van Openbare30.000.000 3.000.000 Werken en van Wederopbouw.

Volksgezondheid en Gezin.
531

Toelagon en voorschotten aan de onderge-
schikte openbare besturen, enz. :1. Waterleidingon :~o.ooo.ooo - 11.000.000 29.000.000 a) Programma's 1954 en vroegere.

ItO. 000.000 - 11.000.000 29.000.000 b) Programma 1955.30.000:000 -- 3.000.000 27.000.000 c) Programma 1956.
2. Gebouwen: .50.000.000 -- 15.000.(\00 35.000.000 a) Prograrnma's 1954 en vroegere.30.000.000 - 10.000.000 20.000.000 b) Programma 1955.7.000.000 18.000.000 25.000.000 cl Programma 1956.3. Zuivering van afvalwatcr :

i.OOO.OOO - 5.000.000 2.000.000 a) Programma's 1954 en vroegere.1i.000.000 - 3.000.000 '1.000.000 b) Programma 1955.1.000.000 - 1.000.000 c) Programma 1956.
532

Toelagen tot verwezenlijking van het depar-
tementale tienjarenplaninzake zieken-
bUÎr-emütrusting, enz. :1. Toelagen voor de hOTitaalbouw,enz. :2:>.000.000 - 5.000.000 20.000.000 a) Programma's 1951 en vroegere.15.000.000 - 5.000.000 10.000.000 hl Programma 1955..4.000;000 - 3.000.000 1.000.000 c) Programma 1956.

2. Toelagen overeenstemmend mel hel ten
laste nemen door het Rijk van een intcrost25.000.000 - 5.000.000 20.000.000 van 3 pct., enz.

3. Toelagen voor hel. bouwen, enz ... van psy·
chiatrische instellingan enz. :2.000.000 - 2.000.000 a) Programma's 1954 en vroegere.3.000.000 -- 3.000.000 c) Programma 1956.

4. Toelage a'!Jl de. verzorgingsinstellingen
voor chrorusche zieken .5.000.000 5.000.000 programm~ 1956.



609 (1956-1957) - N. 1. [ 130 ]

-
Crédits d'engagement. -v aslleggingskredielen

Crédits Crédits
DÉSIGNAT10N DES SERVICES initiaux revisés

Art. du budget Suppléments Réductions de l'exercice
Er DE L'OBJET DEl:) DÉPENSES de 1956 -1956

- - - -
Oorspronkelijke Herziene

kredieten Aammltingen Yermituleringen. kreâieten.
van de begroting Mn het

van. 1956 dienstjaar 1956

533 Part d'intervention du Ministère de la Santé
Publique et de la famille dans le coût des
travaux extraordinaires, etc. :

1. Détournement et voûtement de la Senne. 500.000 3-<)00.000 - 3.500.000
2. Egout-collecteur de la vallée de la Woluwe 15.000.000 - '[0.000. 000 5.000.000
3. Travaux de captage, de refoulement ct

d'adduction vers la province de la Flandre
59.000.000Orientale, etc. 25.000.000 34.000.000 -

4. Egout-collecteur dans les vallées du Molen-
beek ct du Pontbcck . 8.000.000 3.000.000 - 11.000.000

5. a) Travaux de construction d'un égout-
collecteur etc. 17.000.000 - 12.000.000 5.000.000
b) Dépenses relatives à des études préli-
minaires, etc.. 100.000 - 100.000 -

6. Société intercommunale de distribution
d'eau de région Aisnes et Ourthe. 10.000.000 - 8.000.000 2.000.000

7. Association intercommunale ~OUl' l'assai-
nissement de la vallée du Ma beek _ . 15.000.000 34.000.000 - 49.000.000

8. Association intercommunale pour I'épu-
ration des eaux usées du bassin de la
Vesdre, etc. . 3.500.000 - 2.500.000 1.000.000

535 Dépenses de toute nature dans Ie but d'amé-
liorer l'état des cours d'cau pollués. . 1.000.000 - - 1.000.000

Totaux pour le Ministère de la Santé Publio
que et de la Famille . . . . . fr .. 677.352.000 214.452.000

Totaux pour le chiffre 2 de la Section A du
Chapitre IV. . . . . . . . fr. . 707.352.000 217.452.000

Totaux pour la Section A du Chapitre IV
(1+2). . . . . . . . . . fr. 5.019.105.000 395.240.000

B. ~ RESTAURATION i
DU DOMAINE PUBLIC

ET ASSIMILÉ

OOense Nationale.

537 Remise en état, recomplétement, reconstruc-
tion de matériel, etc. :

2. Programme de 1956 3.395.000 - 3.395.000 -

Totaux pour le Ministère de Ja Défense
Nationel . . fr. - 3:395.000



[ 131 ] 609 (1956-1957) - N. 1.

Crédits do payement. - Betalingskredieteti

Crédits Crédits
initiaux révisés AANWIJZING VAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice Art.de 1956 1956 VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN- - - -

Oorspronkeiijke Herziene
kredieten Aani'ullingen Yerminderingen. kredieten

van de begroting van he:
van 1956 dienstjao» t956

Bijdrage van het Ministerie van Volksgezond- 533
heid en van het Gezin in de kosten van
de buitengewone werken, enz. :

500.000 - 500.000 - 1. Omleiding en overwelving van de Zenne.

8.000.000 - 8.000.000 - 2. Hooldriool van de Woluwe-vallei.

3. \-Verken, enz. voor het winnen, stuwen en
aanvoercn naar de provincie Oost-Vlaan-17.000.000 3.000.000 - 20.000.000 deren, enz.

4. Hoofdriool in de valleien van de Molen-4.000.000 - 4.000.000 - beek en de Pontbeek.

5. a) Werken voor het aanleggen voor een2.000.000 - 2.000.000 - hooldriool, enz.

b) Uitgavon betreîfende de voorafgaande100.000 - 100.000 - studiën, enz.

6. u Société intercommunale de distribution3.000.000 - 3.000.000 - d'eau de la région Aisne et Ourthe D.

7. Intereomrnunale maatsehappij voor de

6.000.000 sanering van het dal van de Maalbeek,tQ.OOO.OOO -- 16.000.000
8. Intercommunale vereniging voor de zui-

vering van het alvalv ••..ater van het Vcsder-1.150.000 - 1. i50.000 - bekken, enz.

Allerhande uitgaven met hot doel de staat 535
van de verontreinigdn waterlopen te ver-1.000.000 - 1.000.000 - beteren.

Totalen voor het Ministerie van VolksgezoiJd-27.000.000 106.750.000 heid en van het Gezin.

Totalen voor cijîer 2 van de sectie A van57.000,000 109.750.000 Hoofdstuk IV.

-
Totalen voor de Sectie A van Hoofdstuk IV2.054.202.000 727.344.000 (1 + 2).

,

B. - HERSTELLING
VAN HET OPENBAAR EN ERMEDE

GELIJKGESTELDE DOMEIN

Landsverdediging.

Terug in goede staat brengen, wederaanvul- 537
100.000 len, wederoprichtcn van matorieel, eni. :- 100.000 - 2. Programma van 1956.

- 100.000 Totslen voor hot Ministerio van Landsverde-
diging.



609 (1956-1957) - N. 1. [ 132 ]

Crédits d'engagement. - Vw;tleggingskredieten "

..-
Crédits Crédits

DÉSIGNATION DES SERVICES initiaux Suppléments Réductions révisés
Art. du budget de )'exercice

ET DE L'OBJET DES DÉPENSES de 1956 - - 1956
- -

Oorspronkeliike Aanvullingen Verminderingen Herziene
kredieten. kredieten

«an. de begroting , "an het
(Ian 1956 dienstjaar 1956

,

Communicaüons.

539 Reconstruction du réseau de la Société Natio-
nale des Chemins de rel' belges. - Répa-
ration d'immeubles, etc. - Achat d'un
terrain à Tongres en (lue de la reconstruc-

158.333.000tion de l'habitation du chef, de station. 158.333.000 - -

543 Marine: reconstruction ~ar la Société Natio-
nille des Chemins de cr belges, etc.. . 22.000.000 20.000.000 - 42.000.000

544 Enlèvement des épaves de guerre. 5.000.000 25.000.000 - 30.000.000

Totaux pour le Minisf.èro des Communications 45.000.000 -

Travaux Publics et Reconstruction.

556 Travaux de .réparation des dommages de
guerre, etc. 200.000.000 - 30.000.000 170.000.000

Totaux pour le ministère des Travaux Publics
et de la Reconstruction. - 30.000.000

Totaux pour la Section B du Chapitre IV Ir , 45.000.000 33.395.000

Totaux pour le Chapitre IV (A + R) , . fr. '5.064,105.000 428.635.000
-_._-_ ..._-_._._----~~

Totaux pour les dépenses extraordinaires fr , 5.064.105.000 428.635.000
========= ======== I



[ 133 ] 609 (1956-1957) - N. t

Crédits de payement. - Betalingskrediaen.

CrMits Crédits
initiaux ravisés AANWIJZING VAN DE DIENSTEN ENdu budget Suppléments Réductions de l'exercice Art,de 1956 1956 VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

- - - -
Oorspronkelijke Hèrsiéne

kredieten. Aanl'ullingen Yerminderingen. kredieten.
flan de begroting - l'an het

{Ian 1956 âienstjaar 1956

Verkeerswezen.

Wederopbouw vanhet net van de Nationale 539
MaatschapEij der Belgische Spoorwegen.
- Herstel ingen van gebouwen, enz. -
Aankoop v.~n een terrein voor het heropbou-

.we~ l'an een woning voorde station.schef
105.000.000 - 105.000.000 te Tongeren.

Zeewesen : Wëderopbouw door de Nationale 543
Maatechappi] :der Belgische Spoorwegen,

12.000.000 -- .- 12.000.000 enz. -
Zeewezen: Opruiming van oorlogswrakken, 544

2.000.000 - - 2.000.000

-- - Totalen voor het Ministerie van Verkeers-
wezen.

,Openbare Werken en Wederopbouw

200.000.000 - 30.000.000 170,000.000 Werken tot herstel.van oorlogsschade, enz, 556

Totalen van het Ministerie van Openbare
- 30,000.000 Werken en Wederopbouw.

"

- 30.100,000 Totalen voor de Sectie B van Hooîdstuk IV.

2.054.202.000 757.444\000 Totalen voor het Hoofdstuk IV (A + B),

3.683.543.752 757.444.000 Tot.alen voor de buitengewone uitgaven.

=======:;:; ========


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	PROJET DE LOI 
	Kamer 
	der Volksvertegen~oordigers 
	WETSONTWERP 


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Titles
	609 ('1956-'1957) - N. 1. 
	ART.3. 
	ART.3. 
	Rijksschuld. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 8
	Tables
	Table 1


	Page 9
	Titles
	[ 9 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	" 
	Bedrag 
	. fr. 
	3.600.000 
	47.000 
	468 
	dediging . I. fr. 
	15.000 
	20.000.000 
	12.000 
	23.839.000 
	3.000 
	652.000 
	11.054 
	III. - Réductions. 
	ART.6. 
	III. .. _- Vermlndertngen. 
	ART.6. 

	Images
	Image 1


	Page 10
	Titles
	609 ('1956-:1957) - N. 1. 
	BUDGETS 
	Montant 
	ART.7. 
	Betalings­ 
	IV. 
	Dispositions diverses. 
	IV. - Verschillende bepalingen .. 
	ART.8. 

	Tables
	Table 1


	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Titles
	TABLEAUX 
	TABELLEN 


	Page 16
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 16] 
	DEPENSES ORD I NAI RES. 
	DETTE PUBLIQUE. 
	~ 
	~ - 
	~iikredieten. 
	voor 
	PENSIONS. 
	I 
	18.699.000 

	Images
	Image 1


	Page 17
	Titles
	[ 17 J 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	1 

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Titles
	609 (1956-1957) ~ N. 1. 
	[ 18 ] 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 19
	Titles
	[ 19 ] 
	609 (1956 .• 1957) 
	N. f. 
	412./iGO.OOO 
	Hoofdstuk n. - Oorlogspensioenen. 

	Tables
	Table 1


	Page 20
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 20 ] 
	DOTATIONS. 
	7.306.000 

	Tables
	Table 1


	Page 21
	Titles
	[ 21 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Hoofdstuk m - Ouderdo:mspensioenen. 
	Hoofdstok IV. - Voorlopige militaire pensioenen, hulpgelden, 
	109 
	1H 
	112 
	DOTATIEN. 
	Hoofdstuk IlL 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 22
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 22 ] 
	NON-VALEURS ET REMBOURSEMENTS. 
	. SERVICES DU PREMIER MINISTRE. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 23
	Titles
	[ 23 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Totaal 
	Totaal 
	der kredieten 
	Hoofdstuk IV. - Rekenhof. 
	Art. 
	KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN. 
	Thesaurie enandere besturen van ontvangs], 
	Verkeerswezen. 
	DIENSTEN VAN DE EERSTE-MINISTER. 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuue, 
	28.794.000 
	9 1. - lfezola~gmgen en vergoetungen. 
	3 
	7 


	Page 24
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 24 ] 
	Art. 
	DÉSIGNATION 
	MINISTERE DE LA JUSTICE. 
	Chapitre J. - Dépenses d'administration générale. 
	I ~: Ôffi~.~nd~r~1p~0~~~S~~!jd~S~~~~f~~f:n~"l:r. c£l~res: 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 25
	Titles
	[ 25 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	MINISTERIE VAN JUSTITIE . 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	497.799 

	Tables
	Table 1


	Page 26
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 26 ] 
	Art. 
	DÉ~ÙGNATION 
	DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	· fr. 
	35.000 
	10 
	40.000 
	12 
	15 
	· fr. 
	Chapitre n .. - Subventions. 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 

	Tables
	Table 1


	Page 27
	Titles
	[ 27 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Art. 
	. Hoofdstuk n. .: Toelagen. 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgave •.•• 
	9 
	28 

	Tables
	Table 1


	Page 28
	Titles
	609 (1.956-1957) - N. 1. 
	[ 28 ] 
	· fr. 
	1.~ 

	Tables
	Table 1


	Page 29
	Titles
	[ 29 ) 
	6oc) (1956-1957) - N. 1. 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	28 
	7 
	9 

	Tables
	Table 1


	Page 30
	Titles
	609 (1956-1957) - N. L 
	[ 30 ] 
	DÉSIGNATION 
	200.000 
	100.000 
	200.000 
	100.000 
	Chapitre n. :- Subventions. 
	Chapitre IV. - Autres d.éponses. 
	· fr. 
	591.000 
	400.000 
	690.000 
	,90.000 
	300.000 
	SECTION m. _. CULTES. 
	Dépenses d'administration générale. 
	48.500.000' 3.500.000 
	3.500.000 I 
	26.291.000 
	1.090.000 
	300.210.000 
	5.500.000 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 31
	Titles
	[ 3'1 ] 
	609 (1956-1957) r: N. '1. 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	~=~~--_. ~~---,_.~. -.~ .. ,.......-- 
	632 
	28 

	Tables
	Table 1


	Page 32
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Art. 
	[ 32 ] 
	48.000 
	· fr. 
	5.163.000 
	6.066.000 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 33
	Titles
	[33 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Totaal 
	der kredieien. 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	Art. 
	========::: 
	MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN. 
	Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	§ 1. - Bezoldigingen en vergoedingen; 
	§ 2. - Uiigaoeti poor materiële behoeften en andere werkingsuitgaven 
	1 
	to 
	12 


	Page 34
	Titles
	609 ('l956-1957) -- N. 1. 
	[ 34 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 35
	Titles
	[ 35 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 

	Tables
	Table 1


	Page 36
	Titles
	609 (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 36 ] 
	I 
	Chapitre IV, - Autres dépenses. 
	Bijkfedi~en 
	. ". 

	Images
	Image 1


	Page 37
	Titles
	[ 37 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	VAN HET VOORWERP DER UrfGAVEN 
	. Hoofdstnk IV. - Andere uitgaven. 
	28 
	======== 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 38
	Titles
	609 (:1956-1%7) - N. 1. 
	[ 38 ] 
	Y erminderingen. 
	MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES 
	Chapitre I. - Dépenses d'administration génér~. 
	· fr. 
	· fr. 
	· fr. 
	· fr. 


	Page 39
	Page 40
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 40 ] 
	Chapitre n. - Subventions. 
	Chapitre DL - Travaux. 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 
	. fr. 
	1.200.000 

	Tables
	Table 1


	Page 41
	Titles
	[ 41 ] 
	609 (1956-:1957) - N. 1. 
	Totaal 
	:WO.OQO 
	102.000 
	YAN HET VOORWERP DER UITGAYEN 
	Hoofdstuk n. - Toelagen. 
	Hoofilstuk: m. - Werken. 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 
	Art. 
	24 
	26 
	28 


	Page 42
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 42 J 
	. fr. 
	100.000 
	2.000.000 
	MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE. 
	Chapitre I. - Dépenses d'administration générale. 
	1.141.000 
	33.832.000 
	17.000 
	4.834.000 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 43
	Titles
	[ 43 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 

	Tables
	Table 1


	Page 44
	Titles
	609 (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 4r~ ] 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 45
	Titles
	[ 45 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1; 

	Tables
	Table 1


	Page 46
	Titles
	609 (1956-1957) .- N. 1. 
	[ 46 ] 
	Chapitre m. - Travaux. 
	· fr. 
	· fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 47
	Titles
	[ 47 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Art. 
	Hoofdstuk m. - Werken. 
	24 
	I 
	9.000 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 48
	Titles
	609 (L95G-1957) --- N. L 
	[ 48 ] 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 
	! 
	. fr. 
	=======~ ======== 

	Tables
	Table 1


	Page 49
	Titles
	[ 49] 
	609 (1956-1957) _. N. 1. 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 
	28 
	2.229.000 
	5.000.000 
	2.229.000 
	16.500.000 
	.. 
	2.229.000 
	29.604.000 
	========= 
	885.000.000 
	Totalen VOI,r het Ministerio van Landsverdediging. 

	Tables
	Table 1


	Page 50
	Titles
	609 (1956--1957) ~ N. 1. 
	[ 50 ) 
	m: L'OBJET DES DÉPENSES 
	CORPS DE LA GENDARMERIE. 
	· fr. 
	9G5. ieo.oœ 
	MINISTERE DES COLONIES. 
	· fr. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 51
	Titles
	[ 51 ] 
	609 (1956-1957) - N. '1. 

	Tables
	Table 1


	Page 52
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 52 ) 
	· fr. 
	· fr. 
	· fr. 
	MINI8TERE DE L'AGRICULTURE. 
	Chapitre I. - Dé,peDses d'admiDisiration générale. 
	======== ======== 
	· fr. 
	23.000 
	900.000 


	Page 53
	Titles
	[ 53 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	MINISTERIE VAN LANDBOUW. 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	§ 2. - U itgaflen ooor materiële behoeften en andere werkingsuitgafJen. 
	11 

	Tables
	Table 1


	Page 54
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 54 ] 
	Chapitre ß. - Subventions. 
	Chapitre m. - Travaux. 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 
	· fr. 
	275.000 

	Tables
	Table 1


	Page 55
	Titles
	[ 55 J 
	609 (-J956-1,957) - N. 1. 
	HoofdstUk m. - Werken 
	Hoofdstuk TI. - Toelagen. 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 
	3D.OOO.OOO 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 56
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 56 ] 
	Df:SIGNATION 
	· fr. 
	· fr. 
	MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES. 
	Chapitre I. - Dépenses d'administration générale. 
	· fr. 

	Tables
	Table 1


	Page 57
	Titles
	[ 57 ] 
	609 (1956-1957) - N.L 

	Tables
	Table 1


	Page 58
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 58 J 
	Challitre U. - Subventions. 
	19.500.000 

	Tables
	Table 1


	Page 59
	Titles
	[ 59 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Art. 
	Hoofdstuk U. - Toelagen. 
	20 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 60
	Titles
	609 (1956-1957) - N. '1. 
	[ 60 ] 
	Chapitre m. - Travaux. 
	12. 
	20. 
	25. 
	to. 
	DÉSIGNATION 
	DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 
	28 
	29 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 61
	Titles
	[ 61 
	609 (1956-1957) - N. L 

	Tables
	Table 1


	Page 62
	Titles
	609 £1956-1957) - N. 1. 
	DÉSIGNATION 
	[ 62 ] 
	================ 
	· fr. 
	MINISTERE DES CLASSES MOYENNES. 
	Chapitre J. - Dépenses d'administraüon générale. 
	§ 1. - Rémunérations et indemnités. 
	1.350.000 
	10.750.000 
	363.000 
	· fr. I 
	Ul10.QOO 
	§ 2. - Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 63
	Titles
	[ 63 J 
	609 (1956-1957) -'- N. 1. 
	MINISTERIE VAN MIDDENSTAND. 
	Hoofdstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	350 

	Images
	Image 1


	Page 64
	Titles
	Chapitre n. - Subventions. 
	======== ======== 
	MINI8TERE DES COMMUNICATIONS. 
	8Em'ION I. - MINISTERE PROPREMENT DIT. 
	· fi'. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 65
	Titles
	[ 65 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Hoofdstuk n - Toelagen. 
	13 
	14 
	MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN. 
	Hoofdsiuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	9 

	Tables
	Table 1


	Page 66
	Titles
	609 (1956-1957) ~ N. 1. 
	[ 66 ] 
	Yermiruleringen 
	Bijkredieten 
	he: dienstjaar 
	. fr. 
	. fr. 
	DÉSIGNATION 
	DE UOBJET DES DÉPENSES 
	Art. 
	Cballitte ll. - Subventions. 
	20 
	10.(100.000 
	12.000.000 
	24 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 67
	Titles
	[ 67 ] 
	609 (1956-'1957) - N. 1. 
	.. 
	i 
	Totaal 
	8.570.249 
	Tolaal 
	der kredieten. 
	204..372.283 
	MO.OOO.oOO 
	131.938.533 
	Hoofdstuk: n. - Toelagen. 
	Art. 
	10 
	11 
	13 
	14 
	20 

	Images
	Image 1


	Page 68
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 68 ] 
	27 
	· fr. 
	· rI'. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 69
	Titles
	[ 69 ] 
	609 (1956-1957) - N. L 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 70
	Titles
	·609 (1956-1957) - R 1. 
	[ 70] 
	MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS 

	Tables
	Table 1


	Page 71
	Titles
	[ 71 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 72
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 72 ] 
	OÉSIGNATION 
	15 
	· fr. 
	Chapitre II. - Subventions. 
	· fr. 
	· fr. 
	Chapitre W. - Travaux. 

	Tables
	Table 1


	Page 73
	Titles
	r 73 1 
	609 (1956-1957) -- N. 1. 
	31.898 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	Art. 
	10 
	13 
	38'.000 
	14 
	Hoofdstuk n. - Toelagen. 
	200.000 
	80.000 
	Hoofdstuk m. - Werken. 
	26 


	Page 74
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 74 ] 
	MINISTERE DU TRAVAIL 
	ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE. 
	================ 

	Tables
	Table 1


	Page 75
	Titles
	[ 75 ] 
	609 (1956-1957) - N. f. 
	Totaal 
	AANWIJZING 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 
	MINISTERIE VAN ARBEID 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	-----_. __ .- --------- 
	1.000.000 
	10 


	Page 76
	Titles
	609 ('1956-1957) --. N. L 
	r 76 1 
	13 
	I 
	· fr. 
	· fr. 
	985.000 
	17.500.000 
	16.900.000 

	Tables
	Table 1


	Page 77
	Titles
	[ 77 ] 
	609 (1956-1.957) - N. 1. 
	Hoofdstuk n. - Toelagen. 
	13 
	14 
	18 

	Tables
	Table 1


	Page 78
	Titles
	609 (1956-1957)--- N. t. 
	. fr. 
	! 

	Tables
	Table 1


	Page 79
	Titles
	[ 79 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Totaal 
	82.000 
	3"'.42' I 
	H7f~ .30! 
	47.082.143 
	tiO.lOS.OOO 
	1.tiOO.OOO 
	3.000.000 
	AANWIJZING 
	VA,N HET VOORWERP DER UITGAVÉN 
	Hoofdstuk IV. - Andere' uitgaven. 
	Tot.alen voor het Ministcrio van Arheid en Sociale Voorzorg. 
	Art.. 
	25 
	28 
	29 

	Images
	Image 1


	Page 80
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 80 ) 
	DE L'OBJET DES DI~PEN~ES 
	I 
	MINISTERE DE l'INSTRUCTION PUBlIOUE. , 
	· fr. 
	· fr. 
	· fr '\ 


	Page 81
	Titles
	[ 81 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	AANWIJZING 
	MINISTERIE VAN OPENBAAR ONDERWIJS. 
	SECTIE L - ALGEMENE DIENSTEN. 
	Hoofdstuk L - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	6 

	Tables
	Table 1


	Page 82
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1, 
	[ 82 ] 
	DÉSIGNATION 
	SECTION U. - ENSEIGNEMENT PRIMAIRE. 
	§ 1. - Rémunérations et indemnités. 
	· fr. 
	3 
	290.000 
	·9 
	§ 2. - Dépenses de matériel, etc. 
	· fr. 
	· fr. 
	600.000 
	Chapitre U. - Subventions. 
	· fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 83
	Titles
	[ 83 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	I 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 84
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 'L 
	[ 84 ] 
	DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	het dienstiaar 
	SECTION m. - ENSEIGNEMENT NORMAL. 
	Chapitre L .- Dépenses d'administration générale. 
	§ 1. - Rémunérations el indemnités. 
	f r , OOO.OOO 
	. fr. 
	Chapitre II. - Subventions. 
	· fr. 
	· fr. 


	Page 85
	Titles
	[ 85 ] 
	609 (1956-:1957) - N. 1. 
	5.970.000 
	48.074 
	137.157.900 
	4.742.224 
	SECTIE m. - NORMAALORDEBWUS. 
	Hoofdstuk J. - Uitgaven van algemeen. bestuur. 
	9 
	7.230.000 
	480.000 
	15.680.000 
	135.480.000 
	Hoofdstuk D. _. Tûe1agen. 

	Tables
	Table 1


	Page 86
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 86 ] 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 87
	Titles
	[ 87 ) 
	. 609 (1956-1957) - N. 1. 
	, 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 88
	Titles
	609 ("1956-'1957) -- N. 1. 
	[ 88 ] 
	Bijkredieten 
	he; dienstiaar 
	Verminderingen 
	· fr. 
	· fr. 
	40.975.000 
	1. 915.000 
	5.090.000 
	21.008.000 
	2.230.000 

	Tables
	Table 1


	Page 89
	Titles
	[ 89 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Art. 
	28 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 90
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 90 ] 
	DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	Chapitre n. - Subventions. 
	· fr. 
	• fr. 
	· fr. 
	350.000 
	GO.OOO 


	Page 91
	Titles
	[ 91 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWHRP DER UITGAVEN 
	10 
	11 
	9.435 
	14 
	17 
	18 
	19 
	Totalen voor § 2. 
	'l'etalon voor hooîdstuk I. 
	H!lOfdstuk n - Toelagen. 
	21 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 92
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 92 ] 
	SECTION VI. - ENSEIGNEMENT TECHNIQUE. 
	. fr. 


	Page 93
	Titles
	609 (1956-1957) -- N. 1. 
	SECTIE Vl. - TECHNISCH ONDERWUS. 
	Hooidstuk I. - Uitgaven van algemeen bestuur. 
	Il' § 2, - Uiigaoen. voor materiële behoetten, enz. 
	22 
	25 
	Benodigdheden geleverd door tuesenkornst van het C.B.B. : 
	13 

	Tables
	Table 1


	Page 94
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 94 J 
	Chapitre ll. - Subventions. 
	· fr. 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 
	· fr. 
	125.000 
	· fr·. 


	Page 95
	Titles
	[ 95 ] 
	609 (19ó6-1957) - N. 1. 
	VAN HET VOORWEUP DER UITGAVEN 
	" 


	Page 96
	Titles
	609 (1956-1957) --,- N. 1. 
	[ 96 ] 
	· fr. 
	· fr. 
	· fr. 
	9 
	, fr. 
	· fr. 

	Images
	Image 1


	Page 97
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 


	Page 98
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 98 ] 


	Page 99
	Titles
	[ 99 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 

	Tables
	Table 1


	Page 100
	Titles
	[ '100] 
	.11'. 

	Tables
	Table 1


	Page 101
	Titles
	[ 'lOI J 
	609 (1956-1957) - N. L . 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	Z79. 769. D4.5 
	======== 
	Hoofdstuk fi. - Toelagen. 
	Hoofdstuk IV. - Andere uitgaven. 
	t2' 
	28 

	Images
	Image 1


	Page 102
	Titles
	609 ('1956-'1957) - N. 1. 
	[ 102 ] 
	MINISTERE DE lA SANTE PUBLIQUE 
	. fr. 
	503.000 
	4ô.OOO 
	80.000 

	Tables
	Table 1


	Page 103
	Titles
	[ 103 ) 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID 
	SECTIE I. - E[GENLIJIt :mNISTERIE. 
	Hoofdstuk I. - Uitgaven van ·aIgemeen bestuur. 
	11' 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 104
	Titles
	609 - (1956-~1957) N. 1 
	DÉSIGNATlON 
	DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	. [104 J 
	Bijkredieten 
	16 
	Chapitre n. - Subventions. 
	. fr. 
	. fr. 
	Chapitre IV. - Autres dépenses. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 105
	Titles
	[ '105 ] 
	609 095ß-'1957) - N. 1. 
	VAN' HET VOORWERP DER UITGAVEN 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 106
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ '106 } 

	Tables
	Table 1


	Page 107
	Titles
	[ 107 ] 
	609 (1956-1957) - ~. 1. 
	MINISTERIE VAN FINANCIEN. 
	326 . G,'!:3 . 000 


	Page 108
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 108 ] 
	Bijkredieien. 
	8 
	. fr. 
	9 
	§ 2. _.' Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement. 
	fOO.OOO 

	Tables
	Table 1


	Page 109
	Titles
	[ 109 ) 
	609 (t956-1957) - N. L 

	Tables
	Table 1


	Page 110
	Titles
	609 (1956-'1957)-- N. 1. 
	[ HO] 
	880.000 
	DÉSIGNATION 
	DE L'ûBJF:r DES DÉPENSES 
	2.200.000 
	200.000 
	1.000.000 
	16.660.000 
	Chapitre U. - Subventions. 
	9.500.000 
	3.250.000 
	1.050.000 
	• fr. 
	42-1.000 
	3.250.000 

	Tables
	Table 1


	Page 111
	Titles
	609 (1956-'1957) - N. '1. 

	Tables
	Table 1


	Page 112
	Titles
	609 ('195û-"1957) - N. L 
	[112] 
	======== ======== 


	Page 113
	Titles
	[113 J 
	609 (1956-1957) - N.1. 

	Tables
	Table 1


	Page 114
	Titles
	609 (1956-'1957) - N. 1. 
	[ 114 } 

	Tables
	Table 1


	Page 115
	Titles
	[ 115 ] 
	669 (1956-1957) - N.t. 
	kredieten Aammllingen 
	. Herziene 
	589.000 
	BUITENGEWONE UITGAVEN. 
	DIENST DER BLJKSSCHOLD. 
	KREDIETEN BETREFFENDE 
	Buitenlandse zaken en Buitenlandse Handel 
	420.000 
	420.000 
	180.000.000 
	23.850.000 
	100.000.000 
	iOO.OOO.OOO 
	Openbare Werken en Wederopbouw. 
	24.350.000 der Scheepvaart., enz. 

	Images
	Image 1


	Page 116
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 116] 

	Tables
	Table 1


	Page 117
	Titles
	[117 ] 
	Crédits de payement. - Betalingskredieten 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	i 
	r 
	13.000.000 
	13.000.000 
	1.3.000.000 
	KREDIETEN BETREFFENDE 
	Volksgezondheid en Gezin. 
	1---- ==so. o~ __ ===--=== -- ... ----.---. 
	13.050.000 

	Tables
	Table 1


	Page 118
	Titles
	609 Cl !15ß- t 957) --. N. L 
	[ 118] 
	3.500. 
	2.100.00 
	!!5. 000. 000 
	500.000 
	2.100.000 
	2.100.000 
	420 
	42.000.000 
	73.000.000 
	115.000.000 
	73.500.000 
	45.000.000 
	Ré°ri~~n~~a~if~l~pde~rnl~{~~~~cr~~::n~~ et ~~~t .[ 
	tiens, etc. - 
	1.5.000.000 
	1.370.000.000 
	15.000.000 
	1. 370 . 000 .000 

	Tables
	Table 1


	Page 119
	Titles
	[ H9 J 
	609 (1956-1957) - N. L 

	Tables
	Table 1


	Page 120
	Titles
	609 (1956-'1957) 
	N. L 
	[ 120 ) 

	Tables
	Table 1


	Page 121
	Titles
	[ 121 ] 
	609 (1956-1957) - N. L 

	Tables
	Table 1


	Page 122
	Titles
	609' (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 122 J 
	465 
	473 
	50.000.000 
	Agriculture. 
	300.000 


	Page 123
	Titles
	[ 123 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	Oorspronkelijke 
	Herziene 
	Rijkswacht. 
	, 
	Landbouw. 
	soo.ooo 


	Page 124
	Titles
	[ 124 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 125
	Titles
	[ 125 J 
	669 (:1956-1957) - N. 1. 
	350.000.000 
	Verkeerswezen. 
	478-3 
	480 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 126
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 126 ] 
	Travam: Publics et Reconstruction. 
	Instruction Pnblique. 


	Page 127
	Titles
	[ 127 ) 
	609 (1956·1957) - N. 1. 
	1. soo. DaO 
	. 1.500.000 
	4,tl.200.000 
	35.000.000 
	77.000.000 
	23.000.000 
	2ÓO.OOO.000 
	1.650.000 
	600.000.000 
	. 32.500.000 
	5.000.000 
	1.500.000 
	2.000.000 
	77.000.000 . 
	200.000.000 
	85.000.000 
	366.850.000 
	45.200.000 
	35.000.000 
	77.000. 000 
	25.000.000 
	277.000.000 
	800.000.000 
	32.500.000 
	90.000.000 
	Openbarè Werken en Wederopbouw. 
	20.000.000 
	Volksgezondheid en Gezin. 
	50.000.000 
	43.000.000 
	93,000.000 

	Images
	Image 1


	Page 128
	Titles
	609 (1956-1957)·- N. 1. 
	[. 128 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 129
	Tables
	Table 1


	Page 130
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 130 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 131
	Titles
	[ 131 ] 
	609 (1956-1957) - N. 1. 

	Tables
	Table 1


	Page 132
	Titles
	609 (1956-1957) - N. 1. 
	[ 132 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 133
	Titles
	[ 133 ] 
	609 (1956-1957) - N. t 

	Tables
	Table 1



